
Tükiye’de son 24 saatte 7 kadın birlikte
oldukları ya da boşanma aşamasındaki

erkekler tarafından öldürüldü

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Bursa'da iki çocuk annesi
Tuba Ateşci, kendisini barış-

mak için görüşmeye çağıran eski
eşi Murat Demir, tarafından ta-
bancayla katledildi. Adıyaman'da
Kasım A., eşi Tuğba A, bacanağı

Abidin A. ile bacanağının 9 yaşın-
daki oğlu Mustafa A.'yı öldürdü. 

Erzurum'da cezaevinden firar eden 
eşi Şafak Saydam’ın (39) tabancayla

vurduğu Elif Saydam hayatını kay-
betti. Sakarya'da Ali Rıza Aslan, bo-
şanma aşamasındaki eşi Hatun Ekrem
Aslan'ı  tabancayla vurarak öldürüp,
intihar etti. Çekmeköy'de Hakan Araz,
evinde rehin aldığı eşi Emine Ülkü
Araz'ı katletti. Denizli'de Afgan uy-
ruklu Nasım Gol Karımı boğazı kesile-
rek öldürüldü. Ve İzmir'de  Ahmet
Çankaya, eşinin bıçaklayarak öldürdü.
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Özgür Özel’i de
kurtaracağız!

Mansa'da konuşan Cumhur-
başkanı Erdoğan, Özgür Özel'e

yüklenerek, “Hiç merak etmesin,
kendini boşuna paralamasın, boynuna
vurulan prangalardan kurtulacağı gün
çok yakındır. Manisa'nın da desteğiyle
31 Mart'ta onu da özgürleştirerek

maruz kaldığı 
eziyetten kurtara-
cağız. Bir önceki
gibi. 13 kez girdiği
seçimlerden nasıl
bir netice alama-
dan eyvallah deyip
gittiyse bunun da
akıbeti aynı ola-
cak” ifadelerini
kullandı. I SAYFA 7

ç

Martı’nın Kurucusu Oğuz
Alper Öktem, Paylaşımlı Yolcu-

luk Yönetmeliği talep eden kişilerin
oluşturduğu 376 bin dilekçeyi İBB'ye
teslim etti. İstanbul'da trafik sorunu
olduğunu ifade eden Öktem, “Bu
sorun taksi sorunuyla da birleştiği
zaman ancak ve ancak sadece payla-
şımlı yolculukla çözülebilir. İnsanlar
araçlarını paylaşırsa hepimiz adına
çok faydalı olur. Trafik azalır, 100 
binlerce insan ekmek yer, suç oranları
düşer” dedi. I SAYFA 8

ç

www.gazetedamga.com.tr

Kadıköy'de bisikletli Doğanay
Güzelgün'e çarparak ölümüne

neden olan Temel Ünlü (24) 
hakkında 'Olası kastla ölüme neden
olma' suçundan 25 yıla kadar hapisle
cezalandırılması talep edildi. Ünlü
duruşmada yaptığı savunmada, 
“Ehliyetim yok. Polis uygulama 
noktasında durdum. Başka bir 
araçla ilgilenirken kaçtım. Pişmanım.
Keşke o gün kolum kopsaydı da
evden çıkmasaydım” dedi.  I SAYFA 3
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Keşke evden 
çıkmasaydım!

YIL: 20                     SAYI: 5994   FİYAT: 4 TL        28 ŞUBAT 2024 ÇARŞAMBA

Recep T. Erdoğan

GÜN OLUR DEVRAN DÖNER

TRT cenazeme
bile gelmesin!

CHP lideri Özel, yerel seçimler
öncesi son grup toplantısında

TRT'nin yayın politikasına tepki 
gösterdi. TRT'nin muhalefet ve iktidar
adaylarına ayırdığı dakikaları muka-
yese eden Özel, “Beni ne zaman 
vereceksin, ölürsem cenaze törenimi
canlı verecekler. Dirime gelmeyen

ölüme de gelme-
sin. Ben TRT de-
diğim anda TRT 
yayından çıkmış
arkadaşlar. Gün
olur devran döner,
bunun hesabı 
sizden de Tayyip
Erdoğan da 
sorulur” tepkisini
gösterdi.  I SAYFA 7
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Özgür Özel

Güngören'de konuşan
İBB Başkanı Ekrem

İmamoğlu, yine Cumhurbaş-
kanı Erdoğan'ı eleştirdi.
“Sayın Cumhurbaşkanı, dün
doğum gününde, benim için,
‘Bu şahıs, nasıl olduysa yan-
lışlıkla bu görevi aldı’ dedi”
diyen İmamoğlu, “Erdoğan'ın
demokrasi anlayışı tam da 

bu. Kendi kazanırsa demok-
rasi, milli irade; başkası 
kazanırsa yanlışlık” ifadelerini
kullandı. İmamoğlu, “Bu
seçim, bu iktidarın kulağını,
böyle az değil ama, asılarak
çekme seçimi. Bu, köprüden
son çıkış. Bakmayın sizi tehdit
etmesine. Sizden korkuyor,
korkuyor” dedi. 

ç
KULAGINI CEKiN!

AK Parti İBB adayı Murat Kurum, 'Çilesiz 
İstanbul' programıyla, İstanbul'da ulaşıma dair

projeleri tanıttı. Kurum, “Mevcut
İBB yönetimi, ulaşım alanında da
her alanda olduğu gibi 
başarısız olmuştur. Seçil-
meden önce millete 35 ana 
ulaşım vaadi verdiler. Bu 
vaatlerin bugün sadece 4'ünü
bitirebildiler” eleştirisinde 
bulundu. I SAYFA 9

ç

35 VAATTEN 4’ÜNÜ YAPTI!

Sosyal medya fenomeni Aleyna Dalve-
ren, lüks bir aracın üzerine çıkıp dans

ederek para dağıttı. Daha sonra belinden silah
çıkaran Dalveren, o anları ise sosyal medya 
hesabından paylaştı. Görüntünün ardından
hakkında inceleme başlatılan Dalveren'in 
adresine operasyon düzenlendi. Adreste 
yapılan aramalarda para sayma makinesi,
sahte emniyet araç giriş kartı, kelepçe, 
2 dijital materyal ele geçirildi. I SAYFA 3
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GÖRGÜSÜZLÜĞÜ

BAŞINA IŞ AÇTI!

Trafik azalır
suç oranı düşer!

2024’TE
KEMER

SIKABiLiRiZ!
Ekonomist Mehlika 
Hediye Yıldırım, 

işletmelere önemli
tavsiyelerde bulundu.
2024 yılı için uyarılarda
bulunan Yıldırım,
“Özellikle seçim
sonrası parasal
sıkılaşmanın
kemerleri daha
çok sıkmak
demek olacağı
için 2024'ü çok
iyi analiz edip,
ona göre hareket
etmek gerekir”
dedi. Yıldırım, 
“Şirketler, karsız-
lıktan değil, ama
nakit akışlarını iyi
yönetemediği için
çok büyük darbo-
ğaza girebilir ve
hatta batabilirler
maalesef” diye 
konuştu. I SAYFA 6
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TEDAVİSİ YETİM
ETKiLERi AĞIR!

Nadir hastalıklarla ilgili
bilgi veren Prof. Dr. 

Yasemin Alanay, “Nadir hasta-
lıkların tedavisi yetim, etkileri
ağırdır” dedi. Alanay, “ Nadir
hastalıkların yüzde 80’inin 
nedeni genetik olunca, hastala-
rın neredeyse yarısını çocuklar
oluşturuyor. Bu hastalıkların
yüzde 95’inin tedavisi olmadığı
için çocukların yüzde 30’u 5 
yaşına gelmeden hayata veda
ediyor” diye konuştu. I SAYFA 2
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Profesyonel Futbol
Disiplin Kurulu tara-

fından Icardi'ye verilen 1
maç cezaya sert tepki göste-
ren Galatasaray Başkanı
Dursun Özbek, “Cezayı
haksız buluyorum. Benzer

uygulamalar yapılmış, para
cezasıyla savuşturulmuş.
Burada Icardi’ye ceza verdi-
ler. 7 düvele karşı mücadele
ediyoruz derken konulardan
biri buydu. Birçok cephede
savaşıyoruz” dedi. I SAYFA 14
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Herkesi üzen olay, 
önceki gün Osmangazi

Mahallesi’nde bulunan 
Aziz Bayraktar İmam Hatip
Lisesi’nde meydana geldi. 
İddiaya göre aralarında laf
atma sebebiyle tartışma çıkan
9. sınıf öğrencileri 15 yaşın-
daki Muhammet Efe Karib 
ile 14 yaşındaki E.E arasında

sınıfta başlayan tartışma 
kavgaya dönüştü. Kavga 
sırasında başına darbe alan
Muhammet Efe Karib yere
düştü. İhbar üzerine olay ye-
rine sağlık ve polis ekipleri
sevk edildi. Sağlık ekipleri ta-
rafından hastaneye kaldırılan
Karib, yapılan tüm müdahale-
lere rağmen hayatını kaybetti.

ç

YAPILAN TÜM MÜDAHALELERE 
RAĞMEN HAYATINI KAYBETTi
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Sancaktepe’de 2 lise öğrencisi arasında laf atma sebebiyle çıkan 
kavgada, başına darbe alan 15 yaşındaki Muhammet Efe Karib
hayatını kaybetti. Olayın ardından gözaltına alınan E.E. (14) emniyette
yapılan işlemlerin ardından adliyeye sevk edildi. Yaşanan bu olay
okullarda yaşanan şiddetin boyutunu da gözler önüne serdi

Olayın ardından gözal-
tına alınan E.E. (13)

emniyette yapılan işlemlerin
ardından adliyeye sevk edildi.
Kavga sırasında hayatını 
kaybeden Karib ise son 
yolculuğuna uğurlandı. Yeni-
doğan Haz. Ali Camisi'nde
ikindi vakti kılınan cenaze 
namazının ardından Karib'in

cenazesi Yenidoğan mezarlı-
ğında toprağa verildi. Cenaze
törenine Karib’in ailesi, arka-
daşları, öğretmenleri ve çok
sayıda yakını katıldı. Olayın
ardından liselere kadar sıçra-
yan şiddetin boyutu da tedir-
ginlik yarattı. Veliler okullarda
şiddetin önüne geçilmesi için
yetkililere çağrıda bulundu. 
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VELiLER OKULLARDA ŞiDDETiN 
ÖNLENMESi iÇiN ÇAĞRI YAPTI

Daha 15 yaşında olan 
Muhammet Efe Karip, gözyaşları

arasında son yolculuğuna 
uğurlandı. Bütün hayallerini 
geride bırakan Karib'in ailesi 

güçlükle ayakta durabildi. Okul
arkadaşları da son yolculu-

ğunda Karib'i yalnız 
bırakmadı. 

GÖZYAŞLARIYLA 
UĞURLANDI!

BiR GUNDE 
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80 BiN
GÖÇMEN 
YAKALANDI!

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Göç 
İdaresi Mobil Araç Teslim Töreni'ne 

katıldı. Yerlikaya, İstanbul'daki düzensiz göçle
mücadele verilerini açıklayarak, “1 Haziran
2023- 23 Şubat 2024 
tarihleri arasında göçmen
kaçakçılığı organizatörle-
rine yönelik 493 operasyon
düzenledik. Aynı dönemde
İstanbul'da yakalanan 
düzensiz göçmen sayısı ise
80 bin” dedi. I SAYFA 9
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Birçok cephede
savaşıyoruz!

YALANCI
BAHAR!
Hava sıcaklıklarının mevsim
normallerinin üzerinde 
seyretmesi bazı ağaçların
çiçek açmasına neden oldu.
Prof. Dr. Doğanay Tolunay,
“Mart’ın 15’i Mart'ın 20’si
gibi çiçeklenirdi artık bu 
dönemin Şubat’ın sonlarına
kaydığını görüyoruz. Bunu
daha sık görmeye başladık.
Bundan sonra sıcaklıklar
aniden düşerse bitkiler bun-
dan zarar görebilir. I SAYFA 4

Haçovalılar 
BiR ARAYA GELDi

HABERİN DEVAMI 
SAYFA 5’TE



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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PROF. Dr. H. Nermin 
Çelen, insan yaşantısın-
da duygu kontrolünün 

önemli bir yeri olduğunu 
söyledi.

Duygu kontrolünün çocuk, 
genç ve yetişkin olmak üzere 
her yaştaki kişi için önemli 
olduğunu ifade eden Çelen, 
“Duygu kontrolünün varlığı, 
duygusal zekaya bağlı bir şey. 
Çünkü bizim bilişsel zekâmız 
yani IQ’muz değişmez. Belirli 
bir aralıkta dünyaya geliriz, 
uyaranımız çoksa onu güzel 
kullanırız. Azsa az kullanırız 
ama duygusal zekâ geliştiri-
lebiliyor. Duygusal zekanın 
zenginleşmesi demek, duygusal 
kontrolün de olması demek. 
Duygu kontrolünde kişi karşı 
tarafa çok kızsa bile farklı baş 
etme yoluyla sorunu çözebilir. 
Duygu kontrolü çok önemli. 
Duygu kontrolü, öfke gibi 
duyguların kontrol edilmesi 
demektir. Öfke anında şiddet 
davranışını yönlendirmemek 
gerekir” diye konuştu.

Ailede öğrenilmeli
Duygu kontrolünün küçük 
yaşlardan itibaren ailede 
öğrenilmesi gerektiğini vurgu-
layan Prof. Dr. Çelen, “Duygu 
kontrolü denilen bir şey var. 
Bu önce ailede başlıyor. Ailede 
şiddet varsa, kapılar vurulup 
masalar yumruklanıyorsa, yük-
sek sesle bağırılıyorsa, iletişimi 
yüksek sesle ve bu şekilde 
kuran ailenin çocuğu duygu 
kontrolünü öğrenemeyecektir. 
Diyelim çocuk böyle bir aileden 
çıktı ve okul öncesi kuruma 
gitti. Evde gördüklerini burada 
uygularsa diğer çocuklar ondan 
uzaklaşıyor. Arkadaşların 
varlığı onun duygu kontrolüne 
neden olabiliyor” dedi. Öfke 
duygusunun devam etmesinin 
şiddet davranışını yönlendirdi-
ğini, bu nedenle şiddet davra-
nışının kaçınılmaz olduğunu 
belirten Prof. Dr. Çelen, büyük 
öfke patlamalarını önlemek 
için öfkenin biriktirilmeden 
çıkarılması gerektiğini ifade 
etti.  Çelen, “Öfke ve şiddeti 
sadece duygu kontrolü yeter-
sizliği olarak da açıklayamayız” 
ifadelerini kullandı. 

Model olarak alınır
Prof. Dr. Çelen, “Şiddete 
sokakta gördüğümüz ya da 
arkadaşlar arasında yaşanan 
kavgalarda, okulda yaşanan 
zorbalıklarda şahit oluruz. 
Şiddeti sadece canlı kaynak-
lardan öğrenmeyiz. Gerçek 
hayatta gördüğümüz şiddet 
aynı zamanda sinema ya da 
televizyondaki filmlerde, video 
oyunlarında da karşımıza 
çıkabilir. Şiddeti sanal kahra-
manlardan da öğreniriz. Çünkü 
şiddet uygulayıp da ödül alan 
bir kahraman var ise o model 
alınır. Şiddet uygulayıp da ödül 
alınmayan bir oyun yoktur” 
diye konuştu. Farklı şekilde öğ-
renme stillerinin bulunduğunu, 
model alarak öğrenmenin de 
bunlardan biri olduğunu belir-
ten Prof. Dr. Çelen, “Herkesi 
model olarak almıyoruz. Pres-
tijli ya da güçlü bir şekilde ödül 
alanları sanal da olsalar tercih 
ediyoruz ve içselleştiriyoruz. 
Özellikle sanal oyunlarda zarar 
vererek ödül kazanma kolay bir 
şekilde modellenebiliyor. Ayrı-
ca oyunlar partnerli oynanıyor-
sa ikili ya da çok kişiyle oyna-
nan oyunlarda farklı durumlar 
yaşanabilmektedir. Partnerden 
biri hata yapıp da skor düşerse 
karşı partner agresifleşebiliyor, 
söz düelloları başlayabiliyor. 
Hata yapan tarafta aşağılık 
duygusu ve depresyon görüle-
biliyor” diye konuştu.

Öfkeyi atmak gerekiyor
Büyük öfke patlamalarını önle-
mek için öfkenin biriktirilmeden 
çıkarılması gerektiğini söyleyen 
Prof. Dr. Çelen, “Freud ve onun 
gibi psikanalistler, iki enerjiden 
bahseder. Biri libidal enerji yaşa-
mımızı sürdürmeye yarayan ya-
şam enerjisi, diğeri ise thanatos 
dediğimiz yıkıcı enerji. Biriktirip 
biriktirip patlamamak önemli. 
Öfkenizi biriktirmeden ufak ufak 
küçük şeylerden çıkarabilirsiniz. 
Bir kâğıdı parçalayabilirsiniz ya 
da duvara yumruk atabilirsiniz 
bir şeye tekme atabilirsiniz. Bun-
lar o enerjinin yükünü azaltabili-
yor ama biriktirme sonucu daha 
yıkıcı bir enerji meydana geldiği 
için zararlı olabiliyor. Bunları 
velilerin öğrenmesi gerekiyor” 
tavsiyesinde bulundu.

DÜNYADA ve ülkemizde HIV 
virüsü; kişiden kişiye bulaşarak 
kitlelere yayılabilmesi, bireysel 

ve toplumsal sağlığın yanı sıra sos-
yoekonomik açıdan ağır yüklere yol 
açabilmesi sebebiyle önemli bir halk 
sağlığı sorunu. Medicana Bahçelievler 
Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları 
Bölümü’nden Uzm. Dr. Derya Tunç, 
HIV hakkında “Dünyanın gelişen 
teknoloji ile giderek küçülmesi ve 
bütünleşmesi, diğer bulaşıcı hastalık-
lara benzer şekilde HIV virüsünün 
yayılımını da artırıyor” diye konuştu. 
HIV’in ‘CD4 T lenfosit’ adı verilen, 
bağışıklık sisteminin şefi durumun-

daki hücreleri tutarak insan vücudu-
nu enfeksiyonlara açık hale getirip 
savunmasız bırakan bir virüs olduğunu 
söyleyen Uzm. Dr. Derya Tunç, şu 
bilgileri verdi: 

Fırsatçı enfeksiyonlar
“Bunun sonucunda tekrarlayan üst 
solunum yolu enfeksiyonları, ağız ya-
raları, ishal atakları, zatürre, menenjit, 
tüberküloz gibi enfeksiyöz durumlar 

meydana 
gelebilir. Sağ-
lıklı bireylerde 
beklenme-
yen fırsatçı 
enfeksiyonlara 
ve bazı kanser 

türlerine de neden 
olabilir. HIV doğru-
dan kanserlere neden 
olmasa da diğer bazı 
virüslerin (HPV, HHV-
8, HBV, HCV) neden 
olduğu kanserlerin gö-
rülme sıklığını artırmak-
tadır. HIV ile enfekte 
bireylerde HPV ile 
anal kanser riski, HBV 
ya da HCV koenfeksiyonu olanlarda 
hepatosellüler kanser riski ve temel-
de HHV-8’ in neden olduğu Kaposi 
Sarkomu riskinde artış olmaktadır. 
Bu nedenle HIV ile enfekte hastalar-
da belli periyotlarda bu kanserlerin 
taraması yapılmalıdır. ” DHA
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Tedavi hemen başlamalı!
Bağışıklık sistemine zarar veren HIV virüsünün, sağlıklı kişilerde beklenmeyen enfeksiyonla-
ra ve bazı kanser türlerine yol açabileceğini söyleyen Uzm. Dr. Derya Tunç, “HIV virüsü taşıdı-
ğı saptanan kişilerin en hızlı şekilde antiretroviral tedaviye (ART) başlaması gerekir” dedi

Bembeyaz kirpik ve kaş

KISTIK fibrozis, fenilketonüri 
ve SMA hastalığı gibi yenido-
ğan bebeklerde taranan, son 

zamanlarda bazılarının adını daha 
sık duyduğumuz nadir hastalıklar, 
tüm dünyada yaklaşık 7 bin hastalığı 
kapsıyor ve bu hastalıklar 300 mil-
yon kişiyi etkiliyor. Nadir hastalık, 
2 bin kişiden 1’inde veya daha az 
görülen hastalıkların tümünü içinde 
barındıran bir şemsiye terim olarak 
kullanılıyor. Yani bu hastalıkların 
bazıları 2 bin kişiden 1’inde görülse 
de bazı nadir hastalıklara milyonda 
1 rastlanıyor. Bu hastalıkların içinde; 
nadir olanlar, ultra-nadir olanlar, 
hatta nano-nadir olan hastalıklar var. 
Hal böyle olunca adı “nadir” olsa da 
nüfusun yüzde 6 ila 8’ini etkiliyor.  
Çok sayıda kişinin yaşamını etkileyen 
bu hastalıklara dikkat çekmek üzere 
her 4 yılda bir takvimlerde gördüğü-
müz 29 Şubat, bu özelliğinden dolayı 
Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü 
için seçilmiş. Her yıl 28 ya da 4 yılda 
bir 29 Şubat’ta çeşitli farkındalık 
çalışmalarıyla toplumun dikkatinin 
nadir hastalıklara çekilmesi ve bilgi-
lendirilmesi hedefleniyor. 

10 kişiden 3’ü ölüyor
Nadir hastalıklarla ilgili bilgi veren 
Prof. Dr. Yasemin Alanay, “Nadir 
hastalıkların yüzde 80’inin nedeni 
genetik olunca, hastaların neredey-
se yarısını çocuklar oluşturuyor. Bu 
hastalıkların yüzde 95’inin tedavisi 
olmadığı için çocukların yüzde 30’u 5 
yaşına gelmeden hayata veda ediyor” 
dedi.  Hastaların yüzde 50’sine çocuk-
luk çağında teşhis konulduğunu belir-
ten Alanay, “Nadir hastalık görülen 
bireylerde tanı süreci bazen yılları 

alıyor, bu süreçte hastaların farklı 
branştan pek çok hekime görünmesi 
gerekebiliyor, bazı hastalarda tanı 
geç konulduğu için de tedavi şansı 
ortadan kalkıyor. Ayrıca çoğu nadir 
hastalığın tedavisi bulunmuyor. Bu 
nedenlerle ne yazık ki nadir hastalık-
la dünyaya gelen her 10 çocuktan 3’ü 
beş yaşından önce hayatını kaybedi-
yor” diye konuştu. 

Yüzde 80’i genetik
Nadir hastalıkların yüzde 80’inin 
genetik faktörlerden kaynaklandığı-
na dikkat çeken Prof. Dr. Yasemin 
Alanay, “Nadir hastalıklarda genetik 
nedenler ilk sırada. Tüm hastalıkla-
rın ancak yüzde 20’si çevresel ya da 
bilinmeyen nedenlere bağlı olarak 
gelişiyor. Yüzde 80’inin genetik ol-
ması, akrabalar arasında olan evlilik 
sonucu çocukların bu hastalıklarla 
karşılaşma olasılığını yükseltiyor. Ma-
alesef ülkemizde akraba evliliği yüzde 
21, yani her 5 evlilikten biri akraba 
evliliği. Bu yüksek oran anne babanın 
taşıyıcılığı nedeniyle ortaya çıkan 
nadir hastalıkların sıklığını artırıyor. 
Bunun sonucunda da genetik geçişli 
ve çekinik olarak kalıtılan hastalık-
lara ülkemizde Avrupa ve ABD’den 
daha çok rastlanıyor” dedi. 

Tanı konulamıyor
“7 binden fazla hastalığı kapsayan na-
dir hastalıklar, farklı kişilerde ve aynı 
ailenin farklı üyelerinde bile farklı 
seyir izleyebiliyor” diyen Alanay, 
“Tedavisi olan ancak nadir olduğu 
için pahalı ilaçların kullanılması ge-
reken durumlarda aileler özel bakım 
ve tedavi yöntemlerine, ilaçlara, sarf 
malzemelerine, özel besinlere ve tıbbi 
cihazlara ulaşmakta güçlük çekiyor. 
Araştırma-geliştirme süreçlerinin ise 

oldukça uzun, zor ve maliyetli olması 
nedeniyle nadir hastalık ilaçları 
“Yetim İlaç” olarak adlandırılıyor. 
Çoğu yurtdışında üretilen bu ilaçla-
rın ruhsatlı olmayanları ancak Türk 
Eczacıları Birliği (TEB) aracılığıyla 
hastalara ulaştırılıyor.  Nadir hasta-
lıklar, tek başına ele alındığında nadir 
oldukları için bilimsel veri az, çalış-
malar kısıtlı, tanı ve tedavi yöntemleri 
ise büyük oranda eksik. Bu nedenle  
nadir hastalığa sahip bireylerin önem-
li bir kısmında hastalıklarına yol açan 
sebepleri belirlenemiyor. Ve tanı 
konulamıyor” ifadelerini kullandı. 

Ciddi sorun olur
Prof. Dr. Yasemin Alanay; nadir has-
talıklara sahip bireylerin tanı alana 
kadar sağlık sistemleri içinde birçok 
tetkikten geçirilmesinin ve hatta 
yanlış tedavi uygulamalarına maruz 
bırakılmasının hem ciddi bir halk 
sağlığı sorunu hem de sağlık ekono-
misi için ciddi bir kayıp yarattığını 
vurguladı.  Var olan kaynakların ge-
liştirilmesini ve daha verimli kullanıl-
masını amaçladıklarını belirten  Prof. 
Dr. Yasemin Alanay, “Bu amaca 
yönelik olarak 2022 yılında İstanbul 
Kalkınma Ajansı (İSTKA) tarafından 
desteklenen, Acıbadem Üniversite-
si ve ACURARE yürütücülüğü ve 
İstanbul Üniversitesi ortaklığı ile “İS-
tanbul Tanısız ve NAdir Hastalıklara 
Çözüm Platformu-İSTisNA” Projesi, 
tasarlandı. Biyobanka, çevrimsel araş-
tırmalar ve tanısız hastalıklar progra-
mı gibi tanı ve tedaviye ışık tutabile-
cek faaliyetleri bünyesine katarak ve 
yoğun eğitim faaliyetleri, farkındalık 
ve yaygınlaştırma çalışmaları ile 
sosyal yönden de destek olabilecek 
bir platform kurulmasını amaçlamak-
tadır” dedi. 

NEŞE MERT

Nadir hastalıklarla ilgili bilgi veren Prof. Dr. Yasemin Alanay, “Nadir hastalıkların tedavisi 
yetim, etkileri ağırdır” dedi. Alanay, “ Nadir hastalıkların yüzde 80’inin nedeni genetik olun-
ca, hastaların neredeyse yarısını çocuklar oluşturuyor. Bu hastalıkların yüzde 95’inin tedavi-
si olmadığı için çocukların yüzde 30’u 5 yaşına gelmeden hayata veda ediyor” diye konuştu
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ÇOCUK Genetik Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Yasemin Alanay 
bazı nadir hastalıklar hakkında 
bilgi verdi. Albinizm hakkında 
konuşan Alanay, “Cildimizin, kaş, 
kirpik ve göz rengimizi belirleyen 
genetik özelliklerimiz. 
Anne babadan alı-
nan özelliklere renk 
veren ise melanin 
pigmentleri. Albinizm 
hastalarında melanin 
pigmenleri oluşmuyor. 
Dolayısıyla bembeyaz 
bir cilt, beyaz kirpik 
ve kaşlarla dünyaya 
geliyorlar. Mela-
nin pigmentlerinin 
olmaması onları güneş 
ışınlarına karşı hassas 
hale getiriyor, dikkat 

edilmezse cilt kanserine yakalanma 
oranları yükseliyor” dedi. 

Charge Sendromu hakkında da 
bilgi veren Alanay, “Kolobom, kalp 
problemleri, arka burun delikle-
rinin kapalı olması, Büyüme ve 

gelişme geriliği, genital 
organ anomalileri, kulak 
anomalileri gibi çoklu 
semptomlarla seyreden 
ve adını da bu semptom-
ların baş harfinden alan 
nadir bir hastalık. CHD7 
genindeki mutasyon-
lar genelde ilk kez ve 
tesadüfen ortaya çıkıyor. 
Bebeklik döneminde or-
taya çıkan pek çok sağlık 
sorunu hayati tehlikelere 
neden olabiliyor” diye 
konuştu. 

KONTROL 
ÖNEMLİ!
Prof. Dr. H. Nermin Çelen, şiddetle mücadelede duygusal zeka-
nın güçlendirilmesi gerektiğini söyledi. Çelen, “Duygu kontro-
lünde kişi karşı tarafa çok kızsa bile farklı baş etme yoluyla 
sorunu çözebilir. Duygu kontrolü çok önemli” diye konuştu.

Spor rutin hale gelmeli
ÖZEL gereksinimli ço-
cukların, çeşitli neden-
lerle bireysel ve gelişim 

özellikleriyle akranlarından belli 
düzeylerde farklılıklar gösterdiğini 
belirten uzmanlar, erken çocukluk 
döneminde başlanan spor eğiti-
minin çocuğun zihinsel, duygusal, 
bedensel ve sosyal gelişimlerinde 
en önemli anahtar 
rolünü üstlendiği-
ni söylüyor. Spor 
eğitiminin çocuğun 
akran iletişimi, 
özgüven kazanma-
sı, problem çözme, 
karar verebilme 
ve hızlı düşünme 
yeteneklerinin 
güçlenmesi, sinir 
sistemlerinin geliş-
mesi, alan farkın-
dalığı kazanması 

gibi birçok gelişimi beraberinde 
getirdiğini kaydeden Spor Eğit-
meni Mustafa Kurt, “Spor eğitimi 
çocuklar için en gerekli ve en eğ-
lenceli günlük yaşam rutini haline 
gelmeli” dedi.

Farklılık gösteriyor
Özel gereksinimli çocukların, çeşitli 

nedenlerle bireysel ve 
gelişim özellikleriyle 
akranlarından belli 
düzeylerde farklı-
lıklar gösterdiğini 
belirten Spor Eğitmeni 
Mustafa Kurt, “Erken 
çocukluk döneminde 
başlanan spor eğiti-
mi çocuğun zihinsel, 
duygusal, bedensel ve 
sosyal gelişimlerindeki 
en önemli anahtar ro-
lünü üstleniyor” dedi. 

Uzm. Dr. 
Derya Tunç



ANADOLU 10. Ağır 
Ceza Mahkemesinde-
ki duruşmaya tutuklu 

sanık Temel Ünlü cezaevinden 
getirildi. Duruşmada Doğa-
nay Güzelgün’ün yakınları ve 
taraf avukatları hazır bulundu. 
Duruşmada savunma yapan 
Temel Ünlü, “Ehliyetim yok. 
Polis uygulama noktasında 
durdum. Başka bir araçla 
ilgilenirken kaçtım. En fazla 
arkadan bir ceza gelir diye dü-
şündüm. Kovalamaca olmadı. 
Kamera kayıtlarında görülür 
zaten. Ben pişmanım. Keşke o 
gün kolum kopsaydı da evden 
çıkmasaydım” dedi. Kazadan 
sonra suçu üstlenmeye giden 
Temel Ünlü’nün arkadaşı 
Mehmet Can Çoban ise, “Tra-
fik kazası yaptığını ve aracı 
almamı istedi. Bende olayı tam 
olarak bilmeden gittim” diye 
konuştu.

25 yıla kadar hapis
Duruşmada mütalaasını veren 
Cumhuriyet Savcısı, tüm dosya 
kapsamında yaptığı değer-
lendirmede sürücü belgesi 
bulunmayan sanığın, olay günü 
bir arkadaşının evinde alkol 
aldıktan sonra kız arkadaşıyla 
dışarı çıktığı ve kız arkadaşının 
beyanına göre araç içerisinde 
alkol ve uyuşturucu madde 
kullanımına devam ederek 
yolda iki ayrı polis denetimin-
den kaçarak, yüksek süratte 
araç kullandığını belirtti. Savcı 
mütalasının devamında görevli 
polis memurunun alınan beya-
nında Temel Ünlü’nün yaklaşık 
120-130 kilometre hızla uzak-
laştığı, araç içerisinde yapılan 
aramada 5 gram uyuşturucu 
madde ele geçirildiği, sanığın 
ehliyetinin bulunmadığı, olay 
öncesinde alkol aldığını beyan 
etmesinden sanığın olası kastla 
maktülün ölümüne neden 

olduğunu ifade ederek sanık 
Temel Ünlü’nün ‘Olası kastla 
ölümü neden olma’ suçundan 
20 yıldan 25 yıla kadar hapisle 
cezalandırılmasını talep etti.

Vicdan azabı çekiyorum
Temel Ünlü mütalaaya karşı 
yaptığı savunmada, “Benim 
başıma gelen kaza herkesin 
başına gelebilir. Aniden gelişen 
kaza. Rahmetlinin yola atlama-
sıyla gerçekleşmiş bir olaydır. 
Ortada olası kasıt nasıl olabi-
lir. Hasbelkader kaza olmuş. 
Mütalaaya katılmıyorum. Bu 

yük bana ağır geliyor. Mağdu-
rum. Vicdan azabı çekiyorum. 
Kendisi rahmetli oldu beni de 
yaşarken mezara koydu” dedi.
Ara kararını açıklayan mah-
keme heyeti sanığın mütala-
aya karşı savunma yapması 
için süre vererek duruşmayı 
erteledi. Anadolu Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından ha-
zırlanan iddianamede Temel 
Ünlü hakkında ‘Bilinçli taksirle 
ölüme neden olma’ suçundan 
2 yıl 6 aydan 9 yıla kadar hapis 
cezasıyla cezalandırılması 
istenmişti. DHA

3GÜNCEL 16 TEMMUZ 2021 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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SOSYAL medya 
fenomeni Aleyna 
Dalveren, sosyal 

medya hesabından para 
dağıtarak dans ettiği ve 
belinde taşıdığı silahı 
lüks bir otomobilin üze-
rine koyduğu anlara ait 
video paylaştı. Görün-
tünün ardından İstanbul 
emniyeti Mali Suçlarla 
Mücadele Şube Müdür-

lüğü ekipleri konuyla 
ilgili inceleme başlattı. 
Yapılan çalışmalarda 
Aleyna Dalveren’in 
adresine operasyon 
düzenlendi. Adreste 
yapılan aramalarda bin 
200 dolar, 250 euro, 
50 manat, 50 Ukrayna 
parası, sahte olabileceği 
değerlendirilen 3 bin 
dolar ve 50 euro nakit 

para, para sayma 
makinesi, sahte em-
niyet araç giriş kartı, 
kelepçe, 2 sahte 
olabileceği değerlen-
dirilen app plaka, 2 
dijital materyal ele 
geçirildi. Gözaltına 
alınan Dalveren ile 
ilgili yapılan araş-
tırmada, şüphelinin 
Dilan Polat ve diğer 
fenomenlerle de 
yoğun bir iletişim 
trafiği olduğu belir-
lendi. Dalveren’in 
emniyetteki işlem-
leri devam ediyor. 
 DHA

Sonradan görme
başına iş açtı!
Sosyal medya fenomeni Aleyna Dalveren, lüks bir 
aracın üzerine çıkıp dans ederek para dağıttı. Daha 
sonra belinden silah çıkaran Dalveren o anları ise 
sosyal medyada paylaştı. Gözaltına alınan Dalve-
ren’in Dilan Polat’la irtibatlı olduğu ortaya çıktı

KAZA saat 09.15 
sıralarında meyda-
na geldi. Yeşilce 

Mahallesi’nde bir iş yerine 
kamyonetle kumaş getiren 
işçi yanlış kumaşı indirince 
kumaşı kamyonete geri 
yüklemek için şoförden 
yardım istedi. Kamyonet-
ten inen şoförün yardı-
mıyla kumaş kamyonete 
geri koyuldu. Bu sırada 
yokuş aşağı kendiliğinden 
hareket eden kamyoneti 
durdurmak için kapısını 
açan şoför park halindeki 
otomobil ile kamyonet 
arasında sıkıştı. Yarala-
nan şoför yere düşerken 
kamyonet park halindeki 
6 araca çarparak durdu. Ya-
ralının yardımına koşan va-
tandaşların haber vermesi 
üzerine olay yerine polis ve 
sağlık ekipleri gönderildi. 
Bir süre sonra gelen sağlık 
ekibi olay yerinde yapılan 
ilk müdahalenin ardından 
yaralıyı ambulansla hasta-
neye kaldırdı.

El freni tutmamış!
Bir mahalle sakini, “Arka-
daş malzeme indirdikten 
sonra araç kaymaya başla-
mış, aracın dışında kamyo-
neti durdurmaya çalışırken 
iki araç arasında kalmış 
yaralı olarak hastaneye kal-
dırıldı. 6 araçta hasar var, 
el freni tutmamış” dedi. Bir 
kadın ve çocuğun ezilmek-
ten son anda kurtulduğu 
kaza anı güvenlik kamera-
sına yansıdı. DHA

6 araca 
çarptı!
Kağıthane’de kayan kamyo-
neti durdurmak için kapısını 
açan sürücü, park halin-
deki otomobille kamyonet 
arasında sıkışarak yaralandı. 
Kamyonet 6 araca çarparak 
durdu. Bir kadın ve çocu-
ğun ezilmekten son anda 
kurtulduğu kaza anı güvenlik 
kamerasına yansıdı

İSTANBUL Em-
niyeti Organize 
Suçlarla Müca-

dele Şube Müdürlüğü 
ekipleri, bazı şüphelile-
rin silah sevkiyatı yapa-
cağı yönünde ihbar aldı. 
İhbarı değerlendiren 
ekipler belirlenen adre-
se operasyon düzenledi. 
Baskında silah sevkiyatı 
yapan şüpheliler yakala-
nırken, sevkiyatı ger-
çekleştirilecek silahlar 
ele geçirildi. Şüpheliler 
gözaltına alınırken silah-
lara ise el konuldu. Ça-
lışmalarına devam eden 
polisler, farklı ilçelerde 
imal edilen silah parça-
larının Ümraniye’de bir 
atölyede toplandığını ve 
birleştirildiğini belirle-
di. Pendik, Ümraniye, 
Eyüpsultan, Bayrampaşa 
ve Sultangazi ilçelerinde 
4 ayrı operasyon düzen-

ledi. Operasyonlarda 
24 şüpheli yakalanırken 
adreslerdeki aramalarda 
illegal silah atölyesi, 432 
tabanca, 525 şarjör, bin 
silah imal silah gövde-
si, süngü, namlu gibi 
parçalar ele geçirildi. 
Emniyetteki işlemlerin 
ardından adliyeye sevk 
edilen şüphelilerden 
17’si çıkarıldıkları 
mahkemece tutuklanır-
ken, 7’si ise adli kontrol 
hükümleri uygulanarak 
serbest bırakıldı. DHA

Kaçakçılara
operasyon!

Kadıköy’de bisikletli Doğanay Güzelgün’e çarparak ölümüne neden olan Temel 
Ünlü (24) hakkında ‘Olası kastla ölüme neden olma’ suçundan 25 yıla kadar 
hapisle cezalandırılması talep edildi. Ünlü duruşmada yaptığı savunmada, 
“Pişmanım. Keşke o gün kolum kopsaydı da evden çıkmasaydım” dedi

İstanbul’da 4 farklı operasyonda 432 taban-
ca ele geçirildi. Operasyonlarda gözaltına 
alınan 24 şüpheliden 17’si tutuklandı

KEŞKE EVDEN KEŞKE EVDEN 
ÇIKMASAYDIM!ÇIKMASAYDIM!

BOSTANCI sahilyolunda, 
18 Temmuz Salı günü saat 
05.30 sıralarında meydana 
gelen kazada, polis kontro-
lünden kaçtığı iddia edilen 
Temel Ünlü’nün kullandığı 
otomobilin çarpması sonucu 
bisiklet süren 51 yaşındaki 
Doğanay Güzelgün hayatını 
kaybetti. Kazanın ardından 
otomobilde bulunan Ceren 
K. ile, otomobilin sürücüsü 
olduğunu söyleyerek tes-
lim olan Mehmet Can Ç. 
gözaltına alınmıştı. Kazada 1 
kişinin hayatını kaybettiğini 
öğrenen Mehmet Can Ç. 
ifadesinde otomobili Te-
mel Ünlü’nün kullandığını 
söylemesi üzerine çıkarıldığı 
mahkeme tarafından serbest 
bırakılmıştı. Güzelgün’ün 
ölümüne neden olan Temel 
Ünlü, kazanın üzerinden 
geçen 71 günün ardından 
Anadolu Adliyesi’ne giderek 
teslim olmuştu. 17 suç kaydı 
olduğu öğrenilen Ünlü, 
savcılık ifadesinin ardından 
sevk edildi. Ünlü, Sulh Ceza 

Hakimliği tarafından ‘Tak-
sirle ölüme neden olmak’ 
suçundan tutuklanarak 
Maltepe Cezaevi’ne gönde-
rilmişti. 8 Aralık’ta Asliye 
Ceza Mahkemesinde yargı-
lanan Temel Ünlü hakkında 
mahkeme, ‘Bilinçli taksirle 
ölüme neden olmak’ suçun-
dan dava açıldığını ancak 
sanığa yüklenen suçun ‘Olası 
kastla öldürme’ suçunu 
oluşturabileceğini belirterek 
görevsizlik kararı verip, dos-
yası Ağır Ceza Mahkemesi-
ne göndermişti. 

NE OLMUŞTU?

OLAY, saat 04.30 
sıralarında Güngören 
Mahalle’sinde meydana 

geldi. İddiaya göre aralarında 
şiddetli geçimsizlik olan Hakan 
Araz ve eşi Emine Ülkü Araz 
arasında yine tartışma yaşandı. 
Tartışmanın kavgaya dönüş-
mesi üzerine Emine Ülkü Araz 
“Eşim silahla beni rehin alıyor” 

diye polis ihbar hattına 
mesaj gönderdi. İhbar 
üzerine kısa sürede 
çok sayıda ekip adrese 
sevk edildi. Ekiplerin 
yaptığı araştırmada 
ihbarı yapan kişinin 
adresinin, Çekmeköy 
Aile İçi ve Kadına 

Karşı Şiddetle Mücadele Büro 
Amirliği’nde daha önce 3 defa 
işlem yapılan çiftin yaşadığı 
adres olduğu anlaşıldı. Ekipler, 
daire kapısı önünde ve çevre-
de geniş güvenlik önlemi aldı. 
Tedbir amaçlı sağlık ekipleri 
sevk edildi. Müzakereci ekipler 
silahlı kocayı, kapıyı açması 
ve eşini serbest bırakması 

konusunda uzun süre ikna 
etmeye çalıştı. Polisin tüm ikna 
çabalarına rağmen Araz kapıyı 
açmadı.

7-8 el silah sesi duyuldu
Bunun üzerine olay yerine 
özel harekat polisleri çağrıl-
dı. Özel harekat polislerinin 
olay yerine geldiği sırada evin 
içinde 7-8 el silah sesi duyuldu. 
Özel Harekat polisleri evin 
kapısını koçbaşı ile kırarak 
içeri girdi. Polis, şüpheli Araz’ı 
dairenin balkonunda yakalaya-
rak etkisiz hale getirdi. Gözal-
tına alınan şüpheli Çekmeköy 
Asayiş Büro Amirliği’ne 
götürüldü. Vücudunun çeşitli 

yerlerinden aldığı mermilerle 
ağır yaralanan Ülkü Araz am-
bulansla Şehit Prof. Dr. İlhan 
Varank Sancaktepe Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’ne kaldı-
rıldı. Hastanede yapılan tüm 
müdahalelere rağmen kurta-
rılamayarak hayatını kaybetti. 
Emine Ülkü Araz’ın cenazesi 
otopsi yapılmak üzere Adli Tıp 
Kurumuna gönderildi. Olay 
yeri inceleme ekipleri dairede 
yaptığı çalışmada tabanca ve 
çok sayıda boş kovan buldu. 
Mahalleli Enes Akbaş, “Adam 
karısını öldürmüş. Görmedim 
sadece duydum” dedi. Poli-
sin olayla ilgili soruşturması 
devam ediyor. DHA

Çekmeköy Hakan Araz, eşi Emine Ülkü Araz’ı evde silahla rehin aldı. Polis 
ihbar hattına mesaj atarak yardım isteyen Emine Ülkü Araz, ikna çalışmaları 
sırasında kocası tarafından silahla vurularak hayatını kaybetti

OLAY, Cevizlik 
Mahallesi Halkçı 
Sokak’taki bir 

kuyumcu dükkanında 
gece saatlerinde mey-
dana geldi. Motosikletli 
kasklı 2 şüpheli dükka-
nın önüne gelerek silahla 
peş peşe ateş ettikten 
sonra, motosikletle olay 
yerinden kaçtı. Sabah 
dükkana gelen çalışanlar 
dükkanın kepenklerinde 
kurşun izlerini fark etti 
ardından da durumu 
polis ekiplerine bildir-
di. Olay yerine gelen 
polis ekipleri, kuyumcu 
dükkanının önünde ve 
içerisinde incelemelerde 
bulundu.Olay yeri ince-
leme ekipleri, dükkana 
14 adet kurşun isabet 
ettiğini belirledi.Silahlı 
saldırıda ölen ya da yara-

lanan olmazken kuyum-
cu dükkanının kepengiy-
le, vitrin camında hasar 
oluştu. Polis ekiplerinin 
silahlı saldırganları 
yakalamak için çalışması 
sürüyor. DHA

Kurşun yağmuru
Bakırköy’de kuyumcu dükkanının önüne gelen kasklı 
motosikletli 2 şüpheli dükkana ateş ettikten sonra olay 
yerinden kaçtı. Polis ekipleri dükkanda inceleme yapar-
ken silahlı saldırganları yakalamak için çalışma başlattı

ZEYTİNBURNU’NDA bir 
kadın kaldırımda yürüdüğü 
sırada bir binanın balkonun-

da 5 otomobil lastiği aşağıya düştü. 
Kadın lastiklerin altında kalmaktan 
son anda kurtulurken 2 araçta hasar 
oluştu. Kadın ölümden kıl payı kur-
tulurken bacağı-
na çarpan lastikle 
hafif yaralandı. 
Düşen lastikler 
park halindeki 
2 araca da zarar 
verdi. DHA

Balkondan lastik yağdı!

Yine bir kadın KATLEDİLDİ!
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T ürkiye'de trafik başlı başına bir
sorun. Trafik büyük sorun ama tra-
fikte kavga etmeden ilerlemek de

ayerı bir sorun. Gün geçmiyor ki gazetelerin
3. sayfalarında trafikte yaşanan bir kavga
karşımıza çıkmasın. Öyle ki bu kavgaların
çoğu, yaralanma hatta ölümlü vakalara dö-
nüşüyor. İşte bu yüzden bugün okuyucuları-
mıza trafik kuralları hakkında bir iki kelam
etmek istiyorum.

Trafik kuralları, trafikteki düzeni sağla-
mak ve sürücülerin, yayaların ve diğer yol

kullanıcılarının güvenliğini sağlamak için
belirlenmiş kurallardır. Bu kuralların önemi,
trafik kazalarını azaltmak, yaralanmaları
ve ölümleri önlemek, trafik akışını düzenle-
mek ve herkesin güvenli bir şekilde yolculuk
yapmasını sağlamaktır. Trafik kurallarına
uymak, toplumun genel güvenliği için
önemli bir sorumluluktur ve herkesin bu 
kurallara uyması gerekmektedir.

Trafik kurallarının önemi çok yönlüdür.
Öncelikle, bu kurallar trafik kazalarını
azaltmaya yardımcı olur, böylece yaralan-
maları ve ölümleri önler. Ayrıca, trafik ku-
rallarına uyulması, trafik akışını düzenler ve
trafiği daha tahmin edilebilir hale getirir, bu

da herkesin güvenli bir şekilde
yolculuk yapmasını sağlar. Trafik kuralları-
nın önemi aynı zamanda toplumun genel gü-
venliği için de önemlidir çünkü bu kurallar,
herkesin ortak güvenliği için bir standart be-
lirler. Uymak, her bireyin topluma karşı so-
rumluluğunu yerine getirmesini sağlar.

Trafik cezalarının caydırıcılığı, trafik 

kurallarına uymayan veya tehlikeli davra-
nışlar sergileyen sürücüler için önemli bir
rol oynar. Cezalar, sürücülerin kurallara uy-
malarını teşvik eder ve trafik güvenliğini ar-
tırmak için birer önleyici tedbirdir. Trafik
cezaları genellikle para cezaları, ehliyetin
geçici olarak veya kalıcı olarak elden alın-
ması, toplum hizmeti veya eğitim program-
ları gibi çeşitli şekillerde uygulanır. Bu
cezalar, sürücülerin trafik kurallarına uyu-
munu sağlamak ve trafikte daha güvenli bir
ortam oluşturmak için caydırıcı bir etkiye
sahiptir. Ayrıca, trafik cezalarıyla birlikte
bilgilendirici kampanyalar ve eğitimler de
caydırıcılığı artırabilir ve sürücülerin trafik

kurallarına daha fazla saygı göstermelerini
sağlayabilir. Gerçi Türkiye'de cezalar ne
kadar caydırıcı tartışılır...

"Trafik canavarı" terimi genellikle trafik-
teki tehlikeli veya sorumsuz sürücüleri ta-
nımlamak için kullanılıyor. Bu sürücüler
genellikle hız yaparlar, kurallara uymazlar,
diğer sürücülerle rekabet ederler veya agre-
sif bir şekilde araç kullanırlar. Trafik cana-
varları, diğer sürücülerin ve yayaların
güvenliğini tehlikeye atabilir ve trafik kaza-
larına neden olabilirler. Bu nedenle, trafikte
herkesin birlikte güvenli ve saygılı bir 
şekilde seyahat etmesi önemlidir. Şayet 
“canavar” olmak istemiyorsanız!

Serhat ÖZTÜRK
TERS KÖŞE

serhatozturk81@gmail.comTrafikte şiddet!

BÜYÜKÇEKMECE Belediyesi Halk 
Akademisi bünyesinde yaptırılan 
Muazzez İlmiye Çığ Gençlik Merkezi 

törenle hizmete açıldı. Açılışta konuşan Belediye
Başkanı Hasan Akgün, Büyükçekmece Belediyesi
olarak eğitime desteğin birinci öncelik olduğunu
ifade ederek, “Büyükçekmece Cumhuriyet 
Mahallesi’ndeyiz. Bu eğitim tesisini yeni yaptık.
Üzerine Muazzez İlmiye Çığ ismini yazdık. 
Kıymetli hocamızın ismi altında öğrencilerimiz 
üniversite sınavlarına ve Anadolu Lisesi sınavlarına
hazırlanıyorlar. Diğer 21 eğitim merkezimizde 
olduğu gibi tümü ücretsiz. İçeride verilen yeme,
içme, her şey ücretsiz. İstiyoruz ki çocuklarımız 
sınavlara en iyi şekilde çalışsınlar, en iyi puanları 
alsınlar ve iyi üniversitelere yerleşsinler. Çünkü bu
eğitim tesislerimize gelen çocuklarımızın tabii ki
ekonomik durumları iyi değil. Büyükçekmece 
Belediyesi olarak eğitime destek birinci önceliğimiz-
dir. Aynen devam ediyoruz. Bütün öğrencilerimize
başarılar diliyorum. ‘Gençliğimiz, geleceğimizin 
teminatıdır' sözü klasiktir ama gençliğimiz bu ülke-
nin gerçeği ve geleceğidir” dedi.

Yardımına 
polis yetişti

OLAY dün saat 17.30 sıralarında 
Bahçelievler D-100 karayolu yan yolda
yaşandı.Prof. Dr. Bedia Çakmakoğlu 

trafikte seyir halindeyken aracının lastiği patladı.
Trafikteki diğer sürücülerin uyarısı üzerine aracını
kenara çeken Çakmakoğlu, lastik patladıktan sonra
uzun süre jantların üzerinde yolculuk yaptığını fark
etti. Çakmakoğlu aracındaki yedek lastiği çıkarıp
değiştirmeye çalışırken, trafik polisleri yardımına
koştu. Polis memurlarından biri lastiği değiştirirken
diğeri de olası bir kazanın yaşanmaması için trafiği
kontrol altına aldı. İstanbul Üniversitesi Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Bedia Çakmakoğlu, "Çok teşekkür
ediyorum.İnşallah onun da her işi rast gitsin. 
Lastiğim patlamış ve jantın üzerinde uzun süre 
gitmişim. Yandan uyardılar. Kendileri yardım 
teklifinde bulundu. Çok teşekkür ederim" diye 
konuştu. DHA

YALANCI BAHAR! 
Hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerinde seyretmesi bazı ağaçların çiçek açmasına neden oldu. Prof. Dr. Doğanay Tolunay, "Mart’ın
15’i Mart'ın 20’si gibi çiçeklenirdi artık bu dönemin Şubat’ın sonlarına kaydığını görüyoruz. Bunu daha sık görmeye başladık. Bundan sonra
sıcaklıklar aniden düşerse bitkiler bundan zarar görebilir. Gıda fiyatlarında yükselmeye kadar gidebilen sonuçları olabilir" dedi.

T ürkiye genelinde sıcaklıkların
mevsim normallerinin üze-
rinde seyretmesi ağaçları ve

bitkileri de etkiledi. İstanbul’da yaşa-
nan sıcaklığın etkisiyle erik ağaçları
başta olmak üzere bazı ağaçlar çiçek
açtı. Mart ayının ortasından itibaren
çiçek açması beklenen ağaçlar 'Yalancı
bahar'a aldanmış oldu. İstanbul Üni-
versitesi Cerrahpaşa Orman Fakültesi
Toprak İlmi ve Ekoloji Anabilim Dalı
Başkanı Prof. Dr. Doğanay Tolunay,
erken çiçeklenen ağaçların tarımı da et-
kileyebileceğini ve gıda fiyatlarında
yükselişe neden olabileceğini
vurguladı.

Sık görmeye başladık

Prof. Dr. Tolunay, "Bitkiler açısından
ne zaman kış uykusuna yatacaklar, ne
zaman tomurcuklar patlayacak, çiçek
açacak hep sıcaklıklarla ilgilidir. 

Sıcaklıklar 1 ay civarında ortalama sı-
caklıkların çalılar için 5-7, ağaçlar için
8-10 derece civarına çıkması duru-
munda bahar geldiğini zannederek çi-
çeklerini açarlar. Ülkemizde de
2023’ün son ayları özellikle kasım, ara-
lık ve ocak ayı uzun yıllar ortalaması-
nın 4 derece civarında daha sıcak gitti
ve kasım aralık ocak ayları son 50 yıl
içindeki en sıcak Kasım, Aralık, Ocak
aylarıydı. Bu nedenle sıcaklıklar ortala-
manın üzerinde gidiyor ki, bunda iklim
değişikliğinin etkisi var. 10 yıl, 15 yıl
önce martın 15’i, martın 20’si gibi çi-
çeklenirdi. İlk önce de erik ağaçları
çiçek açar daha sonra diğer bitkiler ge-
lirdi. Artık bitkilerin, ağaçların çiçek
açma döneminin şubatın sonlarına
doğru kaydığını görüyoruz. 2023 yı-
lında ve 2021 yılında ocak ayında da
bitkiler çiçeklenmişti. Bunu daha sık
görmeye başladık" dedi.

Bitkiler zarar görür

Prof. Dr. Tolunay, "2020’li yıllar daha
sıcak geçtiği için önceden 10, 15, 20
yılda yaşanan bu olaylar daha sık ol-
maya başladı. Daha kış ayı bitmedi, 1 -
1.5 aylık bir süremiz var. Sıcaklıklar bu
kadar artmışken ki, İstanbul özelinde
son 3-4 günden beri 20 derecelerin üs-
tüne de çıktı. Bundan sonra sıcaklıklar
ani olarak düşerse bitkiler bundan
zarar görebilir. Denize yakın yerlerde
olmasa da yüksek yerlerde sıfırın altına
düşmesi durumunda bitkiler zarar gö-
rebilir. Bu mevsimde oluşabilecek her-
hangi bir şiddetli yağış, rüzgar, fırtına
gibi olaylar da bitkilerin çiçeklerinin
zarar görmesine yol açabilir. Özellikle
tarım bitkilerinin zarar görmesi de v
erimi düşürür. Meyve üretiminin azal-
masına neden olur" ifadelerini 
kullandı. DHA

Prof. Dr. Tolunay, "Diğer bir risk de şu, sıcaklıklar
düşmez, fırtına olmaz ama özellikle meyve ağaç-
larının kış aylarında bir soğuklama ihtiyacı vardır.
Nedir bu soğuklama ihtiyacı? Sıcaklıkların 0 ile 7
derece arasında durması gerekir. Bitki türüne göre
değişir bu. Kimi bitkilerde 10-15 gün yeterliyken
bazı bitkiler için 0 ila 7 derece arasındaki sıcaklı-
ğın 2 ay kadar sürmesi gerekiyor. Bu meyve ağaç-
larının dinlenme dönemi, bahara hazırlık,
enerjisini toplama gibi düşünebiliriz. Sıcaklıkların
düşük olması sonucunda bitkiler ilkbaharda çiçek-
lenir ve daha fazla meyve verir. Dolayısıyla verim
artar, rekoltesi artar. Özellikle Ege ve Akdeniz’de
sıcaklıkların daha da yüksek olduğunu biliyoruz.
Buradaki meyve ağaçlarının soğuklama ihtiyacı
karşılanmadığı için zarar görebilirler. Meyve üre-
timi azalabilir. Bu da haliyle gıda fiyatlarında yük-
selmeye kadar gidebilen sonuçları olabilir. En
erken çiçeklerini açan erik ve badem ağaçlarıdır.
Bu iki türümüzün de ilk meyveleri düşer, hatta eri-
ğin kilosu 300 liradan 500 liradan başlar diye ha-
berleri yapılır. İlk çıkan özellikle Ege Bölgesi’nde
çıkar badem ve erikler. Buralarda yine yüksek fi-
yatlarla başlayacaktır. Martın 15’inden sonra
diğer bölgelerdeki badem ve eriğin piyasaya 
girmesiyle birlikte onların da fiyatları düşecektir"
diye konuştu. 

FUAR, ilk gününden son gününe
dek İstanbullu ve farklı illerden
gelen kitapseverlerin yoğun katılı-

mıyla sürdü. Her yıl özel bir konuk tarafın-
dan açılışı yapılan Üsküdar Kitap Fuarı’nın
bu yılki konuğu ise Türkiye Büyük Millet
Meclisi (TBMM) Başkanı Numan Kurtul-
muş oldu. Bu yıl fuarın onur konuğu olan
sevilen tarihçi ve yazar Milli Savunma Üni-
versitesi Rektörü Erhan Afyoncu ile fuarın
onur yazarı; kaleme aldığı eserlerle Türk
şiirinde bir ekol oluşturan şair İbrahim Te-
nekeci Üsküdar Kitap Fuarı’nda yoğun ilgi
gördü. Üsküdar Kitap Fuarı edebiyattan si-
nemaya, ilahiyattan felsefeye; sosyolojiden
tarihe, çocuk kitaplarından şiir kitaplarına
geniş bir yelpazede yayınlara ev sahipliği
yaptı. Bu çeşitliliğin yansıdığı yaklaşık 150
adet söyleşi ve yaklaşık 600 imza ile tam
750 etkinlik Üsküdar Kitap Fuarı’nda yer
aldı. Fuarı yaklaşık 280 bin kişi ziyaret etti.

Bir numaralı fuar!

Bağlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezi'nde
gerçekleştirilen fuarda roman, deneme, hi-

kaye, polisiye, araştırma, sanat, tasarım,
tarih, sinema, gezi, şiir, hobi, eğitim, biyo-
grafi ve yemek gibi pek çok alanda kitaplar,
yayınevlerinin stantlarında okuyucunun be-
ğenisine sunuldu. Fuar, ünlü edebiyatçıların
söyleşileri ve imza etkinlikleriyle son buldu.
Fuarın kapanış töreninde konuşma yapan
Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen,
“Bugün bu kitap fuarımızın kapanış günü.
Öncelikle bu güzel fuara emeği geçen ya-
yıncısından yazarına, okurlarımıza, kitap-
severlerimize, yolu buradan geçen tüm
hemşehrilerimize teşekkür ediyorum. 9. Üs-
küdar Kitap Fuarı, bugün itibarıyla sona
eriyor. Gerçekten her yıl olduğu gibi bu yıl
da dolu dolu bir fuar geride kalıyor. Sadece
İstanbul’un değil, Türkiye’nin bir numaralı
kitap fuarı oldu" ifadelerini kullandı.

Ünlü yazarlar katıldı

9. Üsküdar Kitap Fuarı’nda birbirinden
ünlü yazarlar da söyleşi ve imza günleri ile
yer aldı. İlber Ortaylı, İskender Pala, Yusuf
Kaplan, Hayati İnanç, Dursun Gürlek, Sa-
liha Erdim, Nurullah Genç, Şef Ömür

Akkor, Kemal Sayar, Beşir Ayvazoğlu, Ba-
hadır Yenişehirlioğlu, Şermin Yaşar, Ali
Ural, Erol Göka ve Selahattin Yusuf gibi
bir ünlü yazar söyleşi ve imza günleriyle
fuara renk kattılar. Kitap Fuarı kapsamında
ayrıca Lauren Booth, Melih Tuğtağ, Ser-
kan Üstüner, Zeki Bulduk, Gökhan Ergür,
Vehbi Vakkasoğlu, Ali Haydar Haksal, ve
Dilek Cesur gibi yazarlar, en sevilen kitap-
larını da imzaladı. 

Alatlı için anma programı

Geçtiğimiz günlerde aramızdan ayrılan

Alev Alatlı için de 9. Üsküdar 
Kitap Fuarı’nda bir anma programı
düzenlendi.. Anma Programı, Üsküdar
Kitap Fuarı’na daha önce pek çok kez
konuk olan Alev Alatlı için bir saygı 
duruşu niteliği taşıyor. Türk edebiyatı-
nın usta kalemleri Peyami Safa’dan, 
Sabahaddin Ali’ye ve Oğuz Atay’a;
önemli araştırmacı ve düşünürlerden
Edward Said gibi isimlere kadar geniş
bir yelpazede gerçekleşen paneller 
edebiyatseverler için kaçırılmayacak 
bir fırsat sundu.

Üsküdar Kitap Fuarı 9. Kez kitapseverlerle buluştu. 
Bu yıl 120 yayınevi, 550 yazar ve 750 etkinlik ile sadece 
kitapseveri ağırlayan fuarı yaklaşık 280 bin kişi ziyaret etti

9 günde 280 bin kişi ziyaret etti

Eğitim bizim
öncEliğimizdir

Bahçelievler D-100 Karayolunda 
seyir halinde olan Prof. Dr. Bedia 
Çakmakoğlu’nun lastiği patladı. 
Diğer sürücülerin uyarması üzerine 
aracını kenara çeken Çakmakoğlu’nun
yardımına trafik polisleri yetişti

FiYATLARA
YANSIYACAK



İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu, iş dünyası ziya-
retlerini Müstakil Sanayici ve

İşadamları Derneği (MÜSİAD) ile devam
ettirdi. İmamoğlu, MÜSİAD Başkanı Mah-
mut Asmalı’yı, CHP Bakırköy Belediye Baş-
kan adayı Doç. Dr. Ayşegül Özdemir
Ovalıoğlu ile birlikte ziyaret etti. İmamoğlu
ve Asmalı, MÜSİAD Genel Merkezi’ndeki
buluşmanın ardından basın mensuplarına
açıklamalarda bulundu. 

İş birliği çok önemli

MÜSİAD’ın İstanbul'un ve Türkiye'nin
önemli bir iş dünyası kuruluşu olduğunu be-
lirten İmamoğlu, “Daha önce de gelme arzu-
muz olmuştu, ama o zaman sağlıklı bir
diyalog oluşturamamıştık. Sağ olsun Sayın
Başkan, sürece dönük nezaketiyle bizi de zi-
yaret etmesiyle beraber bu buluşmanın çok

değerli olduğunu şu anda hissediyorum.
Hem kendisine hem de yönetimine çok te-
şekkür ederim bugünkü karşılamalarından
ötürü. Biz, İBB olarak, iş dünyasıyla olabildi-
ğince en yüksek seviyede iş birliğinin İstanbul
için çok değerli olduğunu bilen bir yönetimi-
miz, bilen bir heyetiz. Hem bu dönem yaptık-
larımızla ilgili kısmen bilgi sahibi yaptık
Sayın Başkan'ı ve heyetini hem de kısmet
olur ise önümüzdeki beş yıl için de nasıl iş
birlikleri olabilir noktasında, düşüncelerimizi
karşılıklı paylaştık. Çok değerli oldu. Zira
inanıyoruz ki İstanbul'umuz, bütün düşünce-
lerle, bütün kurum, kuruluşlarla, bütün sek-
törlerle ya da paydaşlarla iş birliğini en
yüksek noktaya taşıdığı takdirde çok daha
başarılı olacaktır. Yoksa tek başına hiçbir
kurum, hiçbir kişi, hiçbir oluşum çok fazla
bilgiye sahip olduğunu iddia edemez. Biliyo-
ruz ki MÜSİAD'ın içerisinde de çok zengin

bir bilgi kaynağı ve tespitler var. Bu yöndeki iş
birliğini, umuyorum önümüzdeki süreçte
daha güçlü bir seviyeye taşırız” dedi. 

Temelini atmış olduk

İmamoğlu’nun ziyaretinden duyduğu mem-
nuniyeti ifade eden  MÜSİAD Başkanı
Mahmut Asmalı ise “Bugün, İBB Başkanı-
mız Sayın Ekrem İmamoğlu ve Bakırköy Be-
lediye Başkan adayı Ayşegül Hanım
kurumumuzu ziyaret ettiler. Bir nezaket ziya-
reti oldu. Sayın Başkanım daha önce hiç gel-
memişti. Teşrifleriyle bize onur verdiler.
Genelde İstanbul özelinde konuştuk. İstan-
bul'da, özellikle depreme hazırlık noktasında
ve diğer konularda yapılacak çalışmaları isti-
şare ettik. Biz de MÜSİAD olarak, kurum
adına yaptığımız çalışmalarla ilgili bilgi ver-
dik. Bundan sonra, inşallah umuyorum ki,
ilerleyen zamanlarda da hem MÜSİAD hem
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı ola-
rak, birçok alanda hep beraber iş birliği yap-
manın temelini de atmış olduk. Ben tekrar
Sayın Başkan'a ve bütün heyetine ziyaretleri
için teşekkür ediyorum” diye konuştu. 
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V ecihi Hürkuş: “Başkalarının kanatla-
rıyla uçmaya çalışanlar ‘Hürkuş’ 
olamazlar.”

Yandaş bir tarihçi (!) çıkmış “Nuri Demi-
rağ’ın yaptığı ilk uçağın Kaan’ın öncüsü oldu-
ğunu; ‘CHP kafasının’ bu Demirağ’a etmediğini
bırakmadığını, fabrikasını kapattığını” filan
anlatan oldukça uzun bir yazı yazmış. Tabii ki
yazıda Atatürk adı hiç geçmiyor. Hadi bunu an-
larız da yine de tarihçi olarak ortaya çıkan bir
şahsın, Türkiye’nin ilk uçak fabrikasının Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün talimatıyla kurulduğunu
ve sürecin Atatürk’ün vefatının hemen arkasın-
dan sekteye uğratıldığını, Nuri Demirağ’ın fab-
rikasının Adnan Menderes’in DP döneminde,
1951’de kapatıldığını bilmediğini düşünebilir
miyiz?

Günümüz… “Yerli ve Millî” Türk muharip
uçağımız Kaan, göklerle buluştu. Motoru
ABD’liydi; F16 motoru olduğu iddia ediliyor.
Ayrıca uçağın beyni olan Aviyonik bilgisayar
sisteminin ve fırlatma koltuklarının da yerli ve
millî olmadığı belirtiliyor. Adı da okunuşuna
göre Türk adıydı ancak doğrusu “KAĞAN” ol-
malıydı. Ama olsundu. Sonuçta büyük bir emek
vardı, yapanların ellerine sağlık diyoruz.

Gelelim “ilk yerli ve millî” olayına. Bildiği-
miz kadarıyla aynı şekilde ilk “yerli ve millî”
olduğu iddia edilen savaş uçağı 1987’de, Tur-
gut Özal döneminde havalanmıştı. Yine F16
motoruydu ve de montajdı.

Bize göre iki savaş uçağımızın da montaj ol-
masının çok da önemi yok. O kadar emek veril-
miş, pırıl pırıl mühendislerimiz çalışmış. Biz,
Türk milleti olarak mutlu ve gururluyuz. Bu-
rada sıkıntı ne? Her iki uçağımızın da oy dev-
şirmek adına halka ilk “yerli ve millî” savaş
uçağı olarak tanıtılması yani gerçeklerin
saklanması…

Gönül elbette tüm uçaklarımızın A
dan Z’ye Türk malı
olmasından yana ama
bu kadar emeğin ar-
kasından bir gün o da
olacak ve Türk mühen-
disler, onlarca yıl gecik-
meli de olsa kendi savaş
ve sivil uçağını üretecek.
Üretmedik mi? Elbette
ürettik kısaca 
bahsedelim.

Yıl 1925; Mustafa
Kemal Atatürk’ün emirle-
riyle ilk olarak “Türk Tay-
yare Cemiyeti” kurulur.
Onu, “Tayyare Makinist
Mektebi” takip eder.
(1926) Türkkuşu ise 1935
yılında kurulur. Önce planör
okulu, ardından paraşüt
okulu faaliyete geçer. Abdur-
rahman Türkkuşu, Rusya’ya
paraşütçülük eğitimine gönderilir. Rusya’dan
dönüşünde ise ilk Paraşüt Okulu Müdürü ola-
rak atanır. Kendi adına ilk paraşütle atlayışını
gerçekleştirir.

Türkiye’de yapılan ilk paraşütle atlama ta-
rihi 1926’dır ve Almanlarla birlikte Ankara’da
gerçekleştirilmiştir. Vecihi Hürkuş yönetiminde
havalanan uçaktan atlayan kişi de bir Alman
paraşütçüdür. Atlamayı izleyenler arasında
Atatürk de vardır. Bu yıl ayrıca Tayyare Okulu
adı ile motorlu uçak okulu açılır ve Türk Silahlı
Kuvvetleri için pilot yetiştirmeye başlanır. Dün-
yanın ilk kadın savaş pilotu Sabiha Gökçen,
Tayyare Okulu’nun ilk öğrencilerinden olur…
İlerleyen yıllarda Türkkuşu, askerî pilot eğiti-
mini zamanla Türk Hava Kuvvetlerine devre-
der. Günümüzdeki varlığını ise Türk Hava
Kurumu (THK) olarak sürdürmektedir.

Türkiye’de havacılık denilince akla gelen bir
başka isim ise Nuri Demirağ’dır. Devrin en zen-
gin iş adamı olan Demirağ, Türkiye’nin ilk uçak
fabrikasını kurmak için bir Çekoslovak firma-
sıyla anlaşır. İstanbul’da Barbaros Hayrettin
Paşa İskelesi’nin yanında atölye binası inşa edi-
lir. Deneme uçuşlarını yapabilmek için de Yeşil-
köy’deki Elmaspaşa Çiftliği’ni satın alır. Çiftlik
arazisinde büyük bir uçuş sahası yapılır, han-
garlar ve uçak tamir atölyesi kurulur. (Bu alan
günümüzün Uluslararası İstanbul Atatürk Ha-
valimanı’dır.)

Nuri Demirağ, memleketi olan Divriği’de
“Büyük Gök Okulu” adını verdiği ortaokulun
temelini atar. İstanbul’da da yeni bir “Gök
Okulu” açar. Bu okulda öğrencilerin bütün
masrafları karşılanmakta; onları havacılığa

özendirmek amacıyla İstanbul’a
getirtip uçuş dersleri almaları sağlanmaktadır.
Atölyede 5 Alman mühendis çalışmaktadır.
Türkiye’nin ilk uçak ve planörlerinin planını, ül-
kenin ilk uçak mühendislerinden Selahattin
Raşit Alan çizer. Tüm bu çalışmaların sonu-
cunda Türkiye’nin ilk tek motorlu uçağı üretilir
ve uçağa “Nu. D-36” adı verilir. Sonrasında
“Nu. D-38” adlı uçak üretilir. Fabrika’ya ilk si-
pariş 65 adet planör ile 10 adet başlangıç eği-
tim uçağı talebiyle THK’dan gelir. Planörler
kısa sürede teslim edilir.

Selahattin Raşit Alan, THK’nın siparişi olan
“Nu. D-36” uçağıyla Eskişehir’de son deneme
uçuşunu gerçekleştirmek üzere havalanır. İniş
esnasında, çevredeki hayvanların hava alanına
girmesini önlemek için açılan hendeğe düşer ve
hayatını kaybeder. İşte bu kaza ile yerli uçak
macerasının da sonu gelir. Bu olay üzerine 1
Mart 1939’da Türk Hava Kurumu eğitim
uçaklarının siparişini iptal eder. Mustafa
Kemal Atatürk ebediyete intikal edeli henüz
dört ay bile olmamıştır. Nuri Demirağ siparişle-
rin iptal edilmesine itiraz eder ve mahkemeye
başvurur. Yıllar süren mahkeme sürecinde
karar Nuri Demirağ’ın aleyhine çıkar. İspanya,
Irak ve İran’dan alınan siparişler iptal edilir.
Uçakların yurtdışına satılmasını engelleyen bir
de yasa çıkartılır. Sipariş alamayan fabrika
1950’li yıllarda kapanır. Alan üzerindeki bütün
pistler, hangarlar ve binalar istimlâk edilir.

Türklerin kendi uçaklarını kendilerinin yap-
ması yurtdışında büyük bir yankı uyandırmıştır.
Bu durum ABD ve Avrupa’nın (İngiliz ve
Alman) büyük uçak firmalarını endişelendir-
mektedir. Ancak endişeleri yersizdir. ABD’den
hibe uçak almayı daha ekonomik gören döne-
min siyasî zihniyeti, Türkiye’de uçak sanayinin
gelişmesine engel olacaktır.

Thornburg raporunda; Türki-
ye’nin ağır sanayi kurmasının
gerekli olmadığı; uçak, ma-
kine, motor projelerini iptal et-
mesi ve bu tür yatırımlara
yönelmemesi, yerli endüstri-
nin gerekli olmadığı, ihtiyaç
duyulan makine, uçak, dizel
motor gibi araçların Avrupa
ve Amerika’dan satın alına-
bileceği, Karabük Demir
Çelik Fabrikası’nın tasfiye
edilmesi konusunun yer al-
dığı bilinmektedir. Raporda
ayrıca, Türkiye’nin sanayi-
leşmeyi bırakarak tarımla
kalkınmaya yönelmesi,
basit tarım araçları imali
ile yetinmesi, bunların
bile bir kısmının montaj-
dan öteye gitmemesi tav-

siye edilmektedir. Raporda,
demiryollarının yerine karayolları yapılması,
tüm bunlar için gerekli sermayenin ABD tara-
fından verileceği de yer almaktadır.

Türkiye’de uçak imalinde en çok başarı sağ-
layan ve direnen Yeşilköy Nuri Demirağ Uçak
Fabrikası’ndan sonra, Etimesgut Uçak Fabri-
kası ve Gazi Uçak Motoru Fabrikası da bir ka-
nunla Makine Kimya Endüstrisi’ne (MKE)
devredilecektir. (1951) Böylece Atatürk’ten
sonra Türk uçak imali birkaç sene içinde tarihe
karışacaktır. Merak edenler, bu konuda Sa-
vunma Sanayii Müsteşarlığı’nın yayınladığı
“2007-2011 Stratejik Plan” başlıklı rapora
bakabilirler.  Bu “tarihçi” arkadaş bunları 
bilmiyor mu?

Ayrıca bu “tarihçi” nin “CHP kafası” diye
yaftaladığı zihniyete Menderes ve avenelerinin
de dâhil olduğunu, başka parti olmadığı için
1950’ye kadar CHP içinde çöreklendiklerini,
Toprak Reformu da dâhil olmak üzere halkın
lehine yapılması istenen ne varsa neredeyse ta-
mamına karşı çıkan bir siyaset izlediklerini bil-
memesi mümkün mü? Bir tarihçinin tarafsız
olması ve gerçekleri gizlememesi gerekmez
mi? Elbette gerekir ama bu şahıs yazmamış,
yazamamış…

Neyse, Türkiye’nin havacılık serüvenini ve
emek verenleri “Hiçbir Şey Bitmedi” adlı kita-
bımızın “Kanatlı Bir Gençlik” bölümünde ay-
rıntılarıyla okuyabilirsiniz. Bakalım gerçekler
bu çakma tarihçinin yazdığı gibi miymiş?

Uçak sanayimizin kurulmasında, gelişme-
sinde ve günümüze kadar gelmesinde emeği
geçen başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk
olmak üzere tüm değerlerimize rahmet 
diliyorum.

Kanatlı bir 
gençlik doğuyor Tülay HERGÜNLÜ

tulayhrg@gmail.com

GÜNDEME BAKIŞ
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MUSIAD’A MESAJ!
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,
MÜSİAD Başkanı Mahmut
Asmalı’yı, CHP Bakırköy Belediye
Başkan adayı Ayşegül Özdemir
Ovalıoğlu ile birlikte ziyaret etti.
İmamoğlu, “MÜSİAD'ın içerisinde
de çok zengin bir bilgi kaynağı ve
tespitler var. Bu yöndeki işbirliğini,
umuyorum önümüzdeki süreçte
daha güçlü bir seviyeye taşırız”
ifadelerini kullandı

Haçovalılar 
bir araya geldi

HAÇOVAKöyü Geliştirme, Kültür
ve Dayanışma Derneği'nin her yıl
düzenlemiş olduğu "Geleneksel

Gece" etkinliği gerçekleştirildi. Etkinliğe Haço-
valıların yanı sıra Beylikdüzü Belediye Baş-
kanı Mehmet Murat Çalık, CHP Avcılar
Belediye Başkan adayı Utku Caner Çaykara,
Dernek Başkanı Haydar Durmuş, Prof. Dr.
Müslüm Çiçek de katılım gösterdi. Katılımcı-
ları selamlayarak konuşmasına başlayan
Haydar Durmuş, "Atalarımızdan bize miras
kültürümüzü yaşatmak, birbirimize yabancı-
laşmamak, çocuklarımızın birbirleriyle tanış-
ması için bu tür etkinlikler çok önemli.
Çocuklar bizim için çok kıymetli. Yıllık 110-
130 arası öğrencimize burs sağlamaktayız”
dedi. Durmuş'tan sonra söz alan Prof. Dr.
Müslüm Çiçek ise "600'ün üzerinde öğrenci-
miz mezun olmuş ve çok önemli işler yapar
vaziyetteler. Bunda emeği olan, çaba sarf eden
herkese çok teşekkür ediyorum" ifadelerini
kullandı. 

Umutlu bir yolculuk

CHP Avcılar Belediye
Başkan adayı
Utku Caner
Çaykara da
yaptığı
konuş-
mada,
“Av-

cılar Belediye Başkan adaylığı sürecim uzun
ve umutlu bir yolculuk. Aramızdan çok
önemli noktalara gelmiş iş adamları, büro-
kratlar, siyasiler var. Bu bilinçle Haçova'yı çok
iyi anlıyor ve görüyorum. Yol yürümekten de
onur duyuyorum” açıklamasında bulundu.
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık ise "Sizle birlikte olmaktan çok keyif al-
dığımızı bilesiniz. Beylikdüzü, Avcılar kardeş
belediyeler yan yana. 5 yıl boyunca birlikte
görev yaptığımız başkanımız Turan Hançer-
li'ye selam olsun. Şu an CHP'nin Avcılar
adayı Utku başkanıma da başarılar diliyorum.
Kendisini size emanet ediyorum. İnşallah çok
güzel işler yapacak kendisi. Sosyal demokrat
belediyecilik anlayışıyla hizmet yapıyoruz" di-
yerek Çaykara'ya da başarılar diledi. Prog-
ram, konuşmacıların açıklamalarından sonra
yöresel müzik ve dans oyunlarıyla son buldu.
BARIŞ KIŞ

Hangarda 

tasarım
kartal Belediyesi ve Makina
Mühendisleri Odası istanbul
Şubesi (MMO) iş birliği ile ço-

cukların, gençlerin ve mühendislerin;
inovasyondan yapay zekâya, dijital dö-
nüşümden endüstriyel strateji planı
olan 4.0’a kadar; güncel bilgi, teknik ve
teknolojileri; öğrenmeleri, geliştirmeleri
ve üretmeleri amacıyla kurulan Bilim,
Mühendislik ve Teknoloji Merkezi Ma-
kina Hangar, bu hafta kreşli minikleri
ağırladı. Açıldığı günden bu yana yoğun
ilgi gören merkezi gezen kartal’ın
küçük mühendisleri, karmaşık teknolo-
jiye sahip robotları incelemekle kal-
madı, lego parçalarını kullanarak kendi
tasarladıkları küçük robotları yaptı.

Soru yağmuru 

küçükten büyüğe pek çok robot tasarı-
mını inceleyen ve nasıl çalıştıkları ile il-
gili bilgi alan minikler, çok karmaşık
teknolojiye sahip büyük robotları da in-
celeme fırsatı buldu. Minikler ayrıca
gelecekte birçok farklı alanda büyük et-
kiler yaratabilecek olan 3 d yazıcıları ve
bunlardan çıkan parçaları da büyük bir
merak eşliğinde inceleme şansı yaka-
ladı. Merkezde hem eğitici hem de ol-
dukça keyifli saatler geçiren kreş
öğrencileri, Makina Hangar vesilesiyle
hayal dünyalarının uçsuz bucaksız yer-
lerinden çıkmaya fırsat bulan yaratıcı fi-
kirleri dile getirirken, aynı zamanda
görevli mühendisleri de adeta soru
yağmuruna tuttu. 

Beylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanıBeylikdüzü’nde kura heyecanı
Beylikdüzü Belediyesi tarafından Dereağzı Mahallesi’nde oluşturulan Umut Meyve Ormanı ve Hobi Bahçeleri’nde beşinci kez kura heyecanı
yaşandı. Noter eşliğinde gerçekleşen kura çekiminde her biri 15 metrekare olan 133 bahçe için 130 asil ve 133 yedek talihli çekimi yapıldı

Beylikdüzü Belediyesi ta-
rafından oluşturulan Umut
Meyve Ormanı ve Hobi Bah-

çeleri’nde beşinci kez kura heyecanı
yaşandı. Beylikdüzü Fatih Sultan Meh-
met kültür ve Sanat Merkezi Sevgi Soy-
sal Çok Amaçlı Salonu’nda
gerçekleştirilen kura çekimine vatan-
daşlar çocuklarıyla birlikte katıldı. 926
kişinin başvurduğu kura çekiminde
isimler, noter eşliğinde belirlendi. Her
biri 15 metrekare olan 133 bahçe için
130 asil ve 133 yedek talihli çekimi ya-
pıldı. Hobi Bahçeleri’nin 11 adeti ise
her yıl olduğu gibi özel gereksinimli ço-
cukların rehabilitasyonunda kullanıl-
mak üzere tahsis edildi. kura
heyecanına Beylikdüzü Belediyesi 1.

Başkanvekili Serdal Mumcu ile Beylik-
düzü Belediye Başkan yardımcıları,
meclis üyeleri, birim müdürleri ve çok
sayıda vatandaş katıldı. 

Yenileri geliyor

kura çekiminde yaptığı konuşmasında
Beylikdüzü’nde yeni hobi bahçelerinin
yapılacağının müjdesini veren Beylik-
düzü Belediyesi 1.Başkanvekili Serdal
Mumcu, “Beylikdüzü’nde özellikle ye-
şile olan hasretin en üst seviyelerde
olduğu bugünlerde belki de şanslı
komşularımızdansınız. Sayın belediye
başkanımızın hazırlamış olduğu pro-
jeyle özellikle Gürpınar yaşam Vadisi
içerisinde hobi bahçemizin en az üç
beş katı büyüklüğünde yeni hobi 

bahçeleri hazırlanmakta. Bu sebeple
bugün kuradan adı çıkamayan arka-
daşlar, komşular üzülmesin. en geç
önümüzdeki sene arzu ettikleri bahçe-
lerine, arzu ettikleri o yeşile kavuşa-
caklar. Çok daha güzel günler bizleri
bekliyor. Hepinize sevgi ve saygıları-
mızı çok teşekkür ediyorum” şeklinde
konuştu. kura çekiminde, Hobi Bahçe-
leri’nin bakımını zamanında ve doğru
şekilde yapan, Ata Tohumu Banka-
sı’na katkı sağlayan ve fazla ürünle-
rini Gıda Bankası’yla en çok
paylaşarak ‘Hobi Bahçesi Tahsis
Uzatma Ödülü’ ile ödüllendirilen üç
hobi bahçesi gönüllüsüne ise Mumcu
tarafından teşekkür belgesi takdim
edildi. 

1 yıl kullanılacak

kura çekiminde, Hobi Bahçeleri’nin 5.
dönem kullanım hakkını elde eden ta-
lihliler, 6 Nisan 2024 -31 Mart 2025
tarihleri arasında, bir yıl boyunca hobi
bahçesini kullanabilecekler. Gönüllü-
ler bu bir yıl içerisinde, bahçelerinde,
herhangi bir ücret ödemeden ekim,
dikim, bakım ve hasat işlemlerini
yapıp kendi sebzelerini yetiştirecekler
ve toprakla iç içe olup şehrin stresin-
den uzaklaşacaklar. kazanan talihliler
çekiliş sonucu sms yolu ile tebliğ edil-
dikten sonra 7 iş günü içerisinde Hobi
Bahçeleri yönetim Binasına evrakla-
rıyla birlikte başvuru yapabilecek.
HABeR MeRkezi
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

abD Kruvaziyer turizminde dünyanın en iyi
destinasyonlarından birini oluşturan Tür-
kiye, limanlarındaki teknik altyapısı ile göz

dolduruyor. Son yıllarda kruvaziyer alanında ciddi bir
ivme yakalayan ülkemizde kruvaziyer limanların bu tek-
nik gelişimi, dünyanın ilgisini çekmeyi başarıyor. Kruva-
ziyer gemileri, Türkiye'de en çok İstanbul, İzmir ve
Kuşadası gibi limanları tercih ediyor. Ülkemizde kruvazi-
yer turizmi denince, İzmir’in 2004 yılından bu yana  ge-
lişmekte olduğunu görebiliyoruz. Türkiye’de yabancı
sahipli bir yolcu gemisini işleten ilk firma olan Camelot
Maritime’ın Yönetim Kurulu Başkanı Emrah Yılmaz
Çavuşoğlu, “Kruvaziyer turizmi, ülkemiz için çok önemli
alan. Bu önemli alanın gelişmesi ve büyümesi gerekiyor.
Kruvaziyer gemilerinin Türkiye'de en çok uğradığı li-
manlar; Kuşadası, İstanbul, İzmir, Bodrum, Marmaris
ve Antalya'dır. Ayrıca, turizm açısından en önemli deniz
sınır kapısına sahip olması, Aydın'ı, sektörün en gelişmiş
illerinden biri haline getirmiştir. Sinop, Trabzon, Ordu,
Amasra gibi lokasyonlar da kruvaziyer turizmimiz açı-
sından parlamaya devam ediyor. Birbirinden donanımlı
ve yeni nesil kruvaziyer limanlarına sahibiz. Limanları-
mızda altyapı ve üstyapı anlamında ulaştığımız gelişmiş-
lik, en önemli avantajlarımız arasında yer alıyor” dedi. 

Yüzde 50 artış var

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Denizcilik Genel
Müdürlüğü tarafından açıklanan kruvaziyer gemi ve
yolcu istatistiklerine bakıldığında, limanlarımızda 2024
ocak ayında 18 adet kruvaziyer yolcu gemisiyle top-
lamda 19.986 yolcu geldiğini ifade eden Çavuşoğlu,
“2023 yılının ocak ayında gerçekleşen sayılarla karşılaş-
tırdığımızda gelen gemi sayısında yüzde 50, transit yolcu
sayısında yüzde 152,9 ve toplam yolcu sayısında da
yüzde 128,7 oranında bir artış gerçekleştiğini görüyoruz.
Bakanlık verilerinde 2011-2023 yıllarının sadece ocak
ayında ülkemize gelen kruvaziyer yolcu sayılarına baktı-
ğımızda, 2024 yılının ocak ayında gerçekleşen yaklaşık
20 bin yolcu sayısıyla kruvaziyer limanlarımız 2011 yılın-
dan bu yana en yüksek yolcu adedine de ulaşmıştır” ifa-
desini kullandı.

Çok iyi bir başlangıç

“2023 yılını 1,5 milyon yolcuyla kapatan kruvaziyer tu-
rizmde 2024 yılı hedefi olan 2 milyon yolcuya ulaşmak
adına iyi bir başlangıç yapılmıştır” diyen Camelot Mari-
time Yönetim Kurulu Başkanı Emrah Yılmaz Çavu-
şoğlu, “Gelen gemi sayısı açısından en iyi yıl, 1.615 gemi
seferiyle 2011 yılında gerçekleşmişti. Yolcu sayıları açı-
sından en iyi yıl ise 2,26 milyon yolcu ile 2013 yılına ait-
tir. 2013 yılından sonra kruvaziyer turizmimizde sürekli
bir düşüş gerçekleşti. Pandemi döneminde kruvaziyer li-
manlarımız tamamıyla işlevsiz kaldı. Kruvaziyer liman-
larımıza ilk yolcu, 2021 yılının son aylarında başladı.
Limancılık sektöründe pandeminin en fazla kruvaziyer
limanlarını etkilediğini görüyoruz. Yük limanları, alınan
önlemlerle hizmet vermeye devam etti. Kruvaziyer li-
manları ise uzun süreli olarak işlevsiz hale geldi” yoru-
munda bulundu. BURAK BİRERDİNÇ

www.gazetedamga.com.tr  EKONOMİ

bakan Şimşek, İletişim 
Başkanlığı Dezenformasyonla
Mücadele Merkezi'nin, "Bazı

sosyal medya hesaplarında yer alan 'kredi
kartına taksit kaldırıldı iddiası' doğru 
değildir" başlıklı açıklamasını sosyal 

medya hesabından paylaşarak, "Piyasa-
larda tedirginlik ve güvensizlik oluşturmaya
yönelik kasıtlı haberler dolaşıma sokulmak-
tadır. Orta Vadeli Programımızda uygula-
yacağımız politikaları net bir şekilde 
ortaya koyduk. Kurala dayalı ve öngörüle-

bilir politikalarımız seçim sonrası 
dönemde de aynen devam edecektir. 
Bu çerçevede vatandaşlarımızdan istirham
ediyorum; lütfen bizden duymadığınız 
hiçbir habere itibar etmeyiniz" dedi.  
DHA
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, piyasalarda tedirginlik ve 
güvensizlik oluşturmaya yönelik kasıtlı haberlerin dolaşıma sokulduğunu
belirterek, "Lütfen bizden duymadığınız hiçbir habere itibar etmeyiniz" dedi

KASITLI HABER YAPILIYOR!

2024’TE KEMER 
SIKABiLiRiZ!
Ekonomist Mehlika Hediye Yıldırım, işletmelere önemli tavsiyelerde bulundu. 2024 yılı için
uyarılarda bulunan Yılldırım, “Özellikle seçim sonrası parasal sıkılaşmanın kemerleri daha çok
sıkmak demek olacağı için 2024'ü çok iyi analiz edip, ona göre hareket etmek gerekir” dedi

Y üksek enflasyon, yük-
sek faiz ve durgunluk
döneminde, işletme-

leri koruyacak önemli tavsi-
yelerde bulunan Canovate Group
CFO'su Mehlika Hediye Yıldırım,
“2024 yılı, yine enflasyonun yüksek
olup, yüksek faizi beraberinde getir-
diği, özellikle seçim sonrası parasal
sıkılaşmanın kemerleri daha çok
sıkmak demek olacağı için bizleri
girişimsel risklerden alıkoyacağı,
hala ekonomik, jeopolitik ve siyasi
risklerin etkisini koruduğu ve en
büyük pazarımız olan Avrupa’da
resesyon etkilerinin görülmeye
devam ettiği, özetle yine çok iyi
analiz edilip, hareket edilmesi gere-
ken bir yıl olacak” dedi.

Şirketler batabilir!

İşletmelerde nakit akışı yönetimi-
nin önemine işaret eden Mehlika
Hediye Yıldırım, “Şirketler, karsız-
lıktan değil, ama nakit akışlarını iyi
yönetemediği için çok büyük dar-
boğaza girebilir ve hatta batabilirler
maalesef. Hele de, yüksek faiz ve
parasal sıkılaşmanın olduğu bu gibi
dönemlerde anlık, saatlik, günlük
olarak gelen, giden bedellerin göz-
den geçirilmesi, sabit gelir-gider ka-
lemlerinin tek tek irdelenmesi ve
nakit akışın dinamik yönetimi
önemlidir. Kısaca, nakit akışı, gü-
nümüzdeki gibi çalkantılı ortam-
larda yeri geldiğinde anlık takip

edilmesi gereken bir olgudur.
Doğru sipariş ile başlayan
yolculukta; doğru üretimi sağ-
layan doğru stok yönetimi ve

doğru teslimat sonrası, tahsilatın
en kısa sürede yapılabilmesi ile be-
raber, şirketin yeri geldiğinde piyasa
borçlarından faydalanması, likit ka-
lınabilmesi ve işletme sermayesi fi-
nansmanına en az ihtiyaç
duyulması bakımından için çok
önemlidir” diye konuştu. 

Maliyetler yüksek

“Dolarize olmuş bu piyasanın di-
namiklerini iyi okumak, yüksek cari
açık etkisini bertaraf etmek için de
ihracata ağırlık vermek ve hatta
yurtiçi satışların döviz ve dövize en-
deksli olması, bir diğer dikkat edil-
mesi gereken konudur” diyen
Yıldırım, “Burada dikkat edilmesi
gereken ana hususlardan biri de ye-
rine koyma maliyetlerinin yüksekli-
ğidir. Kurdaki artışın maliyete olan
geçişkenliği yadsınamayacağı için
döviz yönetimi en az nakit akış yö-
netimi kadar dikkat edilmesi gere-
ken bir diğer noktadır. Bu noktada,
yüksek enflasyon ortamı, özellikle
son dönemde döviz bazlı mali tab-
lolar üzerinden takip etme gereklili-
ğini de getirmiş olup, enflasyon
muhasebesi bilançolarda yerleşene
kadar bu şekilde takip edilmesi reel
anlamda getiriyi algılamak için el-
zemdir” ifadelerini kullandı. 

Vadeler kısaltılmalı

Nakit akışının etkin yönetimine iliş-
kin önemli tavsiyelerde bulunan
Mehlika Hediye Yıldırım, 
“İşletme sermayesi sağlamak ve
dolayısıyla nakit akışın etkin yöne-
timi için, ön ödemeli ve kısa sürede
nakde dönüşen satışların berabe-
rinde, en uygun vade ve koşullarda
tedarikçiden yapılan alımlar ve bu
mamül ve malzemelerin en kısa sü-
rede üretime dönüşerek, etkin satı-
şın optimal döngüde
tamamlanması, ana denklemi oluş-
turmaktadır. Günümüzdeki gibi
yüksek faiz ortamında maliyetleri-
mizi düşürüp, en optimal fiyatla sa-
tışlarımızın devamlılığını
sağlayabilmek adına, alacak tahsil
süresinde ana hedefimiz vadeleri-
mizi bir ay daha kısaltmak yö-
nünde olmalıdır. Doğru finansal
yapı ile gelen doğru sipariş, bu si-
parişin getirdiği en yüksek karlı ve
kısa vadeli tahsilat ve  en uygun
maliyeti beraberinde getiren en
uzun vadeli tedarik, kendi içsel
verim oranlarına göre değerlendiri-
len ve karar verilen projeler işletme
sermayesi yönetimi için idealdir.
Bununla birlikte döviz dengesi yö-
netimini sağlamak ve burada ka-
zançlı çıkabilmek adına ihracat
payını ve katma değerli ürün ga-
mını arttırmak bir diğer etkendir”
şeklinde konuştu. 

OSMAN 
KÖSE

HABER

Tam 20 milyar
dolar yatırım!
Uluslararası Finans Kurumu (IFC) Türkiye ve Orta Asya Bölge Direktörü Wiebke Schloemer,
"IFC, son 10 yılda Türkiye'de özel sektöre 20 milyar doların üzerinde yatırım yaptı" dedi

WiEbkE Schloemer, AA mu-
habirine, Türkiye'nin, IFC'nin
en büyük pazarlarından biri

olduğunu söyledi. Türkiye'de 50 yıldır
faaliyet gösterdiklerini belirten Schloemer,
"IFC, son 10 yılda Türkiye'de özel sektöre
20 milyar doların üzerinde yatırım yaptı”
diye konuştu. Makroekonomik dalgalan-
maların yaşandığı bir ortamda özel sek-
töre destek olmak amacıyla son 2 yılda
Türkiye'deki yatırımlarını artırdıklarını
dile getiren Schloemer, IFC'nin 10 yılda
Türkiye'ye yaptığı 20 milyar dolarlık yatı-
rımın 3 milyar dolarına yakınını Temmuz
2022 ile Haziran 2023 arasında taahhüt
ettiğini kaydetti. Schloemer, 2 yıldır kadın
girişimciler ve küçük işletmeler gibi yete-
rince hizmet alamayan kesimlerin finan-
sal erişimini iyileştirmeye yönelik
çabaladıklarını ifade ederek, sürdürülebi-
lir ve kritik altyapı yatırımlarını ölçeklen-
dirmeyi, özellikle ihracata yönelik üretim
şirketleri ve projeler aracılığıyla Türki-
ye'nin imalat sektörünü desteklemeyi, ye-
tersiz hizmet alan kesimlerin finansmana
erişimini artırmayı ve ticaret ile ihracatı
desteklemeyi amaçladıklarını anlattı.

18 milyar dolar kredi

IFC Türkiye ve Orta Asya Bölge Direk-
törü Schloemer, Dünya Bankası Gru-
bu'nun Türkiye'de uygulanan 17 milyar
dolarlık programlara ek olarak, gelecek 3

yılda özel sektöre 18 milyar dolar tuta-
rında doğrudan kredi vereceğini söyledi.
Schloemer, "Bu, yaklaşık 35 milyar dolar-
lık geçici bir mali paket anlamına geliyor.
Bu paket, Türkiye programımızdaki
büyük bir genişlemeyi temsil ediyor ve yö-
netimin makroekonomik istikrarı yeniden
tesis etme yönünde gösterdiği güçlü ka-
rarlılığa yanıt veriyor. İhracat sektörü gibi
diğer alanlardaki katılımımızı da derinleş-
tirmeyi planlıyoruz" dedi.

1 milyar dolar taahhüt

Uluslararası İmar ve Kal-
kınma Bankasının (IBRD),
Haziran 2023'te, depremden
etkilenen bölgelerdeki insan-
lara yönelik, kırsal evlerin ve
temel kamu hizmetlerinin
onarılmasına yardımcı
olmak amacıyla 1 milyar do-
larlık finansmanı onayladı-
ğını belirten Schloemer,
projeden, depremden en fazla
zarar gören ve yaklaşık 14
milyon kişinin yaşadığı 11
ilin yararlanacağının al-
tını çizdi.
Schloemer, "Buna pa-
ralel olarak hem
erken yardım hem
de uzun vadeli ye-
niden inşa çalış-

maları için özel sektör finansmanını gü-
vence altına almak üzere çalıştık. Yaşanan
depremlerin ardından finans, imalat ve
altyapı sektörlerine özel sektördeki ortak-
larımız aracılığıyla, önümüzdeki 2 yıl
içinde bölgede yardım ve yeniden inşa ça-
balarını desteklemek için yaklaşık 1 milyar
dolar vermeyi taahhüt ettik" diye konuştu.

Banka aracılığıyla destek

Wiebke Schloemer, öncelikleri arasında
sadece depremden yıkılan alanla-

rın yeniden imarına yardımcı
olmanın değil, depremden et-

kilenen hanelere Türk ban-
kaları aracılığıyla destek
olmanın da bulunduğunu
söyledi. Schloemer, "Bu
bölgelerdeki birçok insan
kredilerini geri ödeyemi-
yor. Ayrıca, kısa vadeli liki-

dite ihtiyaçlarını
karşılayarak finans sek-
törü üzerindeki etkiyi
azaltmak için yerel ban-

kalarla birlikte çalışıyoruz
ve uzun vadeli yeniden
yapılanma çabalarını
desteklemek için sermaye
piyasası araçlarından ya-
rarlanmanın fizibilitesini
inceliyoruz" ifadelerini

kullandı.  AA

Camelot Maritime Yönetim Kurulu Başkanı Emrah
Yılmaz Çavuşoğlu, “Birbirinden donanımlı ve yeni
nesil kruvaziyer limanlarına sahibiz. Türkiye'de en
çok uğranılan limanlar; Kuşadası, İstanbul, İzmir,
Bodrum, Marmaris ve Antalya'dır. 2024 ocak
ayında 18 adet kruvaziyer yolcu gemisiyle
toplamda 19 bin 986 yolcu geldi” dedi

18 GEMiYLE
20 bin kişi geldi

Türkiye'nin doğal gaz ithalatı, geçen yıl aralıkta
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 4,4 artarak 6
milyar 63 milyon 120 bin metreküp oldu

EnErji Piyasası Düzenleme Kuru-
munun geçen yıl aralık ayına ilişkin
"Doğal Gaz Piyasası Sektör Ra-

poru"na göre, ithalatın 3 milyar 767 milyon 670
bin metreküpü boru hatlarıyla, 2 milyar 295 mil-
yon 450 metreküpü de sıvılaştırılmış doğal gaz
(LNG) tesisleri aracılığıyla yapıldı. Böylece top-
lam doğal gaz ithalatı bu dönemde yüzde 4,4
artarak 6 milyar 63 milyon 120 bin metreküp
oldu. En fazla doğal gaz ithalatı geçen yıl ara-
lıkta 2 milyar 123 milyon 540 bin metreküple
Rusya'dan yapılırken, bu ülkeyi 962 milyon 20
metreküp ile Azerbaycan, 781 milyon 490 met-
reküp ile İran takip etti. Bu dönemde ABD'den 1
milyar 176 milyon 770 bin metreküp LNG ithal
edildi.

Tüketim de yüzde 9 arttı

Ülkede toplam doğal gaz tüketimi geçen yıl ara-
lıkta yıllık bazda yüzde 0,68 artarak yaklaşık 5
milyar 267 milyon 120 bin metreküpe ulaştı. Sa-
nayi sektörünün doğal gaz tüketimi yüzde 13,7
artışla 1 milyar 206 milyon 610 bin metreküp
olarak kayıtlara geçti. Elektrik santrallerinde
doğal gaz tüketimi yüzde 35 azalarak 741 mil-
yon 800 bin metreküpe düştü. Konutlardaki
doğal gaz tüketimi ise bu dönemde yüzde 9 ar-
tarak 2 milyar 273 milyon 960 bin metreküp
oldu. Türkiye'de doğal gaz stok miktarı aralıkta
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,02 artışla 5
milyar 442 milyon metreküpe yükseldi. Doğal
gaz stokunun 5 milyar 141 milyon metreküpü
yer altı depolama tesislerinde, 300 milyon met-
reküpü ise LNG terminallerinde bulunuyor.  AA
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Nüfusu azaltma
projemİz var!

ÖZGÜR ÖZEL’İ DE KURTARACAĞIZ
Mansa'da konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Özgür Özel'e yüklenerek, “Kendi partisine
sözünü geçiremediği halde borusunu burada öttürmeye heveslenen birileri var. 31
Mart'ta onu da özgürleştirerek maruz kaldığı eziyetten kurtaracağız" ifadelerini kullandı

Cumnhurbaşkanı Erdoğan,
partisi tarafından organize edilen
Manisa mitinginde konuştu.

“Cumhur İttifakı 31 Mart'ta  Allah'ın iz-
niyle Manisa'da yeni bir destan yazacak-
tır” diyen Erdoğan, “Kendi partisine
sözünü geçiremediği halde borusunu bu-
rada öttürmeye heveslenen birileri var. Bu-
radan kendisine sesleniyorum, hiç merak
etmesin, kendini boşuna paralamasın,
boynuna vurulan prangalardan kurtula-
cağı gün çok yakındır. Manisa'nın da des-
teğiyle 31 Mart'ta onu da özgürleştirerek

maruz kaldığı eziyetten kurtaracağız. Bir
önceki gibi. 13 kez girdiği seçimlerden
nasıl bir netice alamadan eyvallah deyip
gittiyse bunun da akıbeti aynı olacak” ifa-
delerini kullandı.

Adeta tuz biber ekti

Konuşmasını, “Sokakları kaosa sürükle-
mek, ülkeyi ateşe ve kana bulamak isteyen
karanlık mahfillerin huzurumuza kast edi-
şine beraberce şahit olduk” şeklinde sür-
düren Erdoğan, “Ülkenin esenliğini
tehlikeye atmaktan çekinmeyen, milleti

umursamayan muhalefet anlayışının ilke-
siz, ölçüsüz ve sorumsuz politikaları, yaşa-
dığımız sıkıntıların üzerine adeta tuz biber
ekti. CHP'nin lokomotifliğini yaptığı bu
anlayış, Türkiye düşmanı tüm çevrelerle
birlikte PKK ve FETÖ gibi terör örgütle-
riyle birlikte hareket etmekten dahi çekin-
memiştir. Mayıs seçimlerinde kurulan altılı
masanın gerisindeki siluetleri unutmadık.
Daha önce 2019 seçimlerinde yapılan gizli
ittifakları unutmadık. Şimdi 31 Mart için
İstanbul ve Mersin gibi yerlerde kurulan
kirli ittifakların da farkındayız” dedi.

CHP lideri Özel, yerel seçimler öncesi son grup toplantısında TRT'nin yayın politikasına tepki gösterdi. 
TRT'nin muhalefet ve iktidar adaylarına ayırdığı dakikaları mukayese eden Özel, "Beni ne zaman vereceksin,
ölürsem cenaze törenimi canlı verecekler. Dirime gelmeyen ölüme de gelmesin" tepkisini gösterdi

C HP Genel Başkanı Özgür Özel, 31
Mart yerel seçimleri öncesinde
partisinin son TBMM Grup Top-

lantısı'nda gündeme ilişkin değerlendirme-
lerde bulundu. Özel, AK Parti adayları ile
CHP adaylarına verilen sürelerle ilgili açık-
lama yapıp TRT’yi eleştirdiği sırada CHP
grup toplantısını canlı veren TRT Haber
yayını kesti. Özel de "Ben TRT dediğim
anda TRT yayından çıkmış. Gün olur dev-
ran döner bunun hesabı sorulur" diyerek
tepkisini dile getirdi. “TRT anayasal bir
kurum. Kanunu, anayasaya dayanılarak
çıkarılmış. Bunların kanununda tarafsızlık
yazıyor. İşte AKP'nin, bir kamu televizyo-
nunu, parti televizyonu haline getirdikleri-
nin kanıtı” diyen Özel, “TRT emekçilerini
yolluyorlar, programımızı takip ediyorlar.
Bir dakika haberimiz yok. Ne
zaman vereceksin, genel merkez
yanarsa haber vereceksin her-
halde. Beni ne zaman vere-
ceksin, ölürsem cenaze
törenimi canlı verecek-
ler. Dirime gelmeyen
ölüme de gelmesin.
Dirimde olmayan
ölümde de olmasın.
Ben TRT dediğim
anda TRT yayın-
dan çıkmış arka-
daşlar. Gün olur
devran döner,
bunun hesabı
sizden de
Tayyip Er-
doğan da
sorulur” ifa-
delerini kul-
landı.

Madenler
alarm 
veriyor

Elazığ'da bir
madende mey-
dana gelen göçük hakkında konuşan Özel,
“Şükür can kaybı olmadan sonlandı. Ma-
denler halen alarm vermeye devam ediyor.

Herkes 'Soma'yı unutursak yüreğimiz ku-
rusun' diyordu. Madenlerde bir arpa boyu
yol alınmadı. 'Madencinin fıtratın ölüm
var' demek insanımızı kandırmaktır. Al-
man'ın, İngiliz'in fıtratında olmayanı gör-
mek vatandaşı kandırmaktır.
Bu kazaları durdurmak için kanun yapma-
yanlar ne yapıyor? Murat Kurum'un liç yı-
ğınına izin verdiği, o karardan sonra
Erdoğan'ın imzasıyla şirketin 221
milyon lira borcunu affetmesi. Bu
şirket o madenden 334 milyon
dolar kâr etmiş. Böyle bir in-
safsızlık ve kayırmacılık”
eleştirisinde bulundu.

Acı bir reçete geliyor

Ramazan pidesinin
açıklanan fiyatına
tepki gösteren Özel,
“Acı bir reçete geliyor.
31 Mart'tan sonra kemer
sıkma, zamlar ve tasarruf
genelgeleri ardı ardına gelecek.
Pideyi 15 lira yapmışlar.
Yüzde 50 zamlanmış
ama işin içinde bir

oyun var. Hem fiyata zam yapıp hem gra-
majdan alıyorlar. Zam yüzde 80. Hani en-
flasyon yüzde 65'idi. Et ve Balık
Kurumu'nun önünde 850 metre kuyruk
oluştu. İnsanlar çocuklarının boğazların-
dan bir tutam kıyma geçsin diye sabahın
köründe bu mücadeleyi veriyorlar. Emekli-
lerle ilgili bayram ikramiyesi var... 2015'te
söz verip 2018'de bin lira verdiler. Hesap

kitap yapıp 3 bin lira verdiler.
Emekli orada ucuz kıyma

kuyruğunda... İlk verildi-
ğinde bin lira ile 24 kg

kıyma alınıyordu.
Şimdi 3 bin lira ile
6 kilo kıyma alını-
yor. 18 kilo kıy-
mayı Erdoğan,

emeklinin bay-
ram ikramiye-
sinden çalmıştır.

Bizim dediğimiz
17 bin lira olsa 35

kilo olacak” dedi.

Emeklikart 
çıkaralım

Emekliler konusuna 
da değinen

Özel,
“Gelin 

üç gün çalışalım, 'emeklikart' çıkaralım. 
Faturalarda indirim yükleyelim, emekliye
bu seneyi çıkartacak, gelin bütünleşik bir
emeklikart uygulaması getirelim. Üzeri-
mize ne düşen varsa vermeye, katkıda 
bulunmaya hazırız. Emeklikart çıkaralım,
bu zulmü bitirelim. Boş tostlar satılıyor.
Çürük meyve 'olgun meyve' diye satılıyor.
Şimdi ana yemek 'az çorba' oldu. Bu 
sistemin yarattığı yoksullardan yana politi-
kalar yaratmak lazım. Halen maden 
şirketini zengin eden bir düzenin içindeyiz”
açıklamasını yaptı. HABER MERKEZİ

BU NEYİN 
KİNİ?

DEM Parti İBB 
adayı Meral

Danış Beştaş, 
iktidar cenahından 

kendisine 'tavşan
aday' benzetmesi

yapıldığını 
belirterek, 

“Ciddiye 
almıyorum 
onları. Bu 
söylemler 

benim emeğime,
verdiğim 

mücadeleye 
büyük bir

saygısızlık” dedi

t24'ten Cansu Çamlıbel'e
konuşan DEM Parti İBB
adayı Meral Danış Beştaş,

“Biz Türkiye partisiyiz, Türklerin parti-
siyiz ama Kürtlerin de partisiyiz. Yani
herkesin partisi olma iddiasında bir yol
haritasıyla yürüyoruz, bir siyaset yürü-
tüyoruz. Şu bir gerçek; Kürtlerden ezici
çoğunlukla oy alıyoruz. O nedenle de
bilinçli bir şekilde Kürt partisi olarak
kodlanıyoruz. Kürtlerin partisi olmak,
Türkiye'de yaşayan tüm Kürtlerin des-
teğini almak da çok değerli ama biz sa-
dece Kürt partisi değiliz. Tek başına
böyle bir iddiamız yok. Çünkü biz
programımızı da tüzüğümüzü de ilkele-
rimizi de hakikaten Türkiye'de herkesi
kapsamaya çalışan bir siyasal perspek-
tifle hazırladık. Bu siyasal perspektifte

de 2015'ten beri epeyce mesafe kat
ettik” dedi.

Özel'i iyi tanırım

CHP Genel Başkanı Özgür Özel'i ya-
kından tanıdığını belirten Beştaş, “Beş
yıla yakın bir süre o CHP'nin ben de
HDP'nin grup başkan vekili olarak
Meclis'te görev yaptık. Şimdi bu dö-
nemde bir iddiayla ortaya çıktılar.
Hemen “Kredisini tüketti" demek iste-
mem doğrusu, genç bir siyasetçi. Başka
bir partiyi değerlendirmeyi de çok sev-
mem, siyaset etiği açısından doğru bul-
mam. Ama CHP'de iç iktidar
tartışmalarının ve kavgalarının ayyuka
çıktığını görüyoruz. Bunu zaten herkes
görüyor, bütün Türkiye izliyor. Çok ta-
lihsiz bir durum ve bu durum kendi

seçmenlerinde de bence bir hayal kırık-
lığı yaratıyor. Diğer yandan da CHP'de
Kürt meselesine yaklaşımda ve dilde en
azından sorunları gören ve çözüm öne-
rilerini ifade eden bir değişim gördü-
ğümü söyleyemem. Birçok önemli
şehirde CHP bize düşmanlık yapan si-
yasetçileri yeniden aday yaptı. İşte
Tanju Özcan, işte Muhittin Böcek.
Özcan bize resmen küfreden bir zat.
Biz kendisini ciddiye almayız, dikkate
de almayız. Ama neticede bu tercihler
Genel Merkez'de bir yaklaşım ortaya
koyuyor gibi” diye konuştu.

Emeğimize yazık

İktidar cenahından kendisine 'tavşan
aday' benzetmesi yapıldığını belirten
Beştaş, “Ciddiye almıyorum onları.

Ama bu tartışmaların partimize yönelik
bir saldırı aracı olarak kullanılmasın-
dan büyük bir rahatsızlık duyuyorum.
İkincisi de bu söylemler benim eme-
ğime, verdiğim mücadeleye büyük bir
saygısızlık. Ben 2009'dan beri bu parti-
nin yönetimindeyim. Bütün Türkiye
bilir beni. Buraya herhalde öylesine
gelip, yan gelip yatmak için aday ol-
madım. İstediği sözü söyleyemeye-
cek, sözünü partisine anlatamayacak,
köşede duracak biri değilim. Zaten bu
lafları söyleyenler de benim öylesine
aday yapılmadığımı gayet iyi biliyorlar.
Siyasi çatışmada araçsallaştırılmaktan
rahatsızım, yoksa bizi tartışanların
hepsi iddiamızın ne kadar yüksek
olduğunu biliyor” ifadelerini
kullandı.

Saadet Partisi İBB Başkan Adayı Birol Aydın, 
Saadet Plaza’da bulunan iş yerlerini ziyaret etti. 
Ziyaret esnasında açıklama yapan Aydın, “En 
temel meselemiz kalıcı, uzun vadede İstanbul’un
rahatlama projesidir. Bu da İstanbul’un 
nüfusunu azaltma projesidir” diye konuştu

Saadet Partisi İstanbul Büyükşehir Bele-
diye (İBB) Başkan Adayı Birol Aydın, seçim
çalışmaları kapsamında Saadet Partisi İs-

tanbul İl Başkanlığının bulunduğu Saadet Plaza’daki
iş yerlerini ziyaret etti. Çalışanlara karanfil dağıtan
Aydın’a, Saadet Partisi İl Başkan Yardımcısı Oğuz-
han Sadıkoğlu da eşlik etti. Aydın, ziyaretin ardından
basın mensuplarına açıklamalarda bulundu.

Esnaf yaka silkiyor

Başka bir İstanbul diyerek sözlerine başlayan Aydın,
“İstanbul’da daha iyi bir yaşam mümkün. Bu sürdü-
rülebilir bir hal değildir. İstanbul tekinsizliğin kol gez-
diği bir hale büründü. Büyük bir dağınıklık var. Hayat
pahalılığı, geçim sıkıntısı herkesi etkiliyor. Esnafımız
yaka silkiyor. Sırf tezgahını ayakta tutabilmek için
mücadele veriyor. Biz başka bir İstanbul’un mümkün
olduğunu güçlü bir inançla dile getiriyoruz. Gelir gel-
mez geçim sıkıntısından dolayı muzdarip olan ailele-
rin yaralarına merhem olmayı görevimiz olarak
görüyoruz. Her şeyden önce okula aç karna gidip
gelen çocuk kalmasın diye kantin kart projemizi sü-
ratle devreye sokacağız. Hiçbir çocuğumuz beslenme
saatini sınıfın bir köşesinde aç karnına geçirmeyecek.
İhtiyaç sahibi çocuklarımızın bu ihtiyacını giderip
kantin kart projesini devreye sokacağız” şeklinde 
konuştu.

Memleket isterim

Aydın, “En temel meselemiz kalıcı, uzun vadede İs-
tanbul’un rahatlama projesidir. Bu da İstanbul’un
nüfusunu azaltma projesidir. Adına ‘Memleket İste-
rim’ projesi diyoruz. Gönüllü olarak İstanbul’dan in-
sanları kendi memleketlerine gitme projesini KİPTAŞ
marifetiyle gerçekleştireceğiz. Bu vesileyle ayrıca kent-
sel dönüşümü de ücretsiz olarak yapacağız. Hazırlık-
larımızı tam tamına bir bütün ve dosdoğru olarak
yerine getirdik. İnşallah bunları gerçekleştireceğiz”
diye konuştu. Aydın, “Mutlaka insanımızın işsiz
gençlerimizin iş bulana kadar toplu taşımada ücretsiz
istifadesini sağlayacağız. Yeni evlenen çocuklu ailele-
rin, ekonomik sıkıntılarını hafifletebilmek adına do-
ğalgaz ücretlerinde ilk 125 metreküpünü büyükşehir
belediyesi olarak biz karşılayacağız” diye konuştu.

Ben tavşan aday değilim!

TRT CENAZEME
BILE GELMESIN!

28 Şubat davası tutukluları üzerinden Erdo-
ğan'ı hedef alan Özgür Özel, “28 Şubat'ın
geçmişte yarattığı mağduriyetlere hep bir-
likte tavır almaya devam ediyoruz. Ama 28
Şubat'ın başka mağdurları daha var. Şu
anda 28 Şubat davasında içeride insanlar
yatıyor. 84 yaşında Çetin Doğan yatıyor. Ki-
mini ben ziyaret ettiğimde yanağı delikti,
beslenemiyordu, kanserdi, kimi tek başına
yürüyemiyordu. Bu neyin kini? Sen 28 Şubat
sürecinin zaten dümen suyuna girdin. Sen
Amerikan destekli bir projenin Amerikan
destekli bir figürüsün. Af yetkini domuz bağ-
cılara, Sivas canilerine kullanıyorsun. Ama
bu insanlara hâlâ kin duyuyorsun. Eğer şu
kadarcık vicdan, ahlak, devlet adamlığı
varsa yarın af yetkini kullanır bu ayıbı bitirir-
sin. Bitirmezsen şuranda senin kalp yok bir
taş var, bir taş var” diye konuştu.



M artı’nın Kurucusu Oğuz Alper
Öktem, Paylaşımlı Yolculuk Yö-
netmeliği talep eden kişilerin

oluşturduğu 376 bin dilekçeyi İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi’ne teslim etmek üzere
belediye başkanlık binasına geldi. Burada
açıklamalarda bulunan Öktem’e çok sa-
yıda vatandaş ve TAG sürücüsü de eşlik
etti. Öktem ve beraberindekiler zaman
zaman ‘Martı TAG bu şehrin kahramanı-
dır’ diye slogan attı.

376 bin adet dosya 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanlık
Binasının önünde açıklamalarda bulunan
Martı’nın Kurucusu Oğuz Alper Öktem,
“Bugün burada İBB’nin önündeyiz.
Çünkü 120 bin TAG sürücüsü ve aileleri
Paylaşımlı Yolculuk Yönetmeliği istiyor. Bu
aileler yani TAG ailesi toplamda 376 bin
adet dosya hazırladı, 376 bin adet dilekçe
imzaladı. Biz bu dilekçeleri teslim etmeye
geldik. Seçime yakın bir dönemdeyiz, Tür-
kiye açısından kritik bir dönemdeyiz. Biz
de İstanbul’daki en büyük, en devasa ula-
şım camiası olarak sesimizi duyurmak için
buradayız. Dünyanın 151 ülkesinde Payla-
şımlı Yolculuk Yönetmelikleri var. Dünya-
nın her yerinde artık tuşa bastığınızda
ayağınıza kadar araç geliyor. Bugün dün-
yanın en büyük havalimanı bizde ancak bu
havalimanından çıktığınızda 2 saat, içi si-
gara kokmuş taksileri beklemek zorundası-
nız ama dünyanın en geri ülkelerinde bile
tuşa bastığınızda en güzel araba sizin aya-
ğınıza kadar geliyor, buna paylaşımlı yol-
culuk deniliyor. Bugün paylaşımlı
yolculuğun yapılmadığı dünyada birkaç
tane ülke var. Hemen sayayım, bir elin beş
parmağını geçmez; Küba, Kuzey Kore,
Moğolistan, Eritre ve Kongo. Bu ülkelerin
dışında paylaşımlı yolculuk artık var. Biz
120 bin TAG sürücüsü ve aileleriyle 376

bin kişi bunu istiyoruz. Bunun dışında 2
buçuk milyon müşterimiz de bunu istiyor.
Bu devasa bir istihdam sahası ve İstanbul
trafiğini rahatlatacak bir şey. Hem çev-
reci, hem de devletin kapısına milyar
dolar vergi sokacak bir sistem. İnşallah
sesimizi duyar ve bu 376 bin kişinin ira-
desine kulak verirler. Bizim devlete karşı
boynumuz kıldan ince ama sesimizi
duyurmak istiyoruz. Bu dilekçeleri
bugün buraya vermek için geldik” dedi.

Ekonomiye can verecek

Paylaşımlı yolculuğun 3 temel fayda-
sından bahseden Öktem, “İlki bugün
sarı taksi endüstrisi yılda milyarlarca
lira ciro yapmasına rağmen bir kuruş
vergi ödemiyor. Tamamen gri alana dönen
nakite dönen bir sektör. Paylaşımlı Yolcu-
luk Yönetmeliği’nin gelmesiyle birlikte
bütün bu yolculuklar dijital olarak e-fatura
sistemleriyle kayıt altına alınacağı için bir
defa devlete müthiş bir vergi kazanımı ola-
cak. Bizim hesabımıza göre Türkiye gene-
linde yıllık 1 ila 2 milyar dolar arası
vergiden bahsediyoruz. Bu da Türkiye’nin
toplam vergi gelirinin yüzde 0.5 ve 0.7’sine
tekabül ediyor. Bu iş devlet için de müthiş
bir iş. İkincisi şu anda 120 bin kişi buradan
ekmek yiyor, evine ekmek götürüyor. Şu
anda çoğu korku altında yaşıyor. Ama bu
Paylaşımlı Yolculuk Yönetmeliği’nin çık-
masıyla birlikte yeni işten ayrılmış, iş geçi-
şinde olan, iş arayan, işsiz, belki de yıllardır
işsiz olduğu için artık işsiz sayılmayan 100
binlerce insan buradan ekmek yiyecek,
evine ekmek götürecek, bu açıdan da top-
luma çok faydalı. Ekonomiye can verecek
bir şey” diye konuştu. 

Allah sizden razı olsun

İstanbul'da trafik sorunu olduğunu ifade
eden Oğuz Alper Öktem, “Bu sorun taksi

sorunuyla da birleştiği zaman ancak ve
ancak sadece paylaşımlı yolculukla çözüle-
bilir. İnsanlar araçlarını paylaşırsa hepimiz
adına çok faydalı olur. Trafik azalır, 100
binlerce insan ekmek yer, suç oranları
düşer. Devletimizin de vergi geliri olur. Bu-
rada benimle yol yürüyen, beni burada yal-
nız bırakmayan hem Yenikapı'da, hem
Maslak'ta hem de Bayrampaşa'daki buluş-
mamızda bizi yalnız bırakmayan on bin-
lerce TAG sürücüsüne canı gönülden
teşekkür ediyorum. Bu trafikte bu zorluk-
lara karşı sahada yaşadıklarına karşı halen
daha yılmayan davasından vazgeçmeyen
her gün Martı TAG’ı gururla temsil eden
120 bin TAG sürücüsü bu şehrin gerçek
kahramanıdır.Haklıyız, dünyanın 151 ülke-
sinde olan bu yolculuk sistemini Türki-
ye’ye getireceğiz. En sonunda kazanacağız.
Şu kardeşiniz ne bedel olursa olsun ödeye-
cek ve sonunda bu işin kanunileştiğini,
Türkiye’ye bu yeniliğin ve bu hizmetin gel-
diğini görecek, siz de benimle yol yürüdü-
ğünüz için kazanacaksınız, Allah sizden
razı olsun” dedi. DHA
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2024 GÜVENLİK DUVARI ALIMI
KARTAL BELEDİYESİ BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ

2024 GÜVENLİK DUVARI ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/230592
1-İdarenin
a) Adı : KARTAL BELEDİYESİ BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : YUKARI MAHALLE BELEDİYE 

CADDESİ NO:6 KARTAL/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2162805504 - 2162805503
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası

: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 2024 GÜVENLİK DUVARI ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 adet 2024 GÜVENLİK DUVARI ALIMI

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜNE TESLİM EDİLECEKTİR
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin yürürlüğe girmesiyle işe başlanır 

işin süresi 120 takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin yürürlüğe girmesiyle işe başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati

: 20.03.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)

: Kartal Belediye Başkanlığı Destek Hizmetleri ve 
İşletme İştirakler Müdürlüğü İhale Toplantı Salonu

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların numuneleri, katalogları, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik
şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Teklif edilen tüm ürünler için ayrıntılı teknik özellikleri ve marka/model bilgilerini gösteren belgeler
(broşür vb.) ihale dosyasına eklenmelidir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

TRAFIK AZALIR
SUÇ ORANI DÜŞER!

Martı’nın Kurucusu
Oğuz Alper Öktem,
Paylaşımlı Yolculuk
Yönetmeliği talep
eden kişilerin
oluşturduğu 376 bin
dilekçeyi İBB'ye teslim
etti. İstanbul'da trafik
sorunu olduğunu
ifade eden Öktem,
“Bu sorun taksi
sorunuyla da birleştiği
zaman ancak ve
ancak sadece
paylaşımlı yolculukla
çözülebilir. İnsanlar
araçlarını paylaşırsa
hepimiz adına çok
faydalı olur. Trafik
azalır, 100 binlerce
insan ekmek yer, suç
oranları düşer” dedi

Paylaşımlı Yolculuk Yönetmeliği
sayesinde yolculuklarda güvenli-
ğin sağlanacağını ifade eden
Öktem, “Örneğin bütün yolculuklar
hem sürücünün hem de yolcunun
selfiesi alındığı için, TC kimlik

numarası bilindiği ve bütün detay-
ları bizde olduğu için kimin ara-
baya bindiği, nereden bindiği, ne
zaman bindiği, saat kaçta çağır-
dığı, saat kaçta arabanın içine bin-
diği, hangi güzergahtan gittiği,
güzergahlar üzerinde hangi MO-
BESE kameralarının önünden geç-
tiği ve nerede indiği dakika dakika
saniye saniye coğrafi olarak kayıt
altında. Şu ana kadar on milyon-
larca TAG yolculuğu oldu. Ancak
bir tane ne çantasını kaybeden ne
de telefonunu kaybeden oldu.
TAG’ın müşterilerinin memnuniyet
oranı 100 üzerinden 98 oranında,
müthiş rakamlar” ifadelerini 
kullandı. 

GÜVENLİK SAĞLANACAK

Sorunlar çözülecek
Bahçeşehir Üniversitesi (BAU) Dil ve Konuşma Bozuklukları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin açılışı gerçekleşti. Merkez, iletişim, dil, konuşma, ses problemleri yaşayanların
sorunlarını çözüme kavuşturmak ve bu alanda donanımlı terapistler yetiştirmeyi hedefliyor

Bahçeşehir Üniversitesi
(BAU) Dil ve Konuşma Bozuk-
lukları, Uygulama ve Araştırma

Merkezi, Beşiktaş Kuzey Kampüsü’nde
düzenlenen törenle hizmete girdi. BAU
Sağlık Bilimleri Fakültesi bünyesinde kuru-
lan merkezin açılışına BAU Rektörü Prof.
Dr. Esra Hatipoğlu, BAU Mütevelli Heyeti
Üyesi Serdal Şenel, BAU Genel Sekreteri
Hikmet Yıldırım, Sağlık Bilimleri Dekanı
Prof. Dr. Gökay Görmeli, BAU Dil ve Ko-
nuşma Bozuklukları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi Müdürü ve Bölüm Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Can Yaşa, üniver-
sitenin mütevelli heyeti üyeleri, akademis-
yenler ve öğrenciler katıldı. BAU Rektörü
Prof. Dr. Hatipoğlu, “Bugün gerçekten
üniversitemiz için çok önemli, hem gelişim
hem yatırım olarak nitelendirilebilecek
bir süreci birlikte paylaşıyoruz. Toplu-
mumuz ve ülkemiz adına çok önemli
bir girişim olduğuna inanıyoruz” dedi.

Terapi de yapılıyor

Merkez’in Müdürü Dr. Öğretim Üyesi
İbrahim Can Yaşa, dil ve konuşma te-
rapistinin günlük hayatta konuşmayı
etkileyen bozuklukların değerlendir-
mesini ve terapi hizmeti sunduğunu
belirterek şunları söyledi: “İletişim, dil
ve ses yutma bozuklukları geniş bir
spektrumu kapsamakta. Bireylerde

görülen belli dil ve konuşma bozuklukları-
nın değerlendirme ve terapi sürecini de
içermekte. Bunlar, konuşmaya başlama-
yan çocuklar, ya da gelişimsel dil bozuk-
lukları olan kişilerde; belirli harflerin
telaffuzunda zorlanma, akıcılık bozukluk-
ları, kekemelik, belirli bir yaştan sonra kafa
travmaları, herhangi inme ya da felç duru-
munda ortaya çıkan konuşma bozukluk-
ları gibi problemleri iletişimi ve dili
etkileyen durumlardır.”

Minilimize edilecek

Konuşma bozuklukların birçok sebebi ola-
bileceğini aktaran Yaşa, “Bu merkezde bi-
reylerde görülen bu bozuklukların
değerlendirmesini, süreçlerin yürütülme-
sini ve aynı zamanda öğrencilerimizin uy-

gulama ve araştırma yapmasına olanak
sağlamayı hedefledik. Genellikle ‘neden
benim çocuğum geç konuşuyor ya da ko-
nuşmaya başlamadı. 3 yaşına geldi, ko-
nuşma ya da dil gelişmesini engelleyen
sebepler ne olabilir?’ tarzında sorunlarla
karşılaşıyoruz. Bu noktada çeşitli faktörler
var. Günümüzde en sık rastladığımız çok
fazla dijital ekranlara maruziyet olması.
Yabancı bakıcının çocuklarla farklı dillerde
iletişim kurup ana dil gelişiminin geriden
gelmesi, aile içindeki şiddetli geçimsizlik ya
da huzursuzluk. Çocuğun güvenli bir
alanda yetişmeyip konuşma ve dil gelişimi
süreçlerinde sosyal oyunu bulamayıp dil
gelişiminin belli sebeplerle geride kalması.
Bunların dışında organik sebepler de var;
beyin gelişimindeki anomaliler, zeka ve bi-

lişsel gelişim süreçlerini takip eden
nöro gelişimsel rahatsızlıklar, otizm
spektrum bozukluğu ya da farklı geli-
şimsel problemler. O yüzden çocuğu-
muzun dil gelişimini çok hassas bir
şekilde takip etmek, ona sağlıklı hu-
zurlu, daha sosyal ve güven sunulan
bir aile ortamında büyütmek gerekir.
Ayrıca sembolik oyunların da bol mik-
tarda yer aldığı, iletişimin desteklendiği
bir ortamda büyütülmelidir. Bunlar
çocuğun dil gelişiminde herhangi bir
problem yaşamasını minilimize ede-
cektir” şeklinde konuştu.  DHA

Sancaktepe’ye 
kadın eli değdi
Sancaktepe Belediye Başkanı Şeyma Döğücü, yeni dönemde gerçekleştireceği
projelerin tanıtımını yaptı. Programa katılan Binali Yıldırım, “Sancaktepe’ye
2019’da kadın eli değdi. Şeyma Başkan’ın eli değdi" diye konuştu
Cumhur İttifakı'nın Sancaktepe
Belediye Başkan Adayı Şeyma
Döğücü, Recep Tayyip Erdogan
Kongre Merkezi’nde düzenlediği
programla yeni dönemde hayata
geçirmeyi hedeflediği projelerini
açıkladı. Programa, Binali Yıldı-
rım, Sancaktepe Belediye Başkanı
ve Adayı Şeyma Döğücü, ilçe baş-
kanları, meclis üyesi adayları ve
çok sayıda vatandaş katıldı. San-
caktepe Belediye Başkanı Döğücü
beş yıl içinde hayata geçirdiği 268
projeyi anlattıktan sonra sağlık,
eğitim, kültür gibi pek çok alanda
hayata geçireceği projelerini ta-
nıttı. Program boyunca Döğü-
cü’ye vatandaşlar sloganlarla
destek verdi. Program sonunda
meclis üye adayları tanıtıldı.
Toplu fotoğraf çekiminden sonra
program sona erdi.

İşimize bakacağız

Programda konuşan Yıldırım,
“Sancaktepe’ye 2019’da kadın eli
değdi. Şeyma Başkan’ın eli değdi.
Sadece Sancaktepe’ye değil bütün
İstanbul’u temsil eden kadın bele-
diye başkanı olarak mutlak bir ba-
şarıyı ortaya koydu. Sancaktepe
sadece emin ellerde değil Sancak-
tepe hanım ellerde.
Şeyda Hanım’ın elle-
rinde 2’nci 5 yıla hazır-
lanıyor. Şunu
bilmenizi istiyorum.
Eğer insan şehri imar
edemezse şehir insanı
imar eder. Yani bulun-
duğunuz ilçeyi imar
edemezseniz o ilçe sizi
hasta eder. Buradan
belediyeciliğin, şehirci-
liğin, sosyal belediyeci-

liğin en güzel örneğine 5 yılda
şahit oldunuz. Şimdi yeni bir dö-
neme geçiyoruz. Bu seçimlerde
yapılacak ve gerçek belediyecilikte
hem Sancaktepe’de hem de bü-
yükşehirde durmak yok. Yola
devam diyerek işimize bakacağız"
ifadelerini kullandı.

268 proje tamamlandı

Sancaktepe Belediye Başkanı Dö-
ğücü ise “Asırlar önce ‘hüner bir
şehr bünyad etmektir. Reaya gön-
lün abad etmektir’ diyen Fatih
Sultan Mehmet’in mirası olarak
gördüğümüz bu şehri yürütürken,
merkezi insana koyacağız. Mer-
kezde her zaman insan var. İnsan
ile şehir arasındaki bağın sağlıklı
olmasını, şehrin sağlıklı olmasıyla
eş değer gördük. Yaptığımız her iş
insanın mutluluğuna, geleceğine,
zamanına, birikimine, duygu ve
düşünce dünyasına dönük olsun
istedik. En büyük yatırımımızı in-
sana yaptık. 7 gün 24 saat beledi-
yecilik anlayışıyla 7 gün 24 saat
çalışarak Sancaktepe’yi hak ettiği
noktaya taşımanın ve nihayetinde
tam 268 projeyi tamamlamanın
gururuyla karşınızdayım" dedi.
DHA
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Y erel seçime neredeyse 1 ay kala yaşadı-
ğım üçüncü bölge ilçeleri üzerinden CHP,
31 Mart 2024 gecesi ne yapar, nere-

lerde kazanır, nelerelerde kaybeder sorusuna
kendimce bir cevap vermek istedim. İlk olarak
yaşadığım kent olan Avcılar'dan başlayalım... 

Avcılar'da CHP 2019 yerel seçimlerinde
110 bin oy alan en yakın rakibi AKP'ye 16 bin
oy fark atmış. O seçimde CHP ile beraber hare-
ket eden İYİ Parti, HDP, Demokrat Parti, Saa-
det Partisi, Gelecek ve Deva Partii seçmeni de
vardı tabii... Şimdi diyeceksiniz ki ittifaka rağ-
men 16 bin oy farkla alınabilmiş bir Avcılar
tehlikede mi? Açık yüreklilikle söylüyorum ki;
Avcılar CHP için tehlikede değil. Evet belki İYİ
Parti, DP, Gelecek, Saadet ve DEVA bu sefer
yok ama bunlara karşılık son seçimdeki ittifa-
kın en büyük paydaşı HDP gerçeği var. Yeni is-
miyle DEM Parti dediğimiz HDP'nin Avcılar'da
adayı yok, CHP'yi destekleyecekler. Avcılar
özelinde bakarsak AKP'nin adayının da çok
güçlü bir isim olduğunu söyleyemem. Yine
MHP oylarının da önemli bir kısmının Zafer
Partisi'ne gideceği kanaatindeyim. Ezcümle Av-
cılar'da CHP belki 16 bin değil ama 10-12 bin
oy farkla yeniden kazanacak, Avcılar CHP'nin
kalesidir tezini bu seçimle de güçlendirecektir.

Gelelim Beylikdüzü'ne. Beylikdüzü'nü çok
tartışmaya gerek yok. Beylikdüzü, Ekrem İma-
moğlu sonrası CHP için doğal kale haline geldi.
Nitekim Beylikdüzü'nde 2019'da ittifakla se-
çime giren CHP'li Mehmet Murat Çalık 107
bin, en yakın rakibi AKP ise 79 bin oy alabil-
miş. Arada neredeyse 30 bin oyluk bir fark var.
Bu defa İYİ Parti Erol Karapınar ile seçime
girse de İYİ Parti ve Zafer Partisi'nin CHP seç-
meninden çok MHP seçmeninden ve milliyetçi
AKP tabanından oy alacağını düşünüyorum.
DEM Parti'nin Avcılar'ın aksine Beylikdüzü'nde
aday çıkardığını da söyleyelim. Ama Beylikdü-
zü'nde Kürt seçmen gerçeği Esenyurt ya da Kü-
çükçekmece'deki gibi belirleyici değil. O sebeple
Beylikdüzü'nde Çalık'ın yine 30 bin değilse de
22 bin ila 20 bin oy fark atarak yine kazanaca-
ğını düşünüyorum. 

Evet 30 yıldır değişmeyen Belediye Başkanı
Hasan Akgün ile anılan Büyükçekmece'den de
söz edelim. Büyükçekmece 2019 seçiminde it-
tifaka rağmen kafa kafaya giden bir yerdi. Son
yerel seçimde CHP'li Hasan Akgün 72 bin,
AKP'li Mevlüt Uysal ise 68 bin oy almıştı. Yani
sadece 4 bin oy farktan söz ediyoruz. Şimdi bu-
rada ittifak da yok. DEM Parti kendi adayıyla
Büyükçekmece'de seçime giriyor. İYİ Parti ha-
keza öyle. Hasan Akgün'ün tek umudu İYİ
Parti ve Zafer Partisi'nin MHP'den oy alması,
Yeniden Refah Partisi'nin de AKP oylarını böl-
mesi olacaktır. Ama ittifağın olmadığı bir den-
klemde Büyükçekmece'de çanlar Hasan Akgün
için çalıyor diyebiliriz. Hasan Akgün'ün seçim
kazanma sihri bu tutmazsa Büyükçekmece'de
bir çağ kapanıp yeni bir çağ açılabilir diyelim...

Ve CHP'nin kazanma ihtimali olan ilçeler-
den biri Çatalca. Burada ittifak denkleminin ol-
maması çok belirleyici olmaz. Zira Çatalca'da
da ciddi bir Kürt seçmen oyu yok. İYİ Parti
seçmeninin de sandıkta CHP ile ittifak kura-
cağı kanaatindeyim. AKP'li Mesut Üner'in 25
bin oy aldığı Çatalca'da geçen dönem ölüm dö-
şeğindeki CHP'li Cem Kara 22 bin oy alabil-
mişti. Aradaki 3 bin oyluk farkın kapanacağı
ve CHP'nin genç adayı Erhan Güzel ile Çatal-
ca'yı yeniden kazanacağına inanıyorum.

CHP'nin bu yerel seçimede
AKP'den geri alabileceği bir diğer yerde Silivri.
2019 seçimlerinde biliyorsunuz Silivri'de
CHP'nin adayı mevcut Belediye Başkanı Özcan
Işıklar olmuş, buna içerleyen eski Belediye
Başkanı sosyal demokrat Selami Değirmenci
de DSP'den aday olarak Işıklar'ın oylarını
adeta kırpmış, Işıklar'a kaybettirmişti. Neti-
cede Silivri'de MHP'li Volkan Yılmaz 46 bin,
CHP'li Işıklar 43 bin, DSP'li Değirmenci ise 7
bin oy alarak seçimi noktalamıştı. Bu dönem
Değirmenci faktörü yok. CHP, DSP'ye giden 7
bin oyunu alır. İttifakın olmaması Silivri'de de
tıpkı Çatalca gibi çok bir anlam teşkil etmiyor.
Zira Silivri'de de Kürt seçmen oyu çok az. Ay-
rıca İYİ Partili seçmen profilinin de CHP'li
Bora Balcıoğlu'ndan yana tercih yapması çok
yüksek ihtimal. Dolayısıyla Silivri'yi de CHP'nin
geri alacağını düşünüyorum. 

Şimdi gelelim en çok tartışılan yerlerden biri
olan Esenyurt'a. Esenyurt'ta CHP'li Belediye
Başkanı Kemal Deniz Bozkurt acısıyla tatlı-
sıyla bir 5 yılı devirdi ve yeniden aday gösteril-
medi. Akabinde aday kim olacak, şu mu olacak
bu mu olacak derken önce Ali Gökmen ismi
açıklandı, DEM Parti'nin itirazı sonrası Gök-
men ismi geri çekildi ve gazetemizin köşe ya-
zarı olan Prof. Dr. Ahmet Özer belediye başkan
adayı ilan edildi. DEM Parti önce destek açık-
laması yaptı sonra Esenyurt'tan aday çıkaraca-
ğını ilan etti. Akabinde birkaç gün geçti ve
DEM Parti aday çıkarmaktan Esenyurt öze-
linde vazgeçti. Ezcümle o arada gitgeller oldu,
bir şeyler döndü ama ne olduğunu tartışmak
şöyle dursun sonuç itibariyle DEM Parti, Esen-
yurt'ta CHP'ye tam destek dedi. Hal böyle
olunca Esenyurt'ta değişen çok bir şey olacağını
düşünmüyorum. 2019'da 227 bin oy CHP, 202
bin oy AKP almış. Arada 25 bin oy fark var.
İYİ Parti'siz bir ittifaka rağmen CHP, Esen-
yurt'ta kazanır ve Prof. Dr. Ahmet Özer hoca
Esenyurt'un belediye başkanı olur diyorum.

Vee CHP için kaybedebilir dediğim iki Çek-
mece'den biri olan Küçükçekmece'ye gelelim.
Küçükçekmece, Esenyurt gibi çok büyük bir
kent. Meclis'e göndereceği üye sayısı da ol-
dukça fazla. Dolayısıyla kritik bir etkisi olacak.
Çatalca'yı kazanmak mı Küçükçekmece'yi elde
tutmak mı derseniz akıllı bir parti yönetimi Kü-
çükçekmece'yi elde tutmak derdi ama öyle gö-
rünüyor ki CHP bu ilçede DEM Parti ile
anlaşamadı. Zira DEM Parti Küçükçekmece'de
kendi adayıyla seçime girecek. Halkalı'da, Ka-
narya'da ciddi bir Kürt oyu olduğu gerçeğini
kabul edersek, DEM'siz bir CHP Küçükçekme-
ce'yi kaybedebilir. Son 2019 yerel seçimlerinde
CHP'li Kemal Çebi Küçükçekmece'de 223 bin,
AKP ise 198 bin oy almış. Yani yine arada 25
bin oy fark var. Büyükçekmece gibi kesin kay-
bedilebilir diyemeyiz ama bu oy farkının
DEM'siz ciddi anlamda azalacağını düşünüyo-
rum. Dolayısıyla Küçükçekmece istim üzerinde
olan ilçelerden birisi. 

Son olarak üçüncü bölge ilçelerinden Bakır-
köy'den söz açayım. Bakırköy'ü uzun uzun ko-
nuşmaya gerek yok. Sevilmeyen bir belediye
başkanı olan Bülent Kerimoğlu bile Bakır-
köy'de seçim kazanmış, açık ara farkla başkan
seçilmiş. Bakırköy CHP için sarsılmaz bir kale,
“ceketini koysa” kazanacağı yerlerinde ba-
şında gelmekte. Bakırköy için son seçim sonuç-
larına, diğer parti adaylarına vs bakmaya
gerek dahi duymuyorum. Bakırköy'de CHP
yine açık ara farkla kazanacaktır...

CHP yerel seçimde 
üçüncü bölge 

ilçelerinde ne yapar?

İ çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Atatürk Ha-
valimanı’nda düzenlenen Göç İdaresi
Mobil Araç Teslim Törenine katıldı. Tö-

renle birlikte İstanbul’da 65 yeni Mobil Göç
Noktası aracı hizmete alındı.Törende Bakan
Yerlikaya’nın yanı sıra İstanbul Valisi Davut
Gül, İstanbul Emniyet Müdürü Zafer Aktaş
ve İstanbul İl Jandarma Komutanı Tümge-
neral Yusuf Kenan Topcu da yer aldı.
Bakan Yerlikaya törende düzensiz göçle mü-
cadele verilerini de açıklayarak, Mobil Göç
Noktası araçlarının işleyişinden de söz etti.
Yerlikaya, "Bugün İstanbulumuzda 65 yeni
Mobil Göç Noktası aracını daha hizmete alı-
yoruz. Bu yeni araçlarımızla birlikte İstan-
bul’da toplam 103 Mobil Göç Noktası’na
ulaştık. Böylece denetimlerimizi daha yoğun
ve güçlü hale getirdik" dedi. Bakan Yerlikaya,
araç sayısının artırılacağına dikkat çekerek
hedeflerinin 265 araç olduğunu vurguladı.

4 aşamalı mücadele

İstanbul’da huzur ve güvenlik için canla
başla çalışmaya devam edeceklerine dikkat
çeken Bakan Yerlikaya, göçün dünyadaki en
büyük küresel mesele olduğunu söyledi.
Göçle mücadeleden de bahseden Bakan Yer-
likaya, "Bu mücadeleyi 4 aşamada sürdürü-
yoruz. Sorunu kaynağında, yani daha
ülkesinden gelmeden çözmek. İki, etkili sınır
güvenlik tedbirleri. Üç, ülke içinde etkin tespit
ve yakalama. Dört, hızlı işleyen sınır dışı sü-
reçlerinin tesisi. Bu mücadeleleri her zaman
kamu düzeni ve güvenliğinden asla taviz ver-
meden medeniyet ve insani değerlerimize
uygun olarak yürütüyoruz. Tam da bu nok-

tada yeni bir uygulama başlattık; Mobil Göç
Noktaları. Bu uygulama dünyada bir ilkti.
Güvenlik güçlerimiz gerekli gördüğü durum-
larda yabancıların kimlik kontrollerini yapı-
yor. Kimliği ibraz edemeyenler Mobil Göç
Noktası araçlarına davet ediliyor. Bu araç-
larda bir göç uzmanımız ve bir tercümanımız
görev yapıyor. Araçta yabancının hem par-
mak izi sorgulaması yapılıyor hem de veri ta-
banından gerekli kontrolleri sağlanıyor. Bu
kontrollerde eğer yabancı düzensiz göç-
mense sınırdışı işlemlerinin yapılabilmesi için
doğrudan geri gönderme merkezlerine sevk
ediliyor" dedi.

Sayı artırılacak

Uygulamaya 19 Temmuz 2023’te İstan-
bul’da başladıklarını belirten Bakan Yerli-
kaya, uygulama başarılı olunca 30
büyükşehirde Mobil Göç Noktası araçlarını
faaliyete geçirdiklerini söyledi. Yerlikaya, “İs-
tanbul'da 38 aracımız vardı, bugün hizmete
alınan 65 yeni araçla bu sayı 103’e ulaştı. 30
büyükşehrimizde toplamda 162 Mobil Göç
Noktası aracına ulaşmış oluyoruz. Bu sayıyı
daha da artırmaya kararlıyız" dedi.

Kontrollerini yaptık

“19 Temmuz’dan bugüne kadar sadece İs-
tanbul’da Mobil Göç Noktalarımızda 192
bin 934 yabancının kontrollerini yaptık”
diyen Akgün, “Yaklaşık 200 bin, büyük bir
rakam. 56 bin 620 yabancı sınırdışı edilmek
üzere geri gönderme merkezlerine sevk edildi.
200 bine yakın kontrol, 56 bininin bu mobil
göç noktalarımızda düzensiz göçmen olduğu

ortaya çıkıyor ve sınırdışı edilmek üzere geri
gönderme merkezlerimize sevk ediliyor. Tür-
kiye geneline bakalım. Mobil Göç Noktası
araçlarında bugüne kadar Türkiye genelinde
toplam 286 bin 102 yabancının kontrolleri
yapıldı. 61 bin 429 yabancının düzensiz göç-
men olduğu tespit edildi ve bu kişilerin sınır-
dışı işlemleri başlatılarak geri gönderme
merkezlerine sevk edildi" ifadelerini kullandı. 

493 operasyon

Bakan Yerlikaya, “Düzensiz göçle ve göçmen
kaçakçılığı organizatörleriyle mücadelemiz
kararlılıkla devam ediyor. İstanbul’da 1 Hazi-
ran 2023- 23 Şubat 2024 tarihleri arasında
göçmen kaçakçılığı organizatörlerine yönelik
493 operasyon düzenledik. Bu operasyon-
larda 798 göçmen kaçakçılığı organizatörü
yakalandı, bunların 201’i tutuklandı, 103’ü
hakkında adli kontrol kararı verildi. Aynı dö-
nemde İstanbul’da yakalanan düzensiz göç-
men sayısı ise 80 bin. Başta İstanbul olmak
üzere her şehrimizde denetimlerimiz, kont-
rollerimiz artarak ama hiç durmadan ara
vermeden devam edecek. İnsan tacirlerine ve
göçmen kaçakçılığı organizatörlerine göz aç-
tırmıyoruz, açtırmayacağız" ifadelerini
kullandı. DHA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Göç İdaresi Mobil Araç Teslim
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80 BIN GOCMEN 
YAKALANDI!

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, denetim-
lere ara verilmediğini belirterek, “İstedi-
ğimiz yerde denetimi yapabiliyoruz. 1
dakikamızı almıyor. 1 dakika içerisinde
yasal kalışı olan ama üzerinde kimliği
olmayan biri olduğu zaman kendisine
'Anlayışınız için teşekkür ediyoruz' diyo-
ruz. Eğer yasal kalışı olmayan yani dü-
zensiz yani kaçak göçmense diyoruz ki;
'Bize hiç zorluk çıkarmayın, sizi biz geri

gönderme merkezimize sevk etmek du-
rumundayız'. Biz yasal kalışı olan turist-
lerimizle ilgili hiçbir şekilde
komplikasyon, olumsuz bir durum ol-
masını arzu etmediğimizden bu noktaya
geldik. Bu uygulama daha da güçlene-
rek 65 araç da İstanbul’da devam ede-
cek. Türkiye genelinde de hedefimiz bir
100 araç daha gelecek ve böylece 265
araca doğru gidiyoruz" diye konuştu. 

BİZE ZORLUK ÇIKARMAYIN!

35 vaatten 4’ünü yaptı!
AK Parti İBB adayı Murat Kurum, 'Çilesiz İstanbul' programıyla, İstanbul'da ulaşıma dair projeleri tanıttı.
Kurum, “Mevcut İBB yönetimi, Ulaşım alanında da her alanda olduğu gibi başarısız olmuştur. Seçilmeden
önce millete 35 ana ulaşım vaadi verdiler. Bu vaatlerin bugün sadece 4'ünü bitirebildiler” dedi

aK Parti İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkan Adayı Murat Kurum,
Şişli'de düzenlenen 'Çilesiz İstanbul'

programında, İstanbul'da ulaşıma dair projeleri
anlattı. Kurum, daha önce açıkladığı projeleri
detaylandırarak yineledi, yeni proje ve planların
sunumunu gerçekleştirdi. Kurum'un sunu-
munda toplu ulaşıma dair; metrobüste açılması
planlanan Tüyap-Silivri hattı ve metronom
metro sistemi, deniz ulaşımında ücretsiz ak-
tarma gibi planlar tanıtıldı. Projeler kapsamında,
metro ağı ve deniz ulaşım kapasitesinin geliştiri-
leceği, yeni tünel, kavşak ve yol yapım projeleri-
nin ivedilikle gerçekleştirileceği bilgisi verildi.
Kurum, son dönemde arabalara kıyasla moto-
siklet kullanıcılarının sayısının arttığını ifade ede-
rek, ana arter olarak nitelendirilen yollarda
ayrıcalıklı, güvenli motosiklet yollarının yapılaca-
ğını, motokuryeler için ise yol kenarlarında cep-
ler ve dinlenme alanları inşa edileceğini açıkladı.

Başarısız oldular

Konuşmasının başlangıcında İBB yöne-
timine yönelik eleştiri yapan Kurum,
“Mevcut İBB yönetimi, Ulaşım alanında
da her alanda olduğu gibi başarısız ol-
muştur. Seçilmeden önce millete 35 ana
ulaşım vaadi verdiler. Bu vaatlerin
bugün sadece 4'ünü bitirebildiler. Ula-
şımda tam yüzde 89 oranında başarısız
oldular. Bu başarısızlık artık tüm İstan-
bul'u çileden çıkartan, ömründen ömür
alan, bedel ödeten bir hale geldi" dedi.
Kurum, “Bu şehirde; 2014'te her birimi-
zin ortalama yolculuk süresi 49 dakika
ile evimize iş yerlerimize ulaşabiliyorduk
. 2019 yılında, araç ve nüfus sayımızın
artmasına rağmen, yatırımlarımız saye-

sinde biz bu süreyi 45 dakikaya düşürdük. Ama
mevcut İBB yönetimi; ne yapıp etti; 5 yılda bu
süreyi, 64 dakikaya ulaştırdı. Bunların 2019'da
görevi devraldığı gün aziz İstanbul'umuzda orta-
lama trafik hızımız saatte 60 kilometreydi.
Bugün bu hız saatte 42 kilometre saate düştü"
diye konuştu. 

Sözlerini tutmadılar

“2019'da yüzde 47 olan trafik yoğunluğumuz;
bugün ortalama yüzde 64'e çıkmıştır” diyen
Kurum, “Hele hele zirve saatlerde bu oran
yüzde 90'lara ulaşmaktadır. Halbuki bunlar mil-
lete ne sözler verdiler. '5 yılda 230 kilometre
metro yapacağız' dediler, maalesef her işte ol-
duğu gibi burada da sözlerini tutmadılar. 2019
öncesinde bizim başlattığımız 10 metro hattının
3'ünün yapımını bile durdurdular" ifadelerini
kullandı. Ulaşıma dair planlamalarını Ulaşım
Ana Planı çerçevesinde aktaran Kurum, “Ula-

şım Ana Planı kapsamında; Nüfus, gayrı safi
yurtiçi hasıla, araç sahipliği, ekonomik büyüme,
öğrenci sayısı gibi makro göstergeleri kullanaca-
ğız. Sürekli canlı verilerle güncellediğimiz 'Ula-
şım Talep Tahmin Modelini' geliştirdik. Bu
modelle birlikte, artık biz gelecek yıllarda oluşa-
cak yük ve yolcu taşımacılığı taleplerini ve tah-
minlerini gün gün biliyoruz. Oluşacak talep
doğrultusunda İstanbul'un ihtiyacı olan sürdü-
rülebilir ulaşım altyapısını da buna göre kurgu-
layacağız. Kısa, orta ve uzun vadeli
projeksiyonlarda; ihtiyaç duyulacak tüm projele-
rimizi en ince detayına kadar düşünerek hazırla-
dık" şeklinde konuştu.

İvedilikle bitireceğiz

Raylı sistemlere de değinen Kurum, “İstan-
bul'umuzun Raylı Sistem Ağı Uzunluğunu önce
465,4 km'ye ulaştıracağız. Ekranları başında bizi
izleyen İstanbullulara müjdelerimizi veriyoruz.

İşte 14,2 kilometrelik Yenikapı - İncirli-
Sefaköy metro hattımız. 18 kilometrelik
Sefaköy-Avcılar-Beylikdüzü-Tüyap
metro hattımız. Biz bu iki hattımızı ive-
dilikle ihale edecek ve bitireceğiz. Böyle-
likle, Beylikdüzü'nden Bakırköy'e
yolculuk süresi 39 dakika olacak. Yine,
denizin altından İstanbulumuzun iki
yakasını bir kez daha bağlıyoruz. Hem
metrobüs hattındaki yoğunluğu düşü-
recek hem de iki yakayı birbirine kesinti-
siz bağlayacağımız 28 kilometrelik
İncirli-Gayrettepe-Söğütlüçeşme metro
hattımız. Bu hattımızı da tamamladığı-
mızda; benim Beylikdüzü'nden met-
roya binen bir kardeşim, boğazın
altından geçecek, Söğütlüçeşme'ye 78
dakikada ulaşacak" diye konuştu. DHA

Uzaylıların
peşine düşün!

Ümraniye Fatih Sultan Mehmet
Mahallesi'nde bulunan sitede 23
Şubat Cuma günü meydana

gelen olayda, iş insanı Suat Güney, önce
kızları Zeliha Güney (30) ve Miney Güney'i
(31) daha sonra da dini nikahla yaşadığı Ya-
semin Ünlü'yü tabancayla öldürdü. Cinayet
Büro Amirliği tarafından yapılan çalışmada;
güvenlik kameraları takip edilerek, kaçan
Suat Güney'in bir süre sonra otomobilini bı-
raktığı ve yanına otomobille gelen başka bi-
riyle kaçışını
sürdürdüğü belir-
lendi. Otomobili,
güvenlik kamera gö-
rüntülerini kullana-
rak takip eden
ekipler, şüphelinin
Kartal Karlık Ma-
hallesi Soğanlık
Caddesi'nde bir kick-
boks salonuna gitti-
ğini belirledi.

Belirlenen adrese yapılan operasyonla şüp-
heli Suat Güney gözaltına alındı. 

Neden buradayım!

Suat Güney'in üzerinde yapılan aramada 3
tabanca, 6 şarjör içinde çok sayıda mermi,
bıçak, pasaport ve yüklü miktarda döviz ele
geçirildi. Şüpheli Güney, emniyetteki işlem-
lerinin ardından 24 Şubat Cumartesi günü
Anadolu Adliyesi'ne getirildi. Savcılık ifade-
sinin ardından hakimliğe sevk edilen şüpheli

tutuklanarak cezaevine
gönderilmişti. Şüpheli
Suat Güney hakimlikteki
ifadesinde, "Ben bu konu
ile alakalı daha önce ayrın-
tılı ifade vermiştim. O ifa-
demi aynen tekrar ederim.
Neden burada olduğumu
bilmiyorum. Çocuklarımı
katledenlerin, uzaylı alçak-
ların peşine neden düşül-
müyor" dedi.  DHA

Ümraniye'de, birlikte yaşadığı Yasemin Ünlü ile kızları Mine Güney ve Zeliha
Güney'i tabancayla vurarak öldüren Suat Güney'in ifadesi ortaya çıktı. 
Suat Güney hakimlik ifadesinde, "Neden burada olduğumu bilmiyorum.
Çocuklarımı katledenlerin, uzaylı alçakların peşine neden düşülmüyor" dedi
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Y eşilay Haftası nedeniyle açıklamada
bulunan Yeşilay Genel Başkanı Prof.
Dr. Mücahit Öztürk, Yeşilay faaliyet-

lerinin sadece Türkiye ile sınırlı kalmadığını
söyledi. Öztürk, “Yeşilay bugün artık 97
Ülke Yeşilay’ı ile dünyanın çok farklı coğraf-
yalarında bağımlılıkla mücadele alanlarında
faaliyet gösteriyor. Yeşilay son yıllarda özel-
likle yurt içinde verdiği hizmetlerine büyük
hız kazandırdı. Başta gençlerimiz olmak
üzere tüm vatandaşlarımıza sağlıklı bir
yaşam ve gelecek zemini oluşturabilmeleri
için yüzlerce çalışanımız, 120 şubemiz ve
100 bini aşan gönüllümüzle canla başla ça-
lışıyoruz. Ulusal ve uluslararası arenada
gerek farkındalık gerek önleme gerekse sa-
vunuculuk faaliyetlerimizle bağımlılıkla mü-
cadele alanında lider bir kuruluş olarak,
tecrübemizden ve birikimlerimizden yarar-
lanarak daha fazla sosyal etki yaratmaya,
gönüllülerimiz ve profesyonel gönüllüleri-
mizle birlikte mücadelemize güç katmaya
devam ediyoruz” dedi. 

Tedavi hizmeti veriyoruz

“Ülkemizin her ilinde Yeşilay Danışmanlık
Merkezlerimizle (YEDAM) on bin-
lerce kişiye ulaşıyoruz” diyen Öz-
türk, “İki büyük şehrimizde,
Bursa ve Diyarbakır’daki
Rehabilitasyon Merkez-
lerimizde, danışanla-
rımıza yatarak
tedavi hizmeti veri-
yoruz. Danışan,
Yeşilay Rehabili-
tasyon Merke-
zine, kullandığı
maddeden
arındırma te-
davisini ta-
mamlamış
olması ve her-
hangi bir yok-
sunluk
bulgusunun ol-
maması koşuluyla,
Yeşilay Danışmanlık
Merkezinden
(YEDAM), Alkol ve
Madde Tedavi Merkezin-
den (AMATEM), Çocuk
Ergen Alkol Madde Tedavi

Merkezinden (ÇEMATEM) sevk yolu ile
kabul ediliyor. Yeşilay Rehabilitasyon Mer-
kezlerinde, alkol ve madde bağımlısı bireyle-
rin tıbbi, psikolojik, sosyal, akademik ve
meslekî alanlarda desteklenerek bağımlılık
sebebiyle oluşan kayıpların tekrar yerine ko-
yulması ve bireylerin yeniden topluma ka-
zandırılması hedefleniyor. Yolumuza her
zamankinden daha güçlü ve enerjik devam
edeceğiz” ifaelerini kullandı. 

Psikososyal çözümler

Önleme, savunuculuk ve farkındalık faali-
yetleri, bağımlılıklarla mücadelenin en
önemli bileşenleri arasında. Yeşilay, yurt
içinde ve yurt dışında sempozyumlar, kon-
feranslar, kongreler ve yarışmalar düzenle-
yerek her yıl milyonlarca insana temas
ediyor. Bilimsel ve kanıta dayalı farkındalık
çalışmaları kapsamında hayata geçirdiği
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele (TBM),
Okulda Bağımlılığa Müdahale (OBM) ve
Yeşilay Yaşam Becerileri (YYB) programla-
rıyla her yıl yaklaşık 14 milyon öğrenciyi ve

3 milyon yetiş-
kini

bağımlılıklara karşı bilinçlendiriyor. Risk
grubundaki öğrencilerde eğilimlerin
bağımlılığa dönüşmemesi için psiko-
sosyal çözümler üretiyor. 

Hayatları değiştiriyor

Yeşilay, 81 il ve KKTC’dekurulan
107Yeşilay Danışmanlık Mer-
keziyle (YEDAM), alkol,
tütün, madde, kumar ve
yoğun teknoloji kullanımı
gibi zararlı alışkanlıklarını
aşmak isteyen bireylere
uzman kadrolarıyla tama-
men ücretsiz ayaktan te-
davi hizmetiveriyor.
YEDAM’a,115 danışma-
hattı üzerinden Türki-
ye’nin her yerinden
kişilerin anında ulaşabilmesi
mümkün.  YEDAM'la amaçlanan, bağımlı-
lıklarını aşmak isteyen danışanların hayata
tekrar kazandırılması, günlük hayatlarını
devam ettirirken hayat kalitelerinin yükseltil-
mesiyle sosyal hayata uyum sağlama süre-
cinde gerekli sosyal desteğin verilmesi ve
kişinin temiz kalmaya teşvik edilmesidir.

Ücretsiz destek

YEDAM, kadrosundaki uzman klinik
psikologlar ve sosyal hizmet uz-

manlarının iş birliğinde, bağımlı-
lıklarını yenmek isteyen

bireylere ve ailelerine ücretsiz
psikososyal destek hizmeti
veriyor. YEDAM’a kurul-
duğu günden bu yana 115
çağrı merkezi üzerinden 1
milyon 110 bin 352 çağrı
geldi. YEDAM görevlileri
285 bin 560 kişiyle birebir
görüşme sağladı. İlk baş-
vuru hizmet sayısı 58 bin
316 kişi oldu. Sosyal destek

hizmeti verilen kişi sayısı ise
115 bin 243 kişiye ulaştı. Yeşi-

lay psikososyal destek verirken
3 bin 747 sosyal etkinlikde dü-

zenledi. Ayrıca İŞKUR ile iş birliği
yaparak kendilerine yeni ve düzenli

bir yaşam oluşturabilmeleri amacıyla
194 kişinin işe yerleştirilmesini sağladı.

HABER MERKEZİ

5 Mart 1920’de kurulan ve
Türkiye’nin en saygın sivil
toplum kuruluşlarından biri
olan, başta gençler olmak üzere
tüm vatandaşlara bağımsız,
sağlıklı ve insan onuruna yaraşır
bir gelecek tesis etmek için

kararlılıkla çalışmalarını
sürdüren Yeşilay

104 yaşında.
Yeşilay, 120
şube, 107
danışmanlık
merkezi, 2 
rehabilitasyon

merkezi, 100
bini aşan 

gönüllüsü ve 
97 ülke Yeşilay’ı ile

hizmet veriyor

YESILAY VARSA
HAYAT VARDIR!

Yeşilay Danışmanlık Merkezilerine alkol, tütün, madde, kumar ve teknoloji ba-
ğımlılığı konularında gelen çağrılar büyük bir titizlikle karşılanıyor. YEDAM’a bu-

güne kadar sigara/tütün bağımlılığı ile ilgili olarak 15 bin 975 kişi, alkol ve madde
bağımlılığı içinse 22 bin 136 kişi başvurdu. Kumar bağımlılığı için 10 bin 400 kişi

başvururken teknoloji bağımlılığı konusunda başvuran kişi sayısı ise 2 bin 319 oldu.
Yeşilay Danışmanlık Merkezlerine başvuran

aile sayısı ise toplam 20 bin 683’e ulaştı.
Yeşilay, Bursa ve Diyarbakır’da bulu-

nan 40 yataklı Rehabilitasyon Mer-
kezlerinde alkol veya madde

kullanan danışanlarına ücretsiz
yatarak tedavi hizmeti sağlı-
yor. Yeşilay danışanlarına

tertemiz bir hayatın kapı-
larını aralayarak hem

onlara hem de ailele-
rine umut ışığı olu-

yor.

AİLELERE UMUT 

IŞIĞI OLUYOR

Yeşilay, yaşamlarıyla ve başarılarıyla gençlere örnek
teşkil eden sporcuları ve sanatçıları “Yeşil Sahne” et-
kinlikleri ile gençlerle buluşturuyor, “Sağlıklı Fikirler
Kısa Film Yarışması” ve “Uluslararası Yeşilay Karika-
tür Yarışması” ile hem gençleri eser üretmeye teşvik
ediyor hem de bağımlılıklara karşı farkındalık geliştir-
melerini sağlıyor.  Ayrıca bütün bu programların ya-
nında çocuklarımızı ve gençlerimizi korumak adına
Liseler Arası Münazara Yarışması, Sağlıklı Nesil Sağ-
lıklı Gelecek Yarışması gibi projeleri uygulamaya
devam ediyor. Türkiye’nin 50’den fazla ilinde ve dün-
yanın birçok ülkesinde aynı gün düzenlenen Gelenek-
sel Yeşilay Bisiklet Turu ile her yıl binlerce bisikletli iyi
ve sağlıklı yaşam için pedal çevirmeyi sürdürüyor.
Bağımlılıklarla mücadelede Yeşilay özellikle gençlere
ulaşmak için kültür-sanat ve spor faaliyetlerini de ka-
rarlılıkla sürdürüyor. 1920’den bu yana yayınlanan

Yeşilay Dergisi, 1082. sayısıyla okur karşısına çıktı.
Yeşilay Dergisi’nin bu başarısı ülkemiz yayıncılığında
ilk ve tek. Aktif olarak sporcu yetiştiren 110 Yeşilay
Spor Kulübüise, hâlihazırda2073 lisanslı sporcusuyla
Türkiye’nin pek çok ilinde çeşitli branşlarda müsaba-
kalara katılıyor. 

YEŞiL SAHNE 

T.C. Sağlık Bakanlığı ile ortak-
laşa yürütülen yeşil dedektör
mobil uygulaması, Yeşilay tara-
fından Türkiye genelinde, kapalı
mekânlarda tütün mamulleri (si-
gara, nargile, puro) kullanımını
ihlal eden işletme ve müşterilerin

ihlallerini azaltmayı amaçlayan
bir mobil uygulama olarak ha-
yata geçirildi. Bugüne kadar yeşil
dedektör uygulaması 353.000 kez
indirildi. Yeşil dedektör üzerin-
den yapılan toplam ihlal bildirimi
sayısı ise 399 bin 53 oldu.  

YEŞiL DEDEKTÖR

Yeşilay Genel 
Başkanı 

Prof. Dr. Mücahit 
Öztürk



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Ukrayna’nın 
bize ihtiyacı var!

Norveçli profesör Mads Gilbert, İsrail’in, “Filistin halkını aç ve Norveçli profesör Mads Gilbert, İsrail’in, “Filistin halkını aç ve 
susuz bıraktığı, dondurduğu, bombaladığı ve sakat bıraktığı” Gaz-susuz bıraktığı, dondurduğu, bombaladığı ve sakat bıraktığı” Gaz-
ze’de yaşananlara ilişkin “Hayatımda gördüğüm tüm zulümlerin ze’de yaşananlara ilişkin “Hayatımda gördüğüm tüm zulümlerin 
ötesinde” dedi. Gilbert, “Ne tür bir insan, tam bir niyet ve planla ötesinde” dedi. Gilbert, “Ne tür bir insan, tam bir niyet ve planla 
bir milyondan fazla çocuğun açlıktan ölmesine ve temiz suya ula-bir milyondan fazla çocuğun açlıktan ölmesine ve temiz suya ula-
şamamasına neden olur? Hangi yıldayız?” diye sorduşamamasına neden olur? Hangi yıldayız?” diye sordu

İBN Haldun Üniversitesince 
“Filistin ve Küresel İlişkilerin 
Geleceği” temasıyla düzenlenen 

konferansa katılmak için İstanbul’a 
gelen Norveçli profesör Gilbert, 
AA muhabirine değerlendirmelerde 
bulundu. Gilbert, İsrail’in Gazze’de 
Soykırım Sözleşmesi’ni ihlal ettiği 
gerekçesiyle Uluslararası Adalet 
Divanında (UAD) yargılanmasına ve 
bu konuda ellerinde birçok argüman 
olduğuna değinerek şunları kaydetti: 
“Benim için ise İsrail işgal ordusunun 
Gazze’deki Filistin halkını nasıl aç 
ve susuz bıraktığını, dondurduğunu, 
bombaladığını ve sakat bıraktığını 
görmek yeterli. Benim için bu bir 
savaş suçudur ve hayatımda gördü-
ğüm tüm zulümlerin ötesindedir. Bu, 
sadece bir askeri harekat olmaktan 
çok daha fazlası. Bu, tüm halkın ceza-
landırılmasıdır ki toplu cezalandırma 
yasa dışıdır. Bu, sivil halka, kadınlara, 
çocuklara, yaşlılara, silah taşımayan 
herkese yönelik bir saldırıdır ve ulus-
lararası hukuka aykırı olan Filistin 
sağlık sistemine karşı topyekun bir 
savaştır.”

Hangi yıldayız? 
Aç bırakmanın bir kitle imha silahı 
olduğunu vurgulayan Gilbert, “Ne 
tür bir insan, tam bir niyet ve planla 
bir milyondan fazla çocuğun açlık-
tan ölmesine ve temiz suya ulaşama-
masına neden olur? Hangi yılda-
yız? 1600’de miyiz, 1400 mü yoksa 
2024’te miyiz?” diye sordu. Gilbert, 
insanları açlığa ve susuzluğa sevk 
etmenin, önceden planlanmış bir kö-

tülük ve Filistin halkının direniş ira-
desine saldırmasının en üzücü yolu 
olduğunu söyledi. İsrail’in Filistin 
halkına yönelik sömürgeci bir saldırı 
politikası izlediğinin altını çizen 
Gilbert, İsrail’in halkı aç bırakarak 
Gazze’den çıkmaya zorladığını kay-
detti. Gilbert, “Filistin-İsrail mese-
lesi zor bir çatışma değil, bu zor bir 
işgaldir” ifadesini kullandı. Profesör 
Gilbert, uluslararası hukuka göre, 
işgal altındaki nüfusun sağlık hiz-
metlerinden, eğitiminden ve güven-
liğinden sorumlu olan İsrail’in, bu 
sorumlulukları hiç karşılamadığını, 
faturayı daima uluslararası topluma 
kestiğini ve şimdi de 1948’den beri 
Filistinlilere destek olan Birleşmiş 
Milletler Yakın Doğu’daki Filistinli 
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık 
Ajansına (UNRWA) saldırdığını 
belirtti.

Çok utanç verici!
Gilbert, “Batılı hükümetlerin, Uk-
rayna’nın işgali nedeniyle Rusya’ya 
karşı yaptıkları gibi İsrail’i, yaptırım-
lar, boykot ve barışçıl siyasi araç-
larla durdurmamaları beni dehşete 
düşürdü, şok etti ve çok kızdırdı. Bu 
çifte standartlar, kendilerine insan 
ırkının dostları, insanlığın dostları 
ve uluslararası hukukun savunu-
cusu diyen herkes için çok utanç 
vericidir” dedi. Artık yeni bir dilin 
kullanılmaya başladığını söyleyen 
Gilbert, “sömürgeleştirme”, “apart-
heid” ve “ırkçılık” gibi kavramların 
daha sık kullanılması gerektiğini 
çünkü ABD ve İsrail’in politikasını 

bu kavramların açıkladığını belirtti. 
Gilbert, “Bence yeni bir neo-kolon-
yalizm çağındayız, ki bu çok tehli-
keli, doğrunun değil gücün doğruyu 
tanımladığı bir çağ. En güçlü olanın 
hiçbir sınırlama olmaksızın, ulus-
lararası hukuka ve temel insani 
değerlere saygı duymaksızın istediği-
ni yapabildiği orman kanununa geri 
dönüyoruz” diye konuştu. İnsanların 
birbirine saygı duyduğunu, susuz-
luk çekene su, açlık çekene yiyecek 
bulmanın insani bir değer olduğunu 
ve bu değerleri herkesin çocuk-
larında görmek isteyeceğini ifade 
eden Gilbert, “Tüm bu değerler 
işgal altındaki Filistin’de ve özellikle 
Gazze’de İsrail devletinin saldırısına 
uğruyor” dedi.

GILBERT, Israil saldırılarına 
karşı dünyanın her yerinde 
insanların Filistin’le dayanışma 
içinde olmak için ayağa kalk-
tığını, özellikle de gençlerin 
“bizim istediğimiz dünya bu 
değil” diyerek sokaklara dökü-
lüp gösteriler yaptığını aktardı. 
Tüm dünyada gerçekleşen gös-
terilerin umut verici olduğunu 
kaydeden Gilbert, özellikle de 
ülkesi Norveç’te genç kadın-
ların Gazze’de olup bitenlere 
karşı gösterilere öncülük ettiği-
ni belirtti. Gilbert, iyi insanların 
ve genç Yahudilerin yaşanan-
lara karşı çıkmasının ABD Baş-
kanı Joe Biden, Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken ve Pentagon 
için sorun teşkil ettiğinin, hatta 
bunun büyük güçler için büyük 
bir sorun olduğunun altını çiz-
di. Avrupa hükümetlerinin tav-
rındaki değişimin sebebinin de 
sokakların zorlaması olduğuna 
işaret eden Gilbert, devletler 
ile halklar arasındaki uçurumun 
giderek derinleştiğini, iktidar-
lar için büyük bir sorun haline 
geldiğini, dolayısıyla Filistin’e 
destek veren gösterilerin arta-
rak devam etmesi gerektiğini 
kaydetti. Gilbert, Ukrayna’yı 
işgali nedeniyle Rusya’ya karşı 
boykot, tecrit ve yaptırım poli-
tikası uygulayan Avrupa, ABD 
ve NATO’nun, Filistinliler Israil’i 
boykot ettiğinde buna karşı 
çıktıklarını hatırlattı. Profesör 
Mads Gilbert, sözlerini şöyle 
noktaladı: “Faaliyetlerimizi sür-
dürmeliyiz, daha fazla gösteri, 
daha fazla faaliyet, daha fazla 
bilgi ve neler olup bittiğini an-
lamak için çalışmalıyız. Politika, 
politikacılara bırakılamayacak 
kadar önemli bir konudur.”

Bizim istediğimiz 
dünya bu değil!

UAD’de İsrail’in Filistin’deki 
işgal ve ilhak uygulamala-
rına ilişkin, Türkiye’nin de 

aralarında bulunduğu 49 ülke ve 3 
uluslararası kuruluşun sözlü sunum-
larının ardından Divan hakimleri, 
verecekleri danışma görüşü için 
müzakerelere başladı. Sözlü sunum-
larda, Filistin’deki işgalin huku-
ka aykırılığının yanı sıra Filistin 
halkının kendi kaderini tayin hakkı, 
ilhak, Kudüs’ün statüsü ve Filistin-
lilere yönelik ayrımcı uygulamalar 
ele alındı. Birleşmiş Milletler (BM) 
Genel Kurulunun, 30 Aralık 2022’de 
danışma görüşü isteme kararının 
Divan’a ulaşmasının ardından, 
ülkelerin ve uluslararası kuruluşların 
yazılı beyanlarıyla başladı. Görüşler, 
yazılı beyanlara karşı verilen karşı 
yorumlar ve sözlü beyanlarla devam 
etti. Artık bundan sonra geriye, Di-
van yargıçlarının vereceği danışma 
görüşünün ilan edilmesi kaldı.

Danışma görüşü 
nasıl hazırlanıyor?

Divan, vereceği kararların müza-
keresine başlarken Divan Başkanı 
veya raportör-yargıç olarak nitelen-
dirilen bir Divan hakimi, söz konusu 
talepteki hukuki meseleleri Divan’ın 
15 daimi hakiminin genel hatlarıyla 
tartışmaları için listeliyor. Görüşte 
yer alacak her bir hukuki mesele için 
hakimler, kendi aralarında yazılı 
ve sözlü görüş alışverişinde bulun-
duktan sonra listelenen hususlar 
oylamaya sunuluyor. Daha sonra ço-
ğunluğun belirlediği yönde, Divan’ın 
nihai görüşü “taslak görüşü” olarak 
hazırlanarak 3 yargıçlı bir “komite” 
hakimler arasındaki gizli oylamayla 
oluşturuluyor. Bu komite, hakimler 
arasındaki sözlü ve yazılı müzake-
relerdeki hususları detaylandırarak 
ve gerekçelendirerek Divan’ın nihai 
görüşünü diğer hakimlerin görüşüne 
sunuyor. Bu aşamada nihai görüşe 
son şekli verilirken, çoğunluk görü-
şüne katılmayan hakimler karşı oy 
yazılarını, çoğunluk görüşüne katılıp 
gerekçeleri farklı olan hakimler ise 
ayrı görüş yazılarını hazırlıyor.

HHH

Divan hakimlerinin müzakereye 
başlamaları ile görüşün açıklanma-
sı arasındaki toplam süre, istenen 
danışma görüşünün konusuna, 
konuların kapsamına, hakimler 
arasındaki görüş ayrılığının veya uz-
laşının derinliğine ve Divan’ın genel 
iş yüküne göre değişiyor. Örneğin, 
Divan’ın 1949 tarihli Namibya da-
nışma görüşündeki müzakere süreci 
96 gün, Batı Sahra danışma görüşü 
müzakereleri 78 gün sürerken bu 
sürecin 2000’ler sonrasındaki 3 da-
nışma görüşünde daha uzun olduğu 
dikkati çekiyor.

HHH

Divan hakimleri, 2004 Batı Şeria 
Duvarı danışma görüşlerinin müza-
kereler başladıktan 135 gün sonra, 
2010 tarihli Kosova’nın tek taraflı 
bağımsızlık ilanına ilişkin görüşü-
nü 223 gün sonra ve 2019 tarihli 
Chagos Takımadaları’nın Morit-
yus’tan ayrılmasına ilişkin görüşünü 
172 gün sonra açıkladı. Filistin’in 
işgaline ilişkin danışma görüşünde 
yazılı ve sözlü beyan veren devlet 
sayısının tarihi seviyelerde olması ve 
Divan’ın iş yükünün son yıllarda açı-
lan davalarla birlikte görece artması 
dikkate alındığında, Filistin’in işgal 
ve ilhakına ilişkin görüşün 2024 yılı 
bitmeden açıklanması muhtemel.

Danışma görüşünden 
beklentiler

Birleşmiş Milletler Şartı’nın 65. 
maddesi uyarınca BM’nin kendisine 
yetki verilen organlarının, Divan’ın 
kendi önüne getirilen uluslararası 
hukuk soru ve sorunlarına ilişkin 
görüş verme yetkisi vardır. BM Şar-
tı’nın 96. maddesi uyarınca ise BM 
Genel Kurulu yetkili organlardan 
biridir. Divan, 2004’teki Batı Şeria 
Duvarı görüşünde açıkça ortaya 
koyduğu üzere, Genel Kurul’dan 
gelen Filistin meselesine ilişkin 
hukuki sorular hakkında görüş 
vermeye yetkilidir. Bu sebeple İsrail, 

ABD ve Fiji’nin karşı yöndeki iddi-
alarına rağmen, Divan’ın danışma 
görüşü vermemesi için bir gerekçe 
bulunmuyor. Öte yandan, İngiltere 
ve Kanada’nın savunduğu, “Danış-
ma görüşünün verilmesi iki devlet 
arasındaki barış sürecini zedeler.” 
şeklindeki iddiaların ise 2004’teki 
Duvar görüşünde olduğu gibi Divan 
tarafından yine reddedilmesi bekle-
niyor.

HHH

Yazılı ve sözlü beyan sunan birçok 
devletin gerekçelendirdiği üzere 
İsrail’in, Doğu Kudüs ve çevresi de 
dahil olmak üzere işgal altındaki 
Filistin topraklarında “işgal gücü” 
statüsünün tespiti ve işgalcilikten 
kaynaklı insancıl hukuk ve insan 
hakları kurallarını ihlal ettiğinin 
tespiti öngörülüyor. Bu nedenle 
İsrail’in, Filistinlilerin en temel 
insan hakları olan “kendi kaderini 
tayin haklarını” ihlal ettiği ve ilhak 
ettiği topraklardaki varlığının da 
hukuka aykırılığının ortaya çıkması 
bekleniyor. Buna ek olarak İsrail’in 
Kudüs’ün statüsünü değiştirmeye 
yönelik eylemlerinin ve Filistinlilere 
yönelik ayrımcı uygulamalarının da 
teyit edilmesi öngörülüyor.

Karara etkisi ne olur?
Danışma görüşleri her ne kadar 

bağlayıcı olmasa da, BM’nin temel 
yargı organı olan UAD’nin, Filis-
tin’in işgaline ilişkin uluslararası 
hukuk kurallarının ne olduğu ve 
nasıl uygulanması gerektiğine dair 
vereceği görüş hem benzer davalar 
açısından uluslararası topluma yön 
verecek hem de belirleyici içtihadın 
ortaya çıkmasını sağlayacaktır. Bu 
nedenle, danışma görüşleri birçok 
devlet ve kuruluş tarafından dikkate 
alınıyor. Divan’ın, İsrail’in Filistin 
topraklarında inşa ettiği duvara dair 
2004’te verdiği danışma görüşünde, 
duvarın hukuka aykırı olduğunu tes-
pit etmesinin ardından birçok devlet 
ve şirketin, söz konusu duvarın inşa-
sına katkı sunmaktan imtina etmesi, 
İsrail’e sattıkları inşaat malzemeleri-
nin duvarın yapımında kullanılma-
ması şartı koyması önemli bir örnek 
olarak görülebilir.

HHH

UAD’nin 22 Temmuz 2010’da, 
uluslararası hukukta bir devletin 
tek taraflı olarak bağımsızlık ilan 
etmesinin yasaklanmadığı yönünde 
verdiği danışma görüşünün ardın-
dan, Kosova’nın bağımsızlığının 
meşruiyeti arttı ve bağımsızlığı 
tanıyan devlet sayısı danışma görü-
şünün ardından hızla arttı. UAD’nin 
görüşünün, işgalin uluslararası hu-
kuka aykırı olduğu yönünde olması 
durumunda, bunun İsrail ve diğer 
ülkeler açısından getirdiği sonuçları 
da tespit etmesiyle İsrail üzerindeki 
siyasi ve hukuki baskının artması 
ve ona açıkça destek veren ülkelerin 
uluslararası toplum tarafından tu-
tumlarını gözden geçirmeye zorlan-
maları muhtemel.

HHH

BM Genel Kurulu’nun, danışma 
görüşünü 7 Ekim’de Gazze’ye yapılan 
saldırılardan önce istemesi sebebiyle 
yazılı beyanların tamamı Gazze’deki 
ihlallere değinmezken birçok devlet 
Gazze’de yaşanan son olayların da 
danışma görüşünün kapsamına alın-
ması gerektiğini belirtti. Bu açıdan 
Güney Afrika’nın İsrail aleyhine 
açtığı soykırım davasında tespit edi-
len ihlallerin de danışma görüşünün 
kapsamına girmesi oldukça muhte-
mel. Aynı şekilde Divan’ın Gazze’de-
ki işgal ve saldırılara ilişkin yapacağı 
tespitler de Güney Afrika’nın açtığı 
soykırım davasındaki kararı etkile-
yecektir. Bunun dışında, danışma 
görüşünde tespit edilecek ihlallerin 
failleri aleyhine, Uluslararası Ceza 
Mahkemesinde (UCM) ve üçüncü 
ülkelerin yerel mahkemelerinde 
soruşturma başlatılması söz konusu 
olacaktır.

SELMAN AKSÜNGER
(Maastricht Üniversitesi Uluslararası 
Hukuk Bölümünde doktora öğrenci-
si. Kaynak: AA)

Soykırım davası
nasıl etkilenecek?

Gördüğüm en 
büyük zulüm!

FRANSA, 27 ülkenin katı-
lımıyla, Rusya’nın 2 yıldır 
savaştığı Ukrayna’ya destek 

konferansı düzenledi. Fransa Cum-
hurbaşkanı Emmanuel Macron, 
ülkesinin ev sahipliği yaptığı Uk-
rayna’ya destek konulu konferansın 
açılışında konuştu. Çoğunluğu 
Avrupalı 27 ülkenin devlet başkan-
larının ya da temsilcilerinin başkent 
Paris’te bir araya geldiği konferan-
sın öncesinde yaptığı konuşmada 
Macron, “Bugün herkesin güvenliği 
tehlikede” ifadesini kul-
landı. Macron, Avrupalı 
ülkelerin Ukrayna’ya 
destek konusunda yeni 
bir “başlangıç yapma-
sını ve güçlü kararlar 
almasını gerektiren bir 
dönemde” olduğunu 
belirterek “Ukrayna, 
bugün kararlı. (Ukray-
na’nın) bize ihtiyacı var; 

daha önce yaptıklarımızın ötesinde, 
halihazırda kayda değer bütçe-
sel, ekonomik, kapasiteye ilişkin 
çabalarla.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Rusya kazanamaz!
Ukrayna saflarında durumun 
giderek daha zor hale geldiğini ve 
Rusya’nın “özellikle Ukrayna hal-
kını bocalatmak için yeni saldırılara 
hazırlandığını” kaydeden Macron, 
“Rusya bu savaşı kazanamaz ve 

kazanmamalı” dedi. 
Macron, “Bugün ve 
yarın, kolektif güven-
liğimizi sağlıyoruz. Ve 
çok açık, düne göre 
daha açık şekilde maruz 
kaldığımız saldırıları 
hesaba katarak. Bahset-
tiğimiz aynı zamanda 
kendi güvenliğimiz” 
diye konuştu. AA

Fransa’nın ev sahipliğinde Ukrayna’ya destek konferansı düzenlen-
di. Konferansta konuşan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 
“Ukrayna, bugün kararlı. Ukrayna’nın bize ihtiyacı var” dedi

İSRAİL ordusunun, halkı zorla 
aç ve susuz bıraktığı abluka 
altındaki Gazze Şeridi’ne dü-

zenlediği saldırılarda can kaybı son 24 
saatte 96 artarak 29 bin 878’e yüksel-
di. Gazze’deki Filistin Sağlık Bakan-
lığından yapılan yazılı açıklamada, 
İsrail’in 144 günden bu yana sürdür-
düğü saldırılara ilişkin bilgi verildi. 
İsrail ordusunun son 24 saatte Gazze 
Şeridi’nde gerçekleştirdiği 11 katliam 
sonucu 96 kişinin öldürüldüğü, 172 
kişinin yaralandığı belirtildi. Buna 
göre Gazze’de 7 Ekim 2023’ten bu 
yana öldürülen Filistinlilerin sayısının 
29 bin 878’e, yaralı sayısının da 70 bin 
215’e yükseldiği kaydedildi. Açıkla-
mada ayrıca hâlen enkaz altında ve 
yol kenarlarında ölülerin bulunduğu 
ancak İsrail güçlerinin engelleme-
si nedeniyle sağlık ekipleri ile sivil 
savunma görevlilerinin cenazelere 
ulaşamadığı vurgulandı.

Gazze’de ölüm
kol geziyor!
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İSTANBUL Devlet Opera ve 
Balesi, romantik balenin başya-
pıtlarından biri olan GISELLE 

balesini Atatürk Kültür Merkezi – Türk 
Telekom Opera Salonu’nun muhteşem 
atmosferinde yeniden seyircisi ile buluş-
turuyor. Konusu büyük Alman şairi He-
inrich Heine’nin “Almanya Üzerine” adlı 
kitabında anlattığı Wililer Efsanesi’nden 
alınan GISELLE,  29 Şubat, 7, 13, 20, 27 
Mart, 4 Nisan tarihlerinde saat 20:00’de, 
9 Mart tarihinde saat 16:00’da Atatürk 
Kültür Merkezi – Türk Telekom Opera 
Salonu’nda olacak. Doğaüstü ögelerle 
dolu olan GISELLE balesi, dans etmeyi 
çok seven, genç ve güzel, bir o kadar da 
utangaç Giselle adında bir köylü kızı ile 
kendisini ona “Loys” adlı bir çiftçi olarak 
tanıtan ve Giselle’e delicesine aşık olan 
Kont Albrecht’in trajik ve romantik hika-

yesini 
anla-

tıyor. Aşk, hüsran, ölüm, vicdan azabı, 
kavuşamama ve yeniden birleşme düşü 
ekseninde geçen GISELLE; tüm bu 
‘imkansız aşk’, ‘zengin erkek – fakir kız’ 
gibi dramatik konuları ve ikinci perdede 
gerçek dışı, fantastik olayları  anlatırken 
gerek koreografide gerekse görsellikle 
seçilen estetik dil sayesinde, romantik ba-
lenin baş yapıtlarından biri haline geldi. 

06:45  Küçük 
Ağa
09:00  Neler Oluyor 
Hayatta
11:00  Camdaki Kız
13:00  Gelinim Mutfakta
16:00  Aşk ve Umut
17:30  Arka Sokaklar
19:00  Kanal D Ana 
Haber
20:00  Taş Kağıt Makas
22:45  Taş Kağıt Makas

02:55  Bir 
Sevdadır
05:25  İncir Ağacı
06:40  Benim Adım Melek
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
13:15  Seksenler
14:20  Dizi
17:45  Lingo
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Bir Sevdadır

08:00  Güne 
Başlarken
08:40  Piyasalar
08:45  Bambaşka Sohbetler
11:00  Haber Merkezi
13:00  Öğle Bülteni
16:00  Günün İçinden
18:25  Dünyanın Haberi
18:40  Uzman Bakışı
20:00  Ana Haber
21:00  Ahmet Mümtaz 
Taylan İle...
23:00  Bugün Yarın

06:00  Gün Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber
20:00  Yerel Seçim 2024
21:00  Nedir Ne Değildir?
23:30  Haber Bülteni

07:00  A’dan Z’ye
08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:30  Tarafsız Bölge

04:00  Başak 
Şengül ile Doğru...
06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  9’dan 12’ye
12:00  Haberde Gün Ortası
14:00  Güne Bakış
16:30  Akşam Raporu
18:30  Osman Kenan 
Çapoğlu ile...
20:00  Kübra Par ile Farklı...

07:00 Günaydın
Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Kırmızı Çizgi
13:00  Haber Masası
15:00  Halkın Haberi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Sen Ne Dersin?
21:00  Sözüm Var

07:00  Günaydın Türkiye
10:00  Bilmedikleriniz
11:30  Gündem Ekonomi
11:58  Dijital Para
12:00  Gün Ortası
12:45  Spor Bülteni
13:45  Haber Bülteni
15:00  Günün İçinden
17:00  Emre Diner ile 
Dünyada Bugün
19:45  Ana Haber
21:00  Medya Kritik

08:00  Bu Sabah
10:00  Kuzey Yıldızı: 
İlk Aşk
12:30  Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18:45  Show Ana Haber
20:00  Sandık Kokusu

08:00  Kahvaltı 
Haberleri
10:00  Müge Anlı ile 
Tatlı Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Mutfak Bahane
16:00  Esra Erol’da
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Kuruluş Osman

07:15  8’de Sağlık
08:30  Aramızda 
Kalmasın
11:15  Survivor All Star 
2024
11:45  Demet ve Jess’le Gel 
Konuşalım
14:00  Survivor Ekstra
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00  Survivor All Star 
2024

Türkiye için büyük gurur
AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Türkiye’nin genç piyanisti İlyun Bürkev, ülkemizi ulusalara-
rası alanda temsil ederek gururlandırmaya devam ediyor

GENÇ yetenek İlyun Bürkev, 
müzik dünyasına damga vura-
rak uluslararası alanda Türki-

ye’nin gururu olmaya devam ediyor. 
İlyun Bürkev, Philadelphia Internati-
onal Music Festivali Virtual Concerto 
yarışmasında kendi yaş kategorisinde 
birinci olmanın yanı sıra tüm katego-
rilerde birincilik elde ederek Overall 
Runup ödülünü kazandı. Bu büyük 
başarı, genç piyanistin müzik dünya-

sındaki üstün yeteneğini bir kez daha 
gözler önüne serdi. Genç piyanist, 
Temmuz ayında düzenlenecek olan 
Philadelphia Müzik Festivali’ne davet 
edilerek, solo konserler verecek. 
İlyun Bürkev aynı zamanda yarışmada 
derece alan adaylar ile PIMF WIN-
NERS CIRCLE CONCERT konser 
gecesinde sahne alacak. Bürkev ayrıca 
Philadelphia Orkestrası’nın önemli sa-
natçıları ile de   gerçekleştirecek olan 
konserlerde aynı sahneyi paylaşacak.

Onay’ın öğrencisi
İlyun Bürkev, halen dünya çapında 
en iyi müzik ve drama okullarından 
biri kabul edilen Salzburg Mozarteum 
Üniversitesi’nde Pre-College sınav-
larında birincilikle kabul edilerek 
ilk Pre-Collecege öğrencisi olarak 
Profesör Pavel Gililov ile çalışmala-
rını sürdürüyor. Aynı zamanda ünlü 
piyanist ve devlet sanatçısı Gülsin 
Onay ile de çalışmalarını sürdüren 
İlyun Bürkev, Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında gerçekleştirdiği Almanya tur-
nesiyle büyük bir başarıya imza atarak, 
Türkiye’yi uluslararası alanda başarıy-
la temsil etmeye devam ediyor.
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BİRBİRİ ardına yayınladık-
ları albüm, single ve sürpriz 
düet projeleriyle gündem-

den düşmeyen, müzik dünyasının 
en çok konuşulan gruplarından 
Soft Analog, Kadıköy Sahne’de 
hayranlarına olağanüstü bir gece 
yaşattı. Mekan girişinde metre-
lerce kuyruk oluşan konserde, 
sevenlerine göz alıcı bir müzik 

deneyimi sunan alternatif pop mü-
ziğin yıldızları, alanı tıklım tıklım 
dolduran hayranlarını enerjileriy-
le büyüledi. Türkiye’nin önemli 
müzik yazarlarından tam not alan 
dans illüzyon albümü ve sevilen 
şarkılarından oluşan repertuvar-
larıyla baş döndürücü bir perfor-
mans sunan Soft Analog, sahne-
sinde sürprizleri eksik etmedi.

Kadıköy sahne yıkıldı

“SOYKIRIM değil Sanat 
İttifakı (Art Not Geno-
cide Alliance-ANGA)” 

isimli uluslararası grup tarafından 
başlatılan imza kampanyasında, 
Gazze’de Filistinlilere yönelik 
“zulümlerine” devam eden İsra-
il’e, İtalya’nın Venedik kentinde 
düzenlenecek bienalde yer veril-
memesi gerektiği belirtildi.
Dünya çapından 8 binden fazla 
sanatçı, küratör ve yazarın des-
tek verdiği imza kampanyasında, 
Uluslararası Adalet Divanının 
(UAD) ocakta verdiği ihtiyati 
tedbir kararına işaret edilerek, 
“İsrail’in Gazze’ye yönelik aylar - 
aslında on yıllardır - süren saldırısı 
her şeye rağmen devam ederken; 
liderleri, uluslararası hukukun 
üstünde olduklarını ilan ediyor ve 
soykırım niyetlerini küstahça açık-
lıyorlar.” ifadesine yer verildi.

Çifte standart vurgusu
İmza kampanyasında, Rusya-Uk-
rayna Savaşı’nın başladığı 2022’de 

Bienal’in Ukrayna halkının “kendi 
kaderini tayin hakkını ve özgür-
lüğünü destekleyen çok sayıda 
kamuoyu açıklaması yaptığına” 
ve Rusya’nın eylemlerinden ötürü 
men edilme kararı alındığına 
işaret edilerek, İsrail hakkında da 
aynı kararın verilmesi gerektiği-
nin altı çizildi. Bienal’in, İsrail’in 
Filistinlilere yönelik “zulmü” 
karşısında sessiz kaldığı eleştirisi-
nin yapıldığı imza kampanyasında, 
şunlar kaydedildi:

“Bu çifte standart karşısında 
dehşete düştük. İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırıları, tarihin en yoğun 
bombardımanlarından birini teşkil 
ediyor. Ekim 2023 sonu itibarıyla 
İsrail, Gazze’ye 1945’te Japon-
ya’nın Hiroşima kentine atılan 
nükleer bombaya eşit güçte ton-
larca patlayıcı attı. Ocak 2024’te 
Gazze’deki günlük ölüm oranının 
21. yüzyıldaki diğer tüm büyük ça-
tışmalardan daha fazla olduğu bil-
dirildi.” İsrail’i temsil eden hiçbir 
sanatçı ve eserin Bienal’de yer al-

maması gerektiği vurgulanan imza 
kampanyasında, “İsrail devletini 
resmi olarak temsil eden herhangi 
bir çalışma, onun soykırım politi-
kalarının onaylanması anlamına 
gelir” ifadesine yer verildi.

İfade özgürlüğü yok
İmza kampanyasında, İsrailli 
sanatçıların kendilerine “ifade ve 
sanat özgürlüğü” için alan açılma-
sı talebi ise şu şekilde eleştirildi: 
“İsrail tarafından öldürülen, 
susturulan, hapsedilen, işkence 
gören ve yurt dışına ya da yurt 
içine seyahat etmeleri engellenen 
Filistinli şairler, sanatçılar ve 
yazarlar için ifade özgürlüğü yok. 
İsrail tarafından kapatılan Filistin 
tiyatrolarında ve edebiyat festi-
vallerinde, ifade özgürlüğü yok. 
İsrail tarafından bombalanarak 
yerle bir edilen Gazze’deki müze-
lerde, arşivlerde, yayınevlerinde, 
kütüphanelerde, üniversitelerde, 
okullarda ve evlerde ifade özgür-
lüğü yok.” AA

İsrail’in, Gazze’ye yönelik saldırıları nedeniyle Venedik Bienali’nden men edilmesi adına 
başlatılan imza kampanyasına dünya çapında 8 binden fazla sanatçı destek verdi

SOYKIRIM SOYKIRIM 
DEGİL SANAT!DEGİL SANAT!

Balenin baş yapıtı

06:00  İnadına 
Aşk
08:00  İlker 
Karagöz İle...
10:30  Çağla ile 
Yeni Bir Gün
12:00  Yasak Elma
13:30  En Hamarat Benim
16:30  Şahane Hayatım
19:00  Selçuk Tepeli ile 
NOW Ana...
20:00  Şahane Hayatım



Eylül 2023’te yapılan anlaş-
mayla Galatasaray Futbol 
Takımı’nın bahis sponsoru, 

Galatasaray Basketbol Takımı’nın 
da hem şort hem bahis sponsoru 
olan Bilyoner, yeni dönemde Gala-
tasaray’ın forma sol kol sponsoru 
da oldu. Hitay Holding ve Bilyoner 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Hitay, imza töreni için düzenlenen 
basın toplantısında, “Bilyoner 

olarak Galatasaray Futbol Takı-
mı’nın bahis sponsoru, Galatasaray 
Basketbol Takımı’nın ise hem şort 
hem de bahis sponsoru olmuştuk. 
Bu anlamlı iş birliğinin üçüncü 
perdesinde ise Galatasaray Futbol 
Takımı’nın forma sol kol sponsoru 
olduğumuzu açıklamaktan gurur 
duyuyoruz” dedi. “Galatasaray’ın 
sol kolunda yer alarak imzaladığı-
mız bu yeni anlaşma, spora olan 

inancımızın ve yatırımlarımızın 
somut bir göstergesidir. Bu iş 
birliği ile hem Galatasaray’ın ba-
şarısına hem spor ekonomisine 
katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. 
Kulüplerin, liglerin, federasyon-
ların ve sporcuların yanında 
olmayı sürdüreceğiz. Spordan 
kazandığımız ile yine spora ya-
tırım yapmaya devam edeceğiz” 
ifadelerini kullandı. 

GALATASARAY Başkanı Dur-
sun Özbek, RAMS Park’ta 
düzenlenen sponsorluk anlaş-

masının ardından gündeme dair açık-
lamalarda bulundu. Göreve geldikleri 
dönemden önceki sezon sarı-kırmızılı 
takımın ligde istenen başarıyı sağla-
yamadığını aktaran başkan Dursun 
Özbek, “Devraldıktan sonra birinci 
sene şampiyon olduk. Başarılıysanız 
yanınızda sponsor desteği büyüyor. 
Geçtiğimiz seneki rakamlar ile bu 
seneki sponsorluk rakamları birbirin-
den çok farklı. Geçtiğimiz sene kimse, 
rakiplerimiz ve camiamız bu başarıyı 
beklemiyorlardı. Galatasaray son 
derece başarılı oldu ve şampiyon oldu. 
Şampiyonlukla beraber gelirlerimiz 
tarihteki en üst seviyeye ulaştı. 50 mil-
yon Euro hedefimiz buna çok yaklaşık. 
Bunu da geçtiğimiz ifade ediliyor” 
diye konuştu.

Yüzde 50’sini alıyor
Bankalar Birliği anlaşmasıyla ilk 3 
senenin ödemesiz geçtiğini aktaran 
Özbek, “2022 haziran ayından itiba-
ren, geçmişten gelen faiz ve ana para 
ödemeleri ödenmeye başlandı. Ge-
lirleriniz bloke ediliyor. Galatasaray 
Spor Kulübü’nün bütün faaliyetlerini 
birçok branşı finanse edebilmek için 
hazırladığı bütçenin iki mislini orta-
ya koyması lazım. Geliriniz kulübü 
yönetmek için iki misli olması ge-
rekiyor. Yarısı Bankalar Birliği’ne 
gittiğine göre diğer yarısıyla kulübü 
yönetmek zorundasınız. Bunu bilme-
leri gerekiyor. Bankalar Birliği yüzde 
50’sini alıyor. Daha önceki ve sonraki, 
borçlarınız vergilerinizi mahsus alıyor. 
Biz buna mecburduk. Naklen yayın ge-
lirleri maalesef çok alt seviyede kaldı. 
500 milyon Euro ile başlayan naklen 
yayın bugün 80 milyon Dolar seviyesi-
ne indi. Yeni yayın ihalesine gidiyoruz, 
orada da rakamlar çok yüksek değil. 
Faaliyet dışındaki gelirlere ihtiyacınız 
var. Başarılı olmak zorundasınız. Bu 
yetiyor mu? Yetmiyor. İhtiyacınız iki 
misliyle yönetmek zorundasınız. Faa-
liyet dışı anlaşmalara yöneliyorsunuz. 
Galatasaray bu konuda başarılar elde 
etmiştir. Gelecekteki yönetimlere fay-
da sağlayacak projelerle ilgili yakında 
da bunları paylaşacağız” ifadelerini 
kullandı.

Hedeflerimiz var
Türk futbolunun başarılı olması için 
yeni bir yönetime ihtiyaç duyulduğunu 
aktaran Özbek, “Biz yeni seçilmiş bir 
federasyonun destelenmesi gerektiğini 
ifade ettik. Öyle bir dönemde kullan-
dım ki bu ifadeyi federasyon yapmış 
olduğu uygulamalar neticesinde Ku-
lüpler Birliği Vakfı üyelerinin çoğun-
luğu tarafından artık devam etmemesi 
gerektiği düşünüldüğü dönemde şans 
verilmesi gerektiğini düşünüp arkasın-
da durduk. Gelişmeler olaylar öyle bir 
seviyeye geldi ki bize göre bu federas-
yonun bundan sonraki dönemde Türk 
sporuna fayda getiremeyeceği kararına 
ulaştık. Türk futbolunun başarılı olma-
sını istiyoruz çünkü hedeflerimiz var. 
Galatasaray’ın ve rakiplerin olduğu 
gibi Türk futbolunun da hedefleri var-
dır. Türkiye Futbol Federasyonu’nun 
bu hedeflere bizi götüreceği kanısında 
değiliz. Yapılması gereken taze kuv-
vet, yenilenme ve yeniden yapılanma. 
Türk sporuna daha kıymetli hizmet 
verecek yönetimin gelmesi. Bunun da 
arkasındayız” dedi. 

Soru işaretleri var
VAR ile ilgili tartışmaları engellemek 
gerektiğini aktaran Dursun Özbek, 
“Gerçekten VAR sisteminin gelmesiy-
le beraber bazı tartışmaları bitirmesi 
hedefleniyordu. Bunda büyük ölçüde 
muvaffak olmuş mudur ? Olmuştur. 
Bazı uygulamalar, VAR’ı yöneten 
kişiler konusunda soru işaretleri var. 
Hiçbir maç yok ki büyük takımların 
maçlarından bahsetmiyorum. Diğer 
kulüplerin maçlarında büyük hata-
lar olduğu kanaatindeyim. Kişisel 
bazı davranış biçimleri çerçevesinde 
VAR’ın faydasını da ortadan kaldırdı-
ğını düşünüyorum. Çünkü bu tartış-
malar öyle bir seviyeye geldi ki hiçbir 
kulüp memnun değil. Ne uygulamadan 
ne hakem tayininden memnun değil. 
Tartışmaların büyük boyuta gelmesini 
engellemek gerek” şeklinde konuştu. 
Şanlıurfa 11 Nisan Stadyumu’nda 
oynanacak Süper Kupa maçında yarı 
otomatik ofsayt sisteminin olmaya-
cağına dair iddialara da yanıt veren 
Özbek, “Urfa’daki sahanın ofsayt 
sitemine uygun olmadığı gündemde. 
Federasyonun seçimidir. Federasyon 
bunu görmedi mi, düşünmedi mi bi-
lemiyorum. Bu sorunun muhatabının 
federasyon yetkilileri olması gerek. 
Bize nerede oynayın derlerse orada 
oynayacağız” dedi.

Desteğe ihtiyacımız var
Profesyonel Futbol Disiplin Kuru-
lu tarafından 1 maç ceza verilen ve 
önceki  akşam oynanan Antalyaspor 
maçında forma giyemeyen Mauro 
Icardi’nin oynatılamayacağını statta 
öğrendiklerini belirten Özbek, “Icardi 
olayında tartışılması gereken husus şu. 
Düşünün ki biz dün akşam saatlerinde 
bir maça çıkacağız. Taktik çalışmalar 
Icardi ile yapıldı. Tedbirsiz sevk edil-
diği için oynama durumunda. Çalış-
malar buna göre yapılıyor. Ona göre 
konsantre oluyorlar, otobüse biniyor-
lar. Sahaya geliyorlar. Icardi’nin sevk 
edildiği ve 1 maç ceza aldığını öğre-
niyorsunuz. Böyle bir şey olabilir mi? 
60-70 saat içinde takım müsabakaya 
hazırlanırken mevcut şartlar bu kadar 
kısa sürede değişiyor. 11’i değiştirmek 
durumunda kalacağınız bir şey olabilir 
mi? Tartışılması gereken konu bu. Bu 
kadar kısa süre içinde ceza veriliyor. 
Bunun bir süreci var. Bunun dışına 
çıkıyorsun ve cezayı yapıştırıyorsun. 
Stada gelirken farklı bir takım, sahaya 
çıkarken farklı bir takım. Tartışılması 
gereken bu. Ana konudan uzaklaşıldı-
ğını düşünüyorum. Cezayı haksız bulu-
yorum. Benzer uygulamalar yapılmış, 
para cezasıyla savuşturulmuş. Burada 
Icardi’ye ceza verdiler. 7 düvele karşı 
mücadele ediyoruz derken konular-
dan biri buydu. Ama kimse de şüphe 
duymasın Galatasaray galip çıkacaktır. 
Kurtuluş savaşında Türk milletinin 
yanında Galatasaraylı abilerimizin 
verdiği savaş gibi. Birlik ve beraber-
lik içinde savaş verilmişti. Yönetim 
bütünleşmek zorunda. Birçok cephede 
savaşıyoruz. Bu desteğe ihtiyacımız 
var” ifadelerini kullandı.

Yönetim görevini yaptı
Sarı-kırmızılı bir yöneticinin kulübe 
üyeliği bulunan TFF Başkanı Mehmet 
Büyükekşi’nin disiplin kuruluna sevk 
edilmesini istediğine dair konuya da 
değinen Özbek, “Konu gündeme gel-
di. Büyükekşi’nin faaliyetleri konusun-

da üye olması hasebiyle disipline sevk 
edilmesini istedi. Tüzük gereği yöne-
tim kurulları kendisine iletilen isimleri 
sevk etmek zorundadır. Neticesinde 
kararı disiplin kurulu verecektir. 
Yönetim görevini yapmıştır. Bundan 
sonraki karar disiplin kurulundadır. 
Karara saygı duyulması gerekiyor” 
diye konuştu.

Dikkatli olmak lazım
Ülkede seçim döneminde olduklarını 
hatırlatan Özbek, “Tansiyon zaten 
yeteri kadar oluyor. Futbolda da 
gerilimi arttırmak belli bir seviyenin 
üstüne çıkarmakta son derece dikkatli 
olmalıyız. Galatasaray’ın mevcudiyeti-
ne zarar verecek her şeyin karşısında 
duruyoruz. Gerçeklerle uğraşıyoruz. 
Onun için rakiplerin gerçek dışı 
söylemlerine Galatasaray’ı yıpratmak 
amacına nezaket çerçevesinde yanıt 
veriyoruz. Bu seviyeyi sürekli devam 
ettireceğiz demek değil. Bir şeye bir 
konuda dikkatli olmak lazım. Toplu-
mu germek, topumu birbirine düşman 
edecek bir dil kullanmak sakıncalı, 
söylemelerin cevabını benzer şekil-
de cevaplamanın tahmin edilmesi 
güç sonuçları olabilir. Taraftarlara 
sürekli itidal tavsiye ediyorum. Di-
ğer futbolseverlerle fayda getirecek 
tartışmaları yapalım. Diğer konularda 
itidalli davranalım. Bu söylemin yanlış 
anlaşılmaması lazım. Rakibimizin 
bize atfettiği konuların Galatasaray’la 
ilgili bir tarafı olmadığı için. Hacivat 
ile Karagöz gibi bir oyun sergileniyor. 
Perdeye bir gün biri, diğer gün biri 
çıkıyor. Galatasaray ile bağdaşmaya-
cak konularda söyleyip söyleyip aşağı 
iniyorlar. Biz de söyleriz. Bir tuzağa 
düşmemek lazım. Rakip takımın bu 
söylemleri yakıştıran takımın bir proje 
olduğu, başkanının proje olduğunu 
ifade etmiştim. Halen de ısrarcıyım. 
Devam ediyorlar. Cinayet mahaline 
evvela katil gelir bunu yorumlamamız 
gerek. Kimseyi itham etmek istemiyo-
rum ama baktığınız zaman Google’a 
ananas, şike, halı sahada dostluk maçı 
yazın bakın kim çıkıyor karşınıza. Bun-
ları sanki biz söylemişiz gibi. Bir abi 
tavsiyesi onlara: Boşuna uğraşmayın. 
İçinde bulunduğunuz ateş üfleyerek 
sönmez. Bunu kafanıza yazın” ifadele-
rini kullandı. DHA

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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BİRCOK CEPHEDE BİRCOK CEPHEDE 
SAVASIYORUZ!SAVASIYORUZ!

Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu tarafından Icardi’ye verilen 1 maç cezaya sert tepki gösteren Galatasaray Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu tarafından Icardi’ye verilen 1 maç cezaya sert tepki gösteren Galatasaray 
Başkanı Dursun Özbek, “Cezayı haksız buluyorum. Benzer uygulamalar yapılmış, para cezasıyla savuşturul-Başkanı Dursun Özbek, “Cezayı haksız buluyorum. Benzer uygulamalar yapılmış, para cezasıyla savuşturul-
muş. Burada Icardi’ye ceza verdiler. 7 düvele karşı mücadele ediyoruz derken konulardan biri buydu. Yöne-muş. Burada Icardi’ye ceza verdiler. 7 düvele karşı mücadele ediyoruz derken konulardan biri buydu. Yöne-
tim bütünleşmek zorunda. Birçok cephede savaşıyoruz. Bu desteğe ihtiyacımız var” ifadelerini kullandıtim bütünleşmek zorunda. Birçok cephede savaşıyoruz. Bu desteğe ihtiyacımız var” ifadelerini kullandı

Spora yatırım yapmaya devam

GALATASARAY’IN sadece 
yönetimlerinde değil bir Ga-
latasaraylı olarak her konu-
munda, lisesinde üniversite-
sinde talep edildiğinde görev 
aldığını ifade eden Dursun 
Özbek, sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Dursun Özbek başkanlı-
ğında yönetime ihtiyaç duyu-
lursa hiçbir zaman görevden 
kaçamam. Seçime giderken 
çok önemli bir dönemden 
geçiyoruz. Şampiyonluk yarışı 
kafa kafaya gidiyor. Hedefimiz 
şampiyon olmak. 5’inci yıldızı 
bir an evvel takmak istiyoruz. 
Bu çerçevede 2-3 aylık dönem-
de seçim polemikleriyle yarış-
tan etkilenmek istemiyoruz. 
Bu kaçamak bir yanıt değil. 
Yönetim kurulu arkadaşları-
mın, herkesin biz mermer gibi 
bir arada sağlam durarak bu 
sezonu götürmek zorundayız. 
Seçimin konuşulacağı tarih 

vardır. O tarih gelince görüş-
lerimizi ortaya koyarız. Bir 
yarışın içindeyiz. Bu yarıştan 
etkilenmememiz gerek. Ke-
netlenmenin yönetim kurulun-
da değil tüm camiada olması 
bizi başarıya götürecektir. 
İzliyorsanız Galatasaray Spor 
Kulübü birçok cephede sava-
şıyor. Verdiği bu savaş içinde 
futbolda yarıştaki duruma 
bakıldığı zaman Galatasaray 
bir koalisyona karşı savaşıyor. 
Yarışmayı sürdürüyor. Bunu 
mevcudiyetini herkes görüyor. 
İsim açıklamaya gerek yok. 
Camiamın ve bütün Galata-
saraylıların bunu görmesini 
istiyorum. Bir koalisyon güç-
leri var. Galatasaray yönetim 
kurulu bir savaş vermekte. 
Camianın bunu görmesi, bizi 
desteklemesi, bizimle beraber 
tek yumruk bize destek olma-
sını rica ediyorum.”

Yarış kafa 
kafaya gidiyor

FENERBAHÇE-Kasımpa-
şa maçıyla ilgili gündemin 
değiştirilmeye çalışıldığını 

belirten Özbek, “Bir konuyu raki-
bimiz gözden kaçırmaya çalışıyor. 
Galatasaray bütün yaptıklarıyla 
Fenerbahçe Kulübü’nün yönetimi 

ilgili. Bizimle ilgili haberleri troll 
hesaplarla gündeme getirmelerinin 
sebebi var. Kasımpaşa maçıyla ilgili 
gündemi değiştirmeye çalışıyorlar. 
Orada bir koalisyona karşı savaşıyor 
Galatasaray. Bu etkileri orada gör-
dük. Koalisyonun içinde Galatasa-

ray haricindeki futbol bileşenlerinin 
çoğu var. Dolayısıyla bunu orada 
yaşanan rezilliği unutturabilmek için 
Galatasaray’la ilgili konuları gün-
deme getirip, gündem değiştirilmek 
isteniyor. Böyle saçma şey olabilir 
mi? Herkesin kendi önüne bakması 
lazım. Artık kulüpleri yönetenlerin 
bir şeyden imtina etmesi gerekiyor. 
Ülkemizin mutluğu ve birlik ve 
beraberliği. Bu konuda ısrarcıyım. 
Saha içinde kalalım. Sürekli kaşı-
yarak sürekli yanıt vermek zorunda 
kalmamızı sağlamaları son derece 
kötü. Sonuçları da kötü olur. Go-
ogle’da tarayın bakın neler çıkıyor. 
Maalesef bizi bu yöne çekiyorlar. 
Toplumu gerecek konuları sürekli 
kaşıyarak gündeme getiriyorlar. 
Bu ateş üfleyerek sönmez. Herkes 
aklını başına alsın” dedi. 

Herkes aklını başına alsın!



GALATASARAY Teknik Direktörü 
Okan Buruk, UEFA Avrupa Ligi 
Son 16 Play-Off Turu rövanşında 

Çekya temsilcisi Sprarta Prag ile oynadı-
ğı mücadelenin 11’ine göre Antalyaspor 
maçında 4 değişikliğe gitti. Sparta Prag 
maçında oynayan; Kaan Ayhan, Abdül-
kerim Bardakcı, Berkan Kutlu ve Icardi 
Antalyaspor karşısında forma giymedi. 
Bu oyuncuların yerine teknik direktör 
Okan Buruk; Nelsson, Köhn, Tete ve 
Vinicius’u sahaya sürdü. Kaleyi Musle-
ra’ya emanet eden Buruk, savunma dört-
lüsünü; Barış Alper Yılmaz, Sanchez, 
Nelsson ve Köhn’den oluşturdu. Orta 
sahada Kerem Demirbay ve Torrei-
ra ikilisini bozmayan tecrübeli teknik 
adam, hücum hattının sağ kanadında 
Tete, ortasında Mertens ve sol kanadın-
da ise Kerem Aktürkoğlu’na görev verdi. 
Buruk, en ileri uçta ise Vinicius’a görev 
verdi. Galatasaray, Antalyaspor karşısı-
na şu 11 ile çıktı: “Muslera, Barış Alper 
Yılmaz, Sanchez, Nelsson, Köhn, Kerem 
Demirbay, Torreira, Tete, Mertens, 
Kerem Aktürkoğlu, Vinicius.”

3 oyuncu sınırda
Galatasaray, Süper Lig’in 27’nci haf-

tasında sahasında konuk ettiği Antal-
yaspor mücadelesine 4 eksik oyuncuyla 
çıktı. Afrika Uluslar Kupası’ndan sakat 
dönen Serge Aurier ile Hakim Ziyech, 
MKE Ankaragücü ve Sparta Prag maç-
larında sakatlığı sebebiyle oynayamayan 
Tanguy Ndombele, Antalyaspor karşı-
laşmasında forma giyemeyen oyuncu-
lar oldu. Öte yandan Mauro Icardi’de 
cezası nedeniyle Antalyaspor mücade-
lesinde sarı-kırmızılı forma giyemedi. 
Galatasaray’da Antalyaspor mücadelesi 
öncesinde 3 futbolcusu sarı kart ceza 
sınırında yer alıyor. Sarı-kırmızılı ekipte; 
Davinson Sanchez, Kerem Aktürkoğlu 
ve Sergio Oliveira, Antalyaspor karşılaş-
masında sarı kart görmeleri durumunda 
Süper Lig’in 28’inci haftasında oynana-
cak Beşiktaş - Galatasaray derbisinde 
görev yapamayacak.

Icardı forma giyemedi
Galatasaray’ın 31 yaşındaki Arjantinli 
santrforu Mauro Icardi, Antalyaspor 
mücadelesinde cezası sebebiyle forma 
giyemedi. Profesyonel Futbol Disiplin 
Kurulu, Süper Lig’in 26’ncı haftasında 
oynanan MKE Ankaragücü - Galatasa-
ray mücadelesinde rakip takım taraf-

tarlarına yönelik haka-
reti nedeniyle Mauro 
Icardi’ye 1 resmi maçtan 
men ve 19 bin 500 TL 
para cezası verdi. Ar-
jantinli golcü, kurulun 
verdiği 1 maçlık cezayı 
Antalyaspor karşılaşma-
sında çekerken, gelecek 
hafta oynanacak Beşik-
taş - Galatasaray derbi 
müsabakasında forma 
giyebilecek.

Alkışla karşılık verdi
Galatasaray’ın devre 
arasında Almanya Bun-
desliga 2 ekibi Hanno-
ver 96’dan transfer ettiği 
Derrick Köhn, Antal-
yaspor mücadelesiyle 
birlikte Galatasaray 
taraftarı önünde ilk ma-

çına çıktı. Sarı-kırmızılı taraftarlar, ilk 
kez Rams Park’ta Galatasaray taraftarı 
önünde ilk 11’de yer alan Köhn’e teza-
hüratlarda bulundu. 25 yaşındaki Alman 
sol bek, bu tezahüratlara alkışla karşı-
lık verdi. Galatasaray kariyerinin 2’nci 
maçına çıkan Köhn, son olarak Gala-
tasaray formasını Süper Lig’in 26’ncı 
haftasında oynanan MKE Ankaragücü 
karşılaşmasında giymişti. Mücadeleye 
ilk 11’de başlayan Derrick Köhn, kar-
şılaşmada 90 dakika süre almıştı.

Vinicius ilk kez 11’de 
Sarı-kırmızılı ekibin devre arasında 
İngiltere Premier Lig ekibi Fulham’dan 
kiralık olarak kadrosuna kattığı Brezil-
yalı santrfor Carlos Vinicius, sarı-kır-
mızılı formayla Süper Lig’de ilk kez 
11 oynadı. Daha önce Türkiye Kupası 
Son 16 Turu mücadelesinde Bandır-
maspor’a karşı oynanan karşılaşma-
da ilk 11’de başlayan 28 yaşındaki 
santrfor, 90+5’inci dakikada takı-
mının 4’üncü golünü kaydetmişti. 
Bu sezon Galatasaray formasıyla 
2 Süper Lig ve 1 Türkiye Kupası 
olmak üzere 3 karşılaşmada forma giyen 
Brezilyalı oyuncu, 1 gol kaydetti.

Hakemlere tepki
Süper Lig’in 27’nci haftasında oynanan 
Galatasaray - Antalyaspor karşılaş-
masında Abdulkadir Bitigen düdük 
çaldı. Abdülkadir Bitigen’in yardım-
cılıklarını ise Mustafa Savranlar ile 
Anıl Usta üstlendi. Karşılaşmanın 
öncesinde ısınmaya çıkan Abdülkadir 
Bitigen, Mustafa Savranlar ve Anıl 
Usta’yı Galatasaraylı taraftarlar ıslıkla 
tepki gösterdi. Antalyaspor Teknik 
Direktörü Sergen Yalçın, Galatasaray 
karşısında 3 değilikliğe gitti. Süper 
Lig’in 26’ncı haftasındaki İstanbulspor 
maçında oynayan Bünyamin Balcı, 
Safuri ve Bytyqi Galatasaray müca-
delesinde forma giymedi. Sergen 
Yalçın, bu oyuncuların yerine 
Erdoğan Yeşilyurt, Ufuk 
Akyol ve Larsson’a görev 
verdi. DHA

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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TRABZONSPOR’UN 2021-22 
sezonunda Altınordu’dan 
transfer ettiği forvet oyun-

cusu Enis Destan, kiralık olarak git-
tiği Polonya’nın Warta Poznan ta-
kımına geri dönerek, Süper Lig’de 
5 gol 3 asist, Türkiye Kupası’nda 3 
gol, 1 asist olmak üzere toplamda 
8 gol ve 4 asistlik bir performans 
sergiledi. Performansı ile dikkat 
Trabzonspor’un santrforu Enis 
Destan, kulüp dergisinin 214’üncü 
sayısına açıklamalarda bulundu.

Elimden geleni yaparım
Enis Destan, küçük yaş kategori-
lerinde forvet oynayarak başla-
dığı futbol hayatında ilk transfer 
olduğu Altınordu takımında da 
forvet oynadığını ancak stoper 
ihtiyacı nedeniyle bu bölgede de 
oynamaya başladığını söyledi. 
Stoper mevkiinde başarılı oldu-
ğunu ifade ederek ihtiyaç halinde 
yine o mevkide görev yapabilece-
ğini söyledi. Enis şöyle konuştu: 
“Sanırım birkaç sezon öyle devam 
etti. Ama hocam ve başkanımla 
bunu hep tartıştım, forvette daha 
iyi olacağımı söylüyordum. Sezon 
başlamadan forvet oynuyor ama 
maçlar başlayınca ihtiyaçtan yine 
stopere geçiyor ve öyle devam edi-
yordum. En son U17’deyken sezon 

başında birkaç maçta yine forvet 
oynadım. Bu kez çok iyi perfor-
mans gösterince nihayet istediğim 
mevkide kaldım. Ama A takıma 
yükseldikten sonra da maçlarda 
öne geçtiğimizde ve yine ihtiyaç 
olduğunda çok kez stoper ve 6 
numarada görev aldım. O mevki-
lere alışığım yani. Şimdi de ihtiyaç 
olunca savunmada elimden geleni 
yaparım. Ama en verimli olduğum 
yer tabii ki forvet.”

Hemen karar verdim
Enis, Trabzonspor’un teklifini 
kabul etmesini ise şu şekilde dile 
getirdi: “O süreçte herkes gibi Av-
rupa’da oynama hayallerim vardı 
ve teklifler de gelmeye başlamıştı. 
Tam o süreçte Trabzonspor’dan 
teklif geldi. O sezon da Trab-
zonspor şampiyonluğa oynuyordu. 
Teklif geldikten sonra çok kısa 
sürede karar verdim. Geriye dönüp 
baktığımda doğru karar vermişim 
çünkü en doğru yerdeyim. Kısa va-
dede çok hedeflerim var. İlk etapta 
Trabzonspor’la yeni kupalar 
kaldırmak, hedeflediğim gol - asist 
barajını tutturmak, bunları teker 
teker başarmak istiyorum. Bura-
da iz bırakıp sonrasında da çok 
sevdiğim Bundesliga’da oynamak 
istiyorum.” 

SÜPER Lig’in 27’nci haftasın-
da Antalyaspor, deplasmanda 
Galatasaray’a 2-1 mağlup oldu. 

Karşılaşmanın ardından düzenlenen 
basın toplantısında Antalyaspor Tek-
nik Direktörü Sergen Yalçın müsa-
bakayı değerlendirdi. Oyuncularına 
teşekkür ederek sözlerine başlayan 
Sergen Yalçın, “Zor bir deplasmanda 
ağır bir baskı altında oynadığımız 
bir karşılaşmaydı. İyi hazırlandık. 
İyi analiz ettik. Geçiş oyunlarını 
kapatmak için merkezi kapalı tutup 
risk alarak oynamak istedik. Rakibe 
cevap verebildik. İkili mücadele, tem-
polu oyunda, ikinci toplarda cevap 
verebildik. Kaybetmek üzücü. Bazen 
kaybederken bir şeyler kazanırsın. 
Oyuna konsantre olmak istiyorum. 
Bizim adımıza oyunsal anlamda bi-
reysel mücadele anlamında bizim için 
olumlu bir geceydi” diye konuştu.

Bizi ilgilendirmiyor
Yalçın, bir basın mensubunun ‘Bu-
günkü rakibiniz oynadığınız en güçlü 
Galatasaray takımı mıydı?’ sorusuna 
şu yanıtı verdi: “Ben öyle düşünmü-
yorum. Bugün itibarıyla konuşuyo-
rum. Oyuna bakınca öyle bir takım 
yoktu. Normal oynayan. Güç den-
gelerini 60’a 40 olarak görüyorum. 
Merkezden çok top kazandık. İkinci 
yarıda şanslar bulduk. Yapabilirdik 
ama yapamadık. İyi oyuncuları var. 
Hedefe oynuyorlar, şampiyonluğa 
oynuyorlar. Bizi ilgilendirmiyor. 
Bir an evvel maç kazanıp kendimizi 
barajın üstüne atarsak en azından 
rahatlarız.”

Ağlayacak gibiydiler
“Galatasaray kötü değildi, biz iyiy-
dik” diyerek sözlerine devam eden 
Sergen Yalçın, “Seviyesi belli olan bir 
takımız. Oyuncu kalitemizin seviyesi 
belli. Çok fazla şeyler beklemek doğ-
ru olmaz. Kendi bünyemizle oynaya-
bileceğimiz iyi oyunu oynadık. Doğru 
oyunu aldık ancak sonucu alamadık. 
Oyuncularım kaybettiklerine çok 
üzülmediler, maçtan sonra mutluy-
dular. Geçen hafta İstanbulspor’u 
yenemedik. 2-0’dan 2-2 berabere 
kaldık. Maçı kazanmadığımız için 
çok mutsuzdular ağlayacak gibiydiler. 
Bugün oynadıkları oyunun ne kadar 
güçlü olduğunun farkındalar. Bura-
dan çıkamayabilirsiniz çok normal 
bunlar” dedi. 

Siyasetten de aradılar
İsrailli futbolcu Jehezkel’in takımda 
kadro dışı bırakılıp ülkesine gönderil-
mesine dair bir soruya Sergen Yalçın, 
“Olay olduktan sonra tabii ki ülkenin 
hassas noktalarına dokunan bir olay. 
Hoş karşılanacak bir olay değil. Siya-
setten de aradılar. Oyuncuyu gönder-
memiz için. Hassas noktalara doku-
nulduğu için oyuncumuzu gönderdik. 
En iyi oyuncumuzu gönderdik. Hiçbir 
oyuncuyu da almadık. Transferi de 
açmadık. Bize yukarıdan yardım 
edilmesi lazımdı. ‘En iyi oyuncunuzu 
gönderdiniz hocam size yardım ede-
lim şuradan bir oyuncu alın’ deselerdi 
güzel olurdu. Biz kendi görevimizi 
yaptık. Sonucunda sağ kenarımızı, 
kenarsız oynuyoruz. O bölüm bizi 

sağ kanatta sıkıntıya sokuyor. Keşke 
böyle bir şey yapsaydılar” şeklinde 
konuştu.

35 puanımız var
Büyük takımlarda ve Anadolu ekiple-
rinde hedeflerin farklı olduğunu ifa-
de eden Yalçın, “Stressiz falan değiliz 
35 puanımız var. Bizim işimiz zor bir 
iş. Hedefe oynadığımda şampiyon 
olduk. Anadolu’da çalışınca başka 
şeyler düşünüp başka hedefler koyu-
yorsunuz. Her iki tarafta hedefleri 
koyabilir orada yürüyebilirsiniz. Bu 
iş futbolcuyla oynanan bir iş. Bu sevi-
yelerde kalacak bir oyuncu grubunuz 
varsa öyle oynarsınız. Amacımız bir 
an önce 40 puanın üzerine çıkmak ve 
kümede kalmak. Zor bir maraton var. 
Puanlar çıkarmamız gerek. Hakem 
arkadaşlar ve VAR olmasa zor değil, 
kolay bir iş” ifadelerini kullandı.

Futbol çok geri gidiyor!
Antalyaspor Teknik Direktörü Sergen Yalçın, “Futbol çok geri gidiyor. Sağlıklı bir gidişat değil. Hakemlere tavsiyelerim 
var. Böyle maç yönetmesinler. Özellikle VAR’dakiler. Ne görüyorlarsa onu çalsınlar. Lehime bir şey istemiyorum” dedi Trabzonsor’un genç golcüsü Enis 

Destan, “Kısa vadede çok hedeflerim 
var. Burada iz bırakıp sonrasında da 
çok sevdiğim Bundesliga’da oynamak 
istiyorum” dedi

GALATASARAY’IN
KEREM’İ VAR!
Süper Lig’in 27’nci haftasının kapanış maçında Galatasaray, konuk ettiği Antalyaspor’u 2-1 mağlup etti. 
Sarı-kırmızılılara galibiyeti getiren golleri 12’nci dakikada penaltıdan ve 45+1’inci dakikada Kerem 
Aktürkoğlu kaydetti. Galatasaray’da Kerem Aktürkoğlu 59’uncu dakikada bir penaltıdan yararlanamadı

İz bırakmak
istiyorum!



Avcılar’da yaşayan motosiklet tutkunu Mert Tercan ve hayatını 
birleştirdiği Ceren Tara’yı, motosiklet kulübü üyesi arkadaşları 
mutlu günlerinde yalnız bırakmadı. Çiftin nikah töreni öncesi 
konvoy oluşturan motosikletliler renkli görüntüler oluşturdu

Motosiklet konvoyu

TELEKOMÜNİKASYON şirketi 
Turkcell, dünyanın önde gelen bilgi 
ve iletişim teknolojileri sağlayıcısı 
Huawei ile İspanya’da gerçekleş-
tirilen Mobil Dünya Kongresi’nde 
(MWC24) üç alanda önemli iş bir-
liklerine imza attı. Anlaşmaya göre 
Turkcell ve Huawei; önümüzdeki dö-
nem 5.5G, yeşil teknolojiler ve yapay 
zeka destekli yeni nesil şebekelerin 
geliştirilmesi odaklı çalışmalar ger-
çekleştirecek. İki şirket, 5.5G konu-
sunda Pasif IOT, RedCap (Reduced 
Capability) ve diğer 5.5G/5G-Ad-
vanced teknolojileri dahil olmak 
üzere birçok 5.5G teknolojisi ve 5.5G 

ağlarının geliştirilmesinde birlikte 
çalışmayı hedefliyor. Yeşil enerji an-
laşmasında ise GPON’da derin mod 
enerji tasarrufu, sahalarda güneş 
enerjisi ve yeşil enerjinin kullanımı 
ve enerji verimliliği yoluyla karbon 
ayak izlerini azaltmayı planlıyor. 
‘Ortak İnovasyon’ anlaşması çerçe-
vesinde ise ağ otomasyon süreçlerini 
yapay zeka tabanlı, kullanıcı mer-
kezli ve kendi kendini optimize eden 
ağlara odaklanılacak.

Önemli bir adım
Turkcell Genel Müdürü Dr. Ali 
Taha Koç iş birliğine ilişkin yaptığı 
açıklamada, “Turkcell olarak, 
teknoloji alanındaki gelişimi en üst 
seviyeye taşımak için konusunda 
lider ulusal ve uluslararası şirket-
lerle iş birliklerine imza atmaya 
devam ediyoruz. Yapılan anlaşma-
ları, telekomünikasyon alanında 
yenilikçi teknolojilerin geliştirilme-
si için de önemli bir adım olarak 
görüyoruz” dedi.

İş birliği protokolü
Turkcell ve Huawei, dünyanın en önemli mobil teknoloji etkinliği 
olarak kabul edilen kongrede bir araya gelerek yenilikçi teknolojilerin 
geliştirilmesi konusunda iş birliği protokolleri imzaladı

NAGEHAN Kruç Şeremet, ilk 
romanı Kerpiç Reçeli ile Lüle-
burgaz’da düzenlenen imza 
gününde okurlarıyla buluştu. 
Lüleburgaz’da düzenlenen imza 
gününe başta Kırklareli Valisi 
Birol Ekici, Lüleburgaz Kayma-
kamı Salih Yüce, Lüleburgaz 
Belediye Başkanı Murat Gerenli 
ve Lüleburgaz İlçe Emniyet Mü-
dürü Osman Ünal olmak üzere 

çok sayıda kitapsever katıldı. 
Romanın ana karakteri Ender’in 
Üsküp’te başlayıp, İstanbul’da 
devam eden hikayesini konu 
alan “Kerpiç Reçeli”, geçmiş-şim-
di-gelecek üçgeninde reçel kava-
nozlarından ortak hafızamızın 
derinliklerine süzülen gerçek bir 
hayat hikâyesi olarak okurlarıy-
la buluşuyor.
 ■ ERCAN ÖZTÜRK

AVCILAR’DA motosiklet kulübü 
üyesi Mert Tercan ile anestezi 
teknisyeni Ceren Tara, Avcılar 
Belediyesi Zübeyde Hanım Evlen-
dirme Dairesi’nde nikah masasına 
oturdu. Çifti, mutlu gününde yal-
nız bırakmak istemeyen motosik-
letliler konvoy oluşturdu. Damat 
Mert Tercan’ın öncülük ettiği 
motosikletli konvoy, Esenkent’teki 
siteye gelin almaya gitti. Tercan, 
müstakbel eşini 
evden aldıktan 
sonra, site önünde 
bando eşliğinde 
dans etti. Çiftin 
nikah dairesine 
hareketinde, 
motosiklet kon-
voyu da eşlik etti. 
Nikahtan sonra 
eşiyle motosik-
let üzerinde poz 
veren Mert Ter-

can, kendisini yalnız bırakmayan 
arkadaşlarına teşekkür ederek, 
“Bizim gibi motosiklet grubunda 
olan herkesin herşeyi farklı olur.
Biz zaten bir aile gibiyiz herkes 
elinden gelen herşeyi yapar. Gü-
nünü söylemem yeterli oldu” dedi. 
Ceren Tara ise “Organizasyonu 
sağladılar. Önce evden aldılar beni 
sonra buraya kadar geldiler” diye 
konuştu. DHA

Kitabını imzaladı

İKLİM DEGİSTİ
KONFOR DUSTU
Prof. Dr. Mehmet Somuncu, iklim değişikliğine bağlı artan sıcaklıkların özellikle 
Akdeniz havzasındaki ülkelerde turistlerin termal konforunu olumsuz etkilediğini 
ve bu etkinin giderek artacağını öngördüğünü belirtti
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AA’NIN iklim krizinin turizm sektörü 
üzerindeki etkilerine odaklandığı 
dosya haberin ikinci bölümünde 

iklim değişikliğinin Akdeniz’deki etkileri 
ile buna karşı önlemler ele alındı. İklim 
değişikliğinin turizm üzerindeki etkilerine 
ilişkin AA muhabirine değerlendirmelerde 
bulunan Ankara Üniversitesi Beşeri İktisadi 
Coğrafya Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Somuncu, Türkiye’nin hem 
doğal hem de kültürel çekicilikler açısından 
Akdeniz havzasındaki en önemli ülkeler-
den biri olduğunu, son yüzyıl içinde küresel 
ortalama sıcaklık 1,2 derece arttığı halde 
Akdeniz havzasındaki sıcaklık artışının 1,5 
derece olarak ölçüldüğünü söyledi. Somun-
cu, “Bu tabii yıllık ortalama sıcaklıktaki artış 
ama turizmde bizim yüksek sezon dediği-
miz özellikle temmuz ve ağustos aylarında 
bu sıcaklıklar daha da artıyor. Özellikle 
ekstrem sıcaklıkların yaşandığı günlerde 45 
dereceye ulaşan bir sıcaklık söz konusu. Bu 
da turistler açısından termal konfor veya tu-
rist konforu dediğimiz konforun düşmesine 
neden oluyor ve bu, giderek artacak önemli 
etkilerden birisi” dedi.

Tesisleri de etkiliyor
Sıcaklık artışı dışında Akdeniz havzasında 

yakın gelecekte görülebilecek sorunların 
başında su kıtlığının geldiğini kaydeden 
Somuncu, turizmi olumsuz etkileyecek diğer 
riskleri şöyle sıraladı:

“Şu anda denizlerde yabancı türlerin 
istilası var ve Akdeniz’de bu daha fazla. 
Son yüzyıl içerisinde bilimsel makalelerde 
yabancı denizlerden gelen ve Türkiye deniz-
lerine giren türlerin sayısı 450’nin üzerinde. 
Son dönemlerde balon ve aslan balığı gibi 
türler İskenderun Körfezi’nde daha yoğun 
olmak üzere batıya doğru kaymaya baş-

ladı. Yani Antalya ve Muğla civarında da 
yavaş yavaş bu risk ve tehlike gözüküyor. 
Neye bağlı bu? İklim değişikliğine. Yani 
artık Kızıldeniz’den giriş yapan yabancı 
türler Akdeniz’e doğru gelmeye başladı. 
Seller ve taşkınlar da diğer tehlikeler. Son 
dönemlerde ortaya çıkan fırtınalar Kum-
luca’da Finike’de tarım alanlarını perişan 
ediyor hatta turizm konaklama tesislerini 
bile etkilemeye başladı. Dolayısıyla böylesi 
riskler var. Yani bunlar şu anda tek tek veya 
belli dönemlerde ortaya çıkan şeyler ama 
bunların süresi, sıklığı ve etkileri gelecekte 
daha da artacaktır.”

Talep azalacak
Doğu Akdeniz’e doğru gidildikçe yakın 

gelecekte sıcaklık artışı, yağışlardaki kayma 
veya sapmalarla birlikte buna eşlik eden 
diğer iklimsel uç olaylarla bağlantılı olarak 
turizmin çok ciddi bir şekilde etkileneceğini 
dile getiren Somuncu, Türkiye gibi ağır-
lıklı olarak deniz turizminin gerçekleştiği 
Fransa, İtalya, İspanya, Yunanistan ile Af-
rika’nın kuzeyindeki Fas, Tunus ve Cezayir 
gibi Akdeniz ülkelerinde deniz turizmine 
yönelik talebin giderek azalacağını, bu 
nedenle başka alanlara yönelinmesi gereke-
ceğini ifade etti. Akdeniz kıyılarındaki deniz 
yükselmesinin son yüzyıl içerisinde yaklaşık 
6 santimetreyi bulduğunu ve gelecekte bu 
yükselmenin daha da artarak yüzyılın sonu-
na kadar 1 metreye erişebileceğini bildiren 
Somuncu, Akdeniz’e kıyısı olan ülkelerde 
yaşayan yaklaşık 550 milyon kişinin yarısının 
deniz kıyısında yaşadığını ve bu insanların 
gelecekte su baskınlarıyla karşı karşıya oldu-
ğu uyarısında bulundu.

Olumsuz etkiliyor
İnsan faaliyetleri nedeniyle çevresindeki 

kırsal alanlardan önemli ölçüde daha sıcak 
olan metropol alanlarının kentsel turizmi 
olumsuz etkilediğini anlatan Somuncu, “Bi-
zim şehir turizmi, kent turizmi veya kültür 
turizmi dediğimiz turizm çeşidinde bir artış 
var ama orada da yine problem var. Niye? 
Bizim sözünü ettiğimiz bu metropol kent-
leri işte Paris ve Londra, daha iç kesimlere 
doğru gittiğimizde İtalya ve İspanya’nın baş-
kentleri veya büyük metropollerinde kentsel 
ısı adaları çok yoğun” diye konuştu.
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	12 RENKLİ
	13RENKLİ
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	16 DAMGA

